
Broj 49/2009. 2585»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« ISSN 1334-3785

SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE 
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, GORNJI KNEGINEC,  
JALŽABET, KLENOVNIK, LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC,  
MARTIJANEC, MARUŠEVEC, PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI 
ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC BARTOLOVEČKI, 
VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, VINICA I VISOKO 2009.

BROJ: 49 — Godina XVII Varaždin, 22. prosinca 2009. List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

GRAD IVANEC
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

42. Proračun Grada Ivanca

43.  Projekcija Proračuna Grada Ivanca za 
razdoblje 2011. - 2012. godine

44. Odluka o izvršavanju Proračuna Grada 
Ivanca za 2010. godinu

45. Odluka o utvrđivanju mjerila za sudje-
lovanje roditelja - korisnika usluga u 
sufinanciranju Dječjeg vrtića »Ivančice« 
Ivanec

46. Odluka o izmjenama i dopunama Odlu-
ke o obvezatnom korištenju komunalne 
usluge održavanja čistoće u dijelu koji se 
odnosi na skupljanje i odvoz komunalnog 
otpada

47. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o uređenju prometa na području Grada 
Ivanca

48. Odluka o osnivanju Fundacije - PRO 
VITAE (ZA ŽIVOT)

49. Odluka o naknadama dužnosnika, čla-
nova Gradskog vijeća, radnih tijela, 
članova vijeća mjesnih odbora i plaćama 
dužnosnika koji dužnost obavljaju pro-
fesionalno

50. Odluka o donošenju Plana zaštite i spa-
šavanja Grada Ivanca

51. Program gradnje objekata i uređaja komu-
nalne infrastrukture za 2010. godinu

52. Program održavanja komunalne infra-
strukture za 2010. godinu

53. Program javnih potreba u kulturi Grada 
Ivanca za 2010. godinu

54. Program raspodjele sredstava za potrebe 
socijalne skrbi i drugih oblika pomoći u 
2010. godini

55. Program javnih potreba u sportu Grada 
Ivanca za 2010. godinu

GRAD NOVI MAROF
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

24. Proračun Grada Novog Marofa za 2010. 
godinu

25. Proračun Grada Novog Marofa za 2010. 
godinu (Konsolidirani)

26. Projekcija Proračuna Grada Novog Marofa 
za razdoblje od 2010. - 2012. godine

27. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o novčanim pomoćima iz sredstava Pro-
računa Grada Novog Marofa namijenjenih 
za potrebe socijalne skrbi

2586

2599

2608

2611

2612

2613

2614

2615

2616

2617

2622

2624

2627

2630

2632

2646

2658

2661



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2586

GRAD IVANEC
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

42.
Temeljem odredbi članaka 39. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 87/08) i članka 35. Statuta 
Grada Ivanca (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 21/09), Gradsko vijeće Grada Ivanca na 5. sjednici 
održanoj 21. prosinca 2009. godine, donosi

P R O R A Č U N
Grada Ivanca za 2010. godinu

I. OPĆI DIO

Članak 1.
Proračun Grada Ivanca za 2010. godinu sastoji se 

od Računa prihoda i rashoda, Računa financiranja i 
Raspoloživih sredstva iz prethodnih godina, kako 
slijedi:

u kunama

OPIS
PLAN

za 2010. godinu

A) RAČUN PRIHODA I 
RASHODA  

     Prihodi poslovanja 35.272.110,00
     Prihodi od prodaje  

nefinancijske imovine 4.370.000,00
     Rashodi poslovanja 24.267.638,30

28. Odluka o osiguranju sredstava za finan-
ciranje rada Turističke zajednice Grada 
Novog Marofa

29. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o osnivanju Savjeta mladih Grada Novog 
Mmarofa

30. Program gradnje objekata i uređaja 
prometne, komunalne i energetske in-
frastrukture na području Grada Novog 
Marofa za 2010. godinu

31. Program gradnje društvene infrastrukture 
na području Grada Novog Marofa za 
2010. godinu

32. Program održavanja komunalne infra-
strukture za komunalne djelatnosti koje 
se financiraju iz sredstava komunalne 
naknade za 2010. godinu

33. Zaključak o prihvaćanju Plana zaštite i 
spašavanja Grada Novog Marofa

34. Zaključak o odobravanju i davanju su-
glasnosti Novokom d.o.o Novi Marof za 
kreditno zaduživanje

AKTI GRADONAČELNIKA

5. Zaključak o potvrđivanju imenovanja za-
povjednika Vatrogasne zajednice Grada 
Novog Marofa

6. Zaključak o potvrđivanju imenovanja  
zamjenika zapovjednika Vatrogasne za-
jednice Grada Novog Marofa

7. Zaključak o potvrđivanju imenovanja 
zamjenika zapovjednika Vatrogasne za-
jednice Grada Novog Marofa

8. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za 
dodjelu stipendija Grada Novog Marofa

     Rashodi za nabavu  
nefinancijske imovine 6.423.471,70

     RAZLIKA - VIŠAK 8.951.000,00
  
B)  RAČUN  FINANCIRANJA  
     Primici financiranja 0,00
     Izdaci financiranja 451.000,00
     NETO ZADUŽIVANJE/ 

FINANCIRANJE -451.000,00
  
C)  RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ  

PRETHODNIH GODINA  
    Višak prihoda (procijenjeni)   0,0
 Manjak prihoda (procijenjeni) 8.500.000,00
    RAZLIKA-MANJAK              -8.500.000,00
 
D)  PRORAČUN UKUPNO  
 PRIHODI I PRIMICI 39.642.110,00
 RASHODI I IZDACI 39.642.110,00
 VIŠAK/MANJAK (višak- 

neto financiranje-manjak) 0,00

Članak 2.
Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj 

klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i  
Računu financiranja za 2010. godinu, kako slijedi:

2662

2662

2662

2668

2671

2673

2673

2673

2674

2674

2674 



Broj 49/2009. 2587»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

     A. RAČUN PRIHODA I RASHODA  
u kunama

Broj konta VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA Plan za 2010.g.

 UKUPNO PRIHODI / PRIMICI 39.642.110,00
    
6 PRIHODI POSLOVANJA 35.272.110,00
61 PRIHODI OD POREZA 18.419.400,00
611 Porez i prirez na dohodak 17.571.200,00
613 Porezi na imovinu 343.700,00
614 Porezi na robu i usluge 494.500,00
616 Ostali prihodi od poreza 10.000,00
  
63 POMOĆI IZ INOZEMSTVA (DAROVNICE) I OD SUBJEKATA UNUTAR  
 OPĆE DRŽAVE 3.038.010,00
633 Pomoći iz proračuna 888.010,00
634 Pomoći od ostalih subjekata unutar opće države 2.150.000,00
  
64 PRIHODI OD IMOVINE 197.000,00
641 Prihodi od financijske imovine 102.000,00
642 Prihodi od nefinancijske imovine 95.000,00
  
65 PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI I PO POSEBNIM PROPISIMA 13.430.700,00
651 Administrativne (upravne) pristojbe 430.700,00
652 Prihodi po posebnim propisima 13.000.000,00
  
66 OSTALI PRIHODI 187.000,00
661 Prihodi koje proračuni i proračunski korisnici ostvare obavljanjem poslova  
 na tržištu (vlastiti prihodi) 70.000,00
662 Kazne 97.000,00
663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan opće države 20.000,00
  
7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 4.370.000,00
71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 2.050.000,00
711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 2.050.000,00
  
72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 2.320.000,00
721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 2.320.000,00
  

u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan za 2010.g.

 UKUPNO RASHODI / IZDACI 30.691.110,00

3 RASHODI POSLOVANJA 24.267.638,30
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 5.868.795,00
311 Plaće 4.893.140,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 133.485,00
313 Doprinosi na plaće 842.170,00
  
32 MATERIJALNI RASHODI 5.234.903,30
321 Naknade troškova zaposlenima 262.208,00
322 Rashodi za materijal i energiju 905.817,00
323 Rashodi za usluge 3.137.378,30
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 929.500,00
  
34 FINANCIJSKI RASHODI 263.000,00
342 Kamate za primljene zajmove 135.000,00
343 Ostali financijski rashodi 128.000,00
  
35 SUBVENCIJE 170.000,00
352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i srednjim  
 poduzetnicima izvan javnog sektora 170.000,00
  
36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 1.633.740,00
363 Pomoći unutar opće države 1.633.740,00
  



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2588

37 NAKNADE GRAđANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU OSIGURANJA  
 I DRUGE NAKNADE 1.066.500,00
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 1.066.500,00
  
38 OSTALI RASHODI 10.030.700,00
381 Tekuće donacije 2.223.700,00
382 Kapitalne donacije 205.000,00
383 Kazne, penali i naknade štete 400.000,00
385 Izvanredni rashodi 50.000,00
386 Kapitalne pomoći 7.152.000,00
  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 6.423.471,70
41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 243.500,00
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 230.000,00
412 Nematerijalna imovina 13.500,00
  
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 6.159.971,70
421 Građevinski objekti 5.264.054,70
422 Postrojenja i oprema 55.917,00
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 20.000,00
426 Nematerijalna proizvedena imovina 820.000,00
  
43 RASHODI ZA NABAVU PLEMENITIH METALA I OSTALIH  
 POHRANJENIH VRIJEDNOSTI 20.000,00
431 Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 20.000,00
  
  
     B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA  

u kunama

Broj konta VRSTA PRIMITKA / IZDATKA Plan za 2010.g.

 NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE -451.000,00

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00
    
5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 451.000,00
54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA 451.000,00
542 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih financijskih  
 institucija u javnom sektoru 71.000,00
544 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih financijskih  
 institucija izvan javnog sektora 380.000,00
  
  
     C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA  

u kunama

Broj konta VRSTA PRIHODA Plan za 2010.g.

 VLASTITI IZVORI -8.500.000,00

9 VLASTITI IZVORI -8.500.000,00
92 REZULTAT POSLOVANJA -8.500.000,00
922 Višak/manjak prihoda -8.500.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan za 2010.g.

 II.  POSEBNI DIO  

Članak 3.
Rashodi i izdaci u iznosu od 31.142.110,00 kuna iskazani prema programskoj, ekonomskoj i funkcijskoj kla-

sifikacij, raspoređuju se po nositeljima, korisnicima i posebnim namjenama kako slijedi:        



Broj 49/2009. 2589»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Poz. Broj
konta Funkcija VRSTA RASHODA I IZDATAKA Plan za 2010. g.

   UKUPNO RASHODI / IZDACI 31.142.110,00 
     
   RAZDJEL 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA  
   GRADA I MJESNE SAMOUPRAVE 1.771.820,00 
   GLAVA  01 GRADSKO VIJEĆE I POGLAVARSTVO 1.745.320,00 
   Glavni program A01 RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA 1.745.320,00 
   Program A01 0100 RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA 1.627.320,00 
   Aktivnost A01 0100 A100001 Predstavnička i izvršna tijela - 
   gradonačelnik 327.300,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 327.300,00 
 31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 303.200,00 
R0001 311 0111 Plaće za redovan rad 250.000,00 
R0002 312 0111 Ostali rashodi za zaposlene 10.200,00 
R0003 313 0111 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 38.750,00 
R0004 313 0111 Doprinosi za zapošljavanje 4.250,00 

 32  MATERIJALNI RASHODI 24.100,00 
R0005 321 0111 Službena putovanja 7.500,00 
R0006 321 0111 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 8.600,00 
R0007 321 0111 Stručno usavršavanje zaposlenika 8.000,00 

   Aktivnost A01 0100 A100002 Predstavnička i izvršna tijela -  
   zamjenik gradonačelnika 319.010,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 319.010,00 
 31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 298.710,00 
R0008 311 0111 Plaće za redovan rad 247.700,00 
R0009 312 0111 Ostali rashodi za zaposlene 8.400,00 
R0010 313 0111 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 38.400,00 
R0011 313 0111 Doprinosi za zapošljavanje 4.210,00 

 32  MATERIJALNI RASHODI 20.300,00 
R0012 321 0111 Službena putovanja 7.500,00 
R0013 321 0111 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 4.800,00 
R0014 321 0111 Stručno usavršavanje zaposlenika 8.000,00 

   Aktivnost A01 0100 A100003 Predstavnička i izvršna tijela -  
   Gradsko vijeće i gradonačelnik 981.010,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 981.010,00 
 32  MATERIJALNI RASHODI 931.010,00 
R0015 321 0111 Službena putovanja 7.500,00 
R0016 323 0111 Usluge promidžbe i informiranja 330.750,00 
R0017 323 0111 Usluge promidžbe i informiranja 14.760,00 
R0018 329 0111 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 450.000,00 
R0019 329 0111 Reprezentacija 100.000,00 
R0020 329 0111 Članarine 22.000,00 
R0021 329 0111 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.000,00 

 38  OSTALI RASHODI 50.000,00 
R0022 385 0111 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve 50.000,00 

   Program A01 0101 PROGRAM POLITIČKIH STRANAKA 118.000,00 
   Aktivnost A01 0101 A100004 Rad političkih stranaka 118.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 118.000,00 
 38  OSTALI RASHODI 118.000,00 
R0023 381 0111 Tekuće donacije političkim strankama 118.000,00 

   GLAVA 02 MJESNI ODBORI 26.500,00 
   Glavni program A02 MJESNA SAMOUPRAVA 26.500,00 
   Program A02 0100 MJESNA SAMOUPRAVA 26.500,00 
   Aktivnost A02 0100 A100001 Redovna djelatnost mjesnih odbora 26.500,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 26.500,00 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2590

 32  MATERIJALNI RASHODI 26.500,00 
R0024 322 0111 Energija 16.500,00 
R0025 323 0111 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 3.000,00 
R0026 323 0111 Komunalne usluge 7.000,00 

   RAZDJEL 002 URED GRADA 376.400,00 
   GLAVA  01 URED GRADA 376.400,00 
   Glavni program A03 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI 376.400,00 
   Program A03 0100 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI 376.400,00 
   Aktivnost A03 0100 A100001 Redovna djelatnost 376.400,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 376.400,00 
 31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 355.000,00 
R0027 311 0131 Plaće za redovan rad 290.000,00 
R0028 312 0131 Ostali rashodi za zaposlene 15.000,00 
R0029 313 0131 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 45.000,00 
R0030 313 0131 Doprinosi za zapošljavanje 5.000,00 

 32  MATERIJALNI RASHODI 21.400,00 
R0031 321 0131 Službena putovanja 2.000,00 
R0032 321 0131 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 14.400,00 
R0033 321 0131 Stručno usavršavanje zaposlenika 5.000,00 

   RAZDJEL 003 UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE POSLOVE I  
   DRUŠTVENE DJELATNOSTI 9.416.150,00 
   GLAVA  01 UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE POSLOVE I  
   DRUŠTVENE DJELATNOSTI 703.600,00 
   Glavni program A04 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI 703.600,00 
   Program A04 0100 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI 703.600,00 
   Aktivnost A04 0100 A100001 Redovna djelatnost 703.600,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 703.600,00 
 31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 658.100,00 
R0034 311 0131 Plaće za redovan rad 537.500,00 
R0035 312 0131 Ostali rashodi za zaposlene 28.100,00 
R0036 313 0131 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 83.350,00 
R0037 313 0131 Doprinosi za zapošljavanje 9.150,00 

 32  MATERIJALNI RASHODI 45.500,00 
R0038 321 0131 Službena putovanja 7.000,00 
R0039 321 0131 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 31.000,00 
R0040 321 0131 Stručno usavršavanje zaposlenika 7.500,00 
 
   GLAVA 02 VATROGASTVO, ZAŠTITA I SIGURNOST 588.000,00 
   Glavni program A05 VATROGASTVO, ZAŠTITA I SIGURNOST 588.000,00 
   Program A05 0100 PROTUPOŽARNA ZAŠTITA I SIGURNOST 588.000,00 
   Aktivnost A05 0100 A100001 Vatrogasna zajednica 545.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 545.000,00 
 38  OSTALI RASHODI 545.000,00 
R0041 381 0320 Tekuće donacije Vatrogasnoj zajednici 450.000,00 
R0042 382 0320 Kapitalne donacije DVD Ivanec 95.000,00 
 
   Aktivnost A05 0100 A100002 Jedinica prometne mladeži 13.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 13.000,00 
 32  MATERIJALNI RASHODI 13.000,00 
R0043 322 0310 Sitni inventar i auto gume 3.000,00 
R0044 323 0310 Intelektualne i osobne usluge 10.000,00 

   Aktivnost A05 0100 A100003 Služba za zaštitu i spašavanje 30.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 
 32  MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 
R0045 323 0360 Intelektualne i osobne usluge 10.000,00 

u kunama

Poz. Broj
konta Funkcija VRSTA RASHODA I IZDATAKA Plan za 2010. g.



Broj 49/2009. 2591»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 38  OSTALI RASHODI 20.000,00 
R0046 381 0360 Tekuće donacije Gorskoj službi spašavanja 20.000,00 

   GLAVA 03 KULTURA 2.006.130,00 
   Glavni program A06 JAVNE POTREBE U KULTURI 2.006.130,00 
   Program A06 0100 JAVNE POTREBE U KULTURI 2.006.130,00 
   Aktivnost A06 0100 A100001 Djelatnost ustanova,  
   udruga i građana u kulturi 543.650,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 543.650,00 
 38  OSTALI RASHODI 543.650,00 
R0047 381 0820 Tekuće donacije Državnom povijesnom arhivu 3.650,00 
R0048 381 0820 Tekuće donacije kulturno-umjetničkim društvima i  
   udrugama u kulturi 140.000,00 
R0049 381 0820 Tekuće donacije za organizaciju manifestacije  
   »Draga domača rieč« 10.000,00 
R0050 381 0820 Tekuće donacije za organizaciju manifestacije  
   »Draga domača rieč« 5.000,00 
R0051 381 0820 Tekuće donacije za organizaciju manifestacije »Rega« 5.000,00 
R0052 381 0820 Tekuće donacije Pučkom otvorenom učilištu 200.000,00 
R0053 381 0820 Tekuće donacije za Program čipke 10.000,00 
R0054 381 0820 Tekuće donacije za Program lončarstva 10.000,00 
R0055 381 0820 Tekuće donacije Turističkom društvu Ivanec 50.000,00 
R0056 382 0820 Kapitalne donacije Turističkom društvu Ivanec 30.000,00 
R0057 382 0820 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama 20.000,00 
R0058 382 0820 Kapitalne donacije za uređenje stepenica kod crkve u Ivancu 30.000,00 
R0059 382 0820 Kapitalne donacije za obnovu kurije u Cerju Tužnom 30.000,00 

   Aktivnost A06 0100 A100002 Djelatnost knjižnice  607.480,00 
	 	 	 Korisnik	GRADSKA	KNJIŽNICA	I	ČITAONICA	
	 	 	 »GUSTAV	KRKLEC«	 607.480,00	
 3  RASHODI POSLOVANJA 581.563,00 
 31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 516.095,00 
R0060 311 0820 Plaće za redovan rad 422.360,00 
R0061 312 0820 Ostali rashodi za zaposlene 21.085,00 
R0062 313 0820 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 65.470,00 
R0063 313 0820 Doprinosi za zapošljavanje 7.180,00 

 32  MATERIJALNI RASHODI 65.468,00 
R0064 321 0820 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 28.108,00 
R0065 322 0820 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 4.840,00 
R0066 322 0820 Energija 15.237,00 
R0067 323 0820 Usluge telefona, pošte i prijevoza 7.010,00 
R0068 323 0820 Komunalne usluge 5.791,00 
R0069 323 0820 Intelektualne i osobne usluge 4.482,00 

 4  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 25.917,00 
 42  RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 25.917,00 
R0070 422 0820 Uredska oprema i namještaj 5.917,00 
R0071 424 0820 Knjige u knjižnicama 20.000,00 

   Kapitalni projekt A06 0100 K100003 Centar za kulturu  230.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 60.000,00 
 32  MATERIJALNI RASHODI 60.000,00 
R0072 323 0820 Intelektualne i osobne usluge 60.000,00 

 4  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 170.000,00 
 42  RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 150.000,00 
R0073 421 0820 Zgrade kulturnih manifestacija 50.000,00 
R0074 421 0820 Zgrade kulturnih manifestacija 100.000,00 

 43  RASHODI ZA NABAVU PLEMENITIH METALA I OSTALIH  
   POHRANJENIH VRIJEDNOSTI 20.000,00 
R0075 431 0820 Etno zbirka 20.000,00 

u kunama

Poz. Broj
konta Funkcija VRSTA RASHODA I IZDATAKA Plan za 2010. g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2592

   Kapitalni projekt A06 0100 K100004 Arheološka  
   istraživanja na lokalitetu Stari Grad Ivanec  275.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 275.000,00 
 32  MATERIJALNI RASHODI 95.000,00 
R0076 323 0850 Intelektualne i osobne usluge 30.000,00 
R0077 323 0850 Ostale usluge 60.000,00 
R0078 329 0850 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 

 36  POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 180.000,00 
R0079 363 0850 Kapitalne pomoći Institutu za arheologiju 30.000,00 
R0080 363 0850 Kapitalne pomoći Institutu za arheologiju 150.000,00 

   Kapitalni projekt A06 0100 K100005 Etno kuća na Bedencu 30.000,00 
 4  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 30.000,00 
 42  RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 30.000,00 
R0081 421 0820 Etno kuća 30.000,00 

   Tekući projekt A06 0100 T100006 Zaštita spomenika  
   na području Grada Ivanca 20.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 20.000,00 
 32  MATERIJALNI RASHODI 20.000,00 
R0082 323 0820 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 20.000,00 

   Tekući projekt A06 0100 T100007 Obilježavnja blagdana,  
   spomendana i obljetnica Grada Ivanca 200.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 200.000,00 
 32  MATERIJALNI RASHODI 200.000,00 
R0083 329 0820 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 200.000,00 

   Tekući projekt A06 0100 T100008 Obilježavanje  
   blagdana i održavanje kulturno-zabavnih manifestacija  100.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 100.000,00 
 32  MATERIJALNI RASHODI 100.000,00 
R0084 329 0820 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 100.000,00 

   GLAVA 04 PROGRAMSKA DJELATNOST ŠPORTA  850.000,00 
   Glavni program A07 JAVNE POTREBE U ŠPORTU  850.000,00 
   Program A07 0100 JAVNE POTREBE U ŠPORTU    850.000,00 
   Aktivnost A07 0100 A100001 Redovna djelatnost Zajednice  
   športskih udruga Grada Ivanca 750.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 750.000,00 
 38  OSTALI RASHODI 750.000,00 
R0085 381 0810 Tekuće donacije Zajednici športskih udruga 750.000,00 

   Aktivnost A07 0100 A100002 Najam objekata za aktivnosti   
   sportskih društava 50.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 50.000,00 
 38  OSTALI RASHODI 50.000,00 
R0086 381 0810 Tekuće donacije Zajednici športskih udruga 50.000,00 

   Aktivnost A07 0100 A100003 Tekuće donacije sportskim klubovima  
   za održavanje manifestacija 20.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 20.000,00 
 38  OSTALI RASHODI 20.000,00 
R0087 381 0810 Tekuće donacije športskim klubovima 20.000,00 

   Aktivnost A07 0100 A100004 Otvorena škola nogometa 30.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 
 38  OSTALI RASHODI 30.000,00 
R0088 381 0810 Tekuće donacije za otvorenu školu nogometa 30.000,00 

u kunama

Poz. Broj
konta Funkcija VRSTA RASHODA I IZDATAKA Plan za 2010. g.



Broj 49/2009. 2593»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

   GLAVA 05 PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE 4.329.110,00 
   Glavni program A08 PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE 4.329.110,00 
   Program A08 0100 PREDŠKOLSKI ODGOJ 2.502.010,00 
   Aktivnost A08 0100 A100001 Vrtić i predškola 2.435.130,00 
	 	 	 Korisnik	DJEČJI	VRTIĆ	»IVANČICE«	 2.435.130,00	
 3  RASHODI POSLOVANJA 2.435.130,00 
 31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.360.990,00 
R0089 311 0911 Plaće za redovan rad 1.973.710,00 
R0090 311 0911 Plaće za redovan rad 37.370,00 
R0091 312 0911 Ostali rashodi za zaposlene 4.000,00 
R0092 313 091 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 311.720,00 
R0093 313 0911 Doprinosi za zapošljavanje 34.190,00 

 32  MATERIJALNI RASHODI 74.140,00 
R0094 321 0911 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 19.900,00 
R0095 322 0911 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 3.600,00 
R0096 322 0911 Sitni inventar 50.640,00 

   Aktivnost A08 0100 A100002 Sufinanciranje vrtića van područja grada 66.880,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 66.880,00 
 36  POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 26.880,00 
R0097 363 0911 Tekuće pomoći vrtiću »Latica« Klenovnik 26.880,00 

 38  OSTALI RASHODI 40.000,00 
R0098 381 0911 Tekuće donacije vrtićima van područja grada 40.000,00 

   Program A08 0101 JAVNE POTREBE IZNAD STANDARDA  
   U ŠKOLSTVU 1.827.100,00 
   Aktivnost A08 0101 A100003 Potpore ustanovama  
   i programima u školstvu  1.047.100,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 1.047.100,00 
 36  POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 815.600,00 
R0099 363 0912 Tekuće pomoći školama za školu plivanja 16.900,00 
R0100 363 0912 Tekuće pomoći za školske športske klubove 38.000,00 
R0101 363 0912 Tekuće pomoći učeničkim zadrugama 2.500,00 
R0102 363 0912 Tekuće pomoći školama za ostale programe 8.200,00 
R0103 363 0912 Sufinanciranje cijene prijevoza učenika Varaždinskoj županiji 700.000,00 
R0104 363 0912 Kapitalne pomoći Srednjoj školi Ivanec 50.000,00 

 37  NAKNADE GRAđANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU  
   OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 231.500,00 
R0105 372 0912 Naknade za prijevoz učenika 231.500,00 

   Aktivnost A08 0101 A100004 Naknada za studentske stipendije 180.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 180.000,00 
 37  NAKNADE GRAđANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU  
   OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 180.000,00 
R0106 372 0941 Stipendije 180.000,00 

   Tekući projekt A08 0101 T100005 Adaptacija škola 600.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 600.000,00 
 36  POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 600.000,00 
R0107 363 0912 Sufinanciranje najma škola Varaždinskoj županiji 600.000,00 

   GLAVA 06 SOCIJALNA SKRB 878.010,00 
   Glavni program A09 SOCIJALNA SKRB 878.010,00 
   Program A09 0100 PROGRAM SOCIJALNE SKRBI  
   I NOVČANIH POMOĆI 878.010,00 
   Aktivnost A09 0100 A100001 Naknada za sufinanciranje  
   boravka i obroka djece 156.260,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 156.260,00 
 36  POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 11.260,00 
R0108 363 1040 Tekuće pomoći za sufinanciranje maturalnih putovanja 11.260,00 

u kunama

Poz. Broj
konta Funkcija VRSTA RASHODA I IZDATAKA Plan za 2010. g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2594

 37  NAKNADE GRAđANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU  
   OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 145.000,00 
R0109 372 1040 Naknade za prehranu djece u osnovnim školama 145.000,00 

   Aktivnost A09 0100 A100002 Naknade za potpore  
   prema socijalnom programu 180.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 180.000,00 
 37  NAKNADE GRAđANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU  
   OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 180.000,00 
R0110 372 1060 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 135.000,00 
R0111 372 1060 Naknade građanima za ogrjev 45.000,00 

   Aktivnost A09 0100 A100003 Pomoć pojedincima i obiteljima 360.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 360.000,00 
 37  NAKNADE GRAđANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU  
   OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 330.000,00 
R0112 372 1040 Naknade invalidima i hendikepiranim osobama 10.000,00 
R0113 372 1040 Naknade obiteljima i kućanstvima 10.000,00 
R0114 372 1040 Naknade obiteljima za rođenje djeteta 150.000,00 
R0115 372 1040 Novčani dar djeci za božićne i novogodišnje blagdane 55.000,00 
R0116 372 1040 Naknade šteta 5.000,00 
R0117 372 1040 Naknade HRVI 20.000,00 
R0118 372 1040 Pomoć starijim i nemoćnim osobama 80.000,00 

 38  OSTALI RASHODI 30.000,00 
R0119 381 1040 Tekuće donacije humanitarnoj fundaciji 30.000,00 
 
   Aktivnost A09 0100 A100004 Socijalno humanitarne  
   udruge i programi 181.750,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 181.750,00 
 38  OSTALI RASHODI 181.750,00 
R0120 381 1090 Tekuće donacije Crvenom križu Ivanec 100.000,00 
R0121 381 1090 Tekuće donacije udrugama invalidnih i hendikepiranih osoba 45.000,00 
R0122 381 1090 Tekuće donacije udrugama umirovljenika 36.750,00 

   GLAVA 07 CIVILNO DRUŠTVO 51.300,00 
   Glavni program A10 CIVILNO DRUŠTVO 51.300,00 
   Program A10 0100 JAVNE POTREBE OSTALIH UDRUGA GRAđANA 51.300,00 
   Aktivnost A10 0100 A100001 Djelatnost ostalih udruga građana 51.300,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 51.300,00 
 38  OSTALI RASHODI 51.300,00 
R0123 381 0820 Tekuće donacije ostalim udrugama građana 51.300,00 

   GLAVA 08 ZDRAVSTVO 10.000,00 
   Glavni program A11 ZDRAVSTVO 10.000,00 
   Program A11 0100 DODATNE USLUGE U ZDRAVSTVU 10.000,00 
   Aktivnost A11 0100 A100001 Zdravstvena zaštita 10.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 
 32  MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 
R0124 323 0740 Zdravstvene usluge 10.000,00 

   RAZDJEL 004 UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM,  
   KOMUNALNE POSLOVE I ZAŠTITU OKOLIŠA 16.714.754,70 
   GLAVA 01 UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM,  
   KOMUNALNE POSLOVE I ZAŠTITU OKOLIŠA 695.200,00 
   Glavni program A12 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI 695.200,00 
   Program A12 0100 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI 695.200,00 
   Aktivnost A12 0100 A100001 Redovna djelatnost 695.200,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 695.200,00 
 31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 652.200,00 
R0125 311 0131 Plaće za redovan rad 537.500,00 

u kunama

Poz. Broj
konta Funkcija VRSTA RASHODA I IZDATAKA Plan za 2010. g.



Broj 49/2009. 2595»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

R0126 312 0131 Ostali rashodi za zaposlene 22.200,00 
R0127 313 0131 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 83.350,00 
R0128 313 0131 Doprinosi za zapošljavanje 9.150,00 

 32  MATERIJALNI RASHODI 43.000,00 
R0129 321 0131 Službena putovanja 3.000,00 
R0130 321 0131 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 30.000,00 
R0131 321 0131 Stručno usavršavanje zaposlenika 10.000,00 

   GLAVA 02 KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA 2.042.000,00 
   Glavni program A13 KOMUNALNA DJELATNOST  
   ODRŽAVANJA 2.042.000,00 
   Program A13 0100 ODRŽAVANJE KOMUNALNE  
   INFRASTRUKTURE 2.042.000,00 
   Aktivnost A13 0100 A100001 Čišćenje i održavanje javnih  
   površina i radovi na uređenju Ivanca 580.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 580.000,00 
 32  MATERIJALNI RASHODI 580.000,00 
R0132 323 0540 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 140.000,00 
R0133 323 0540 Komunalne usluge 440.000,00 

   Aktivnost A13 0100 A100002 Održavanje nerazvrstanih cesta 672.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 672.000,00 
 32  MATERIJALNI RASHODI 672.000,00 
R0134 323 0620 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 672.000,00 

   Aktivnost A13 0100 A100003 Održavanje javne rasvjete 700.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 700.000,00 
 32  MATERIJALNI RASHODI 700.000,00 
R0135 322 0640 Energija 620.000,00 
R0136 323 0640 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 80.000,00 

   Aktivnost A13 0100 A100004 Uređenje grada povodom  
   božićnih blagdana 40.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 40.000,00 
 32  MATERIJALNI RASHODI 40.000,00 
R0137 323 0620 Komunalne usluge 40.000,00 

   Aktivnost A13 0100 A100005 Održavanje groblja 50.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 50.000,00 
 32  MATERIJALNI RASHODI 50.000,00 
R0138 323 0620 Komunalne usluge 50.000,00 

   GLAVA 03 IZGRADNJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 12.436.054,70 
   Glavni program A14 IZGRADNJA KOMUNALNE  
   INFRASTRUKTURE 12.436.054,70 
   Program A14 0100 GRADNJA OBJEKATA I UREđAJA  
   KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 12.436.054,70 
   Aktivnost A14 0100 A100001 Uređenje dječjih igrališta 100.000,00 
 4  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 100.000,00 
 42  RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100.000,00 
R0139 421 0620 Ostali građevinski objekti 100.000,00 

   Aktivnost A14 0100 A100005 Uređenje prometnih površina 900.000,00 
 4  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 900.000,00 
 41  RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 50.000,00 
R0140 411 0451 Zemljište 50.000,00 

 42  RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 850.000,00 
R0141 421 0451 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti 350.000,00 
R0142 421 0451 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti 500.000,00 

u kunama

Poz. Broj
konta Funkcija VRSTA RASHODA I IZDATAKA Plan za 2010. g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2596

   Kapitalni projekt A14 0100 K100002 Uređenje trgova 85.000,00 
 4  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 85.000,00 
 42  RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 85.000,00 
R0143 421 0620 Ostali građevinski objekti 85.000,00 

   Kapitalni projekt A14 0100 K100003 Izgradnja i uređenje  
   nerazvrstanih cesta i prometnih površina 3.253.054,70 
 3  RASHODI POSLOVANJA 600.000,00 
 38  OSTALI RASHODI 600.000,00 
R0145 386 0451 Kapitalne pomoći za modernizaciju cesta 600.000,00 

 4  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.653.054,70 
 41  RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 180.000,00 
R0146 411 0451 Zemljište 180.000,00 

 42  RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 2.473.054,70 
R0147 421 0451 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti 1.723.054,70 
R0148 421 0451 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti 750.000,00 

   Kapitalni projekt A14 0100 K100004 Javna rasvjeta 1.596.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 100.000,00 
 38  OSTALI RASHODI 100.000,00 
R0149 386 0640 Kapitalne pomoći za izgradnju elektroenergetskih objekata 100.000,00 

 4  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.496.000,00 
 42  RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 1.496.000,00 
R0150 421 0640 Javna rasvjeta 896.000,00 
R0151 421 0640 Javna rasvjeta 600.000,00 

   Kapitalni projekt A14 0100 K100006 Uređenjeg groblja 50.000,00 
 4  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 50.000,00 
 42  RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 50.000,00 
R0144 421 0650 Ostali građevinski objekti 50.000,00 

   Tekući projekt A14 0100 T100007 Izgradnja objekata  
   i uređaja vodoopskrbe 811.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 811.000,00 
 38  OSTALI RASHODI 811.000,00 
R0152 386 0630 Kapitalne pomoći za izgradnju vodoopskrbnog sustava 511.000,00 
R0153 386 0630 Kapitalne pomoći za izgradnju vodoopskrbnog sustava 300.000,00 

   Tekući projekt A14 0100 T100008 Izgradnja objekata  
   i uređaja odvodnje 558.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 558.000,00 
 38  OSTALI RASHODI 558.000,00 
R0154 386 0520 Kapitalne pomoći za izgradnju sustava odvodnje 460.000,00 
R0155 386 0520 Kapitalne pomoći za izgradnju sustava odvodnje 98.000,00 

   Tekući projekt A14 0100 T10010 Sanacija odlagališta  
   komunalnog otpada Jerovec 4.900.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 4.900.000,00 
 38  OSTALI RASHODI 4.900.000,00 
R0158 386 0510 Kapitalne pomoći za sanaciju deponije komunalnog otpada 4.900.000,00 

   Tekući projekt A14 0100 T10011 Izgradnja plinske mreže 30.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 
 38  OSTALI RASHODI 30.000,00 
R0156 386 0432 Kapitalne pomoći za izgradnju plinske mreže 30.000,00 

   Tekući projekt A14 0100 T10013 Industrijska zona 153.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 153.000,00 

u kunama

Poz. Broj
konta Funkcija VRSTA RASHODA I IZDATAKA Plan za 2010. g.



Broj 49/2009. 2597»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 38  OSTALI RASHODI 153.000,00 
R0157 386 0620 Kapitalne pomoći za izgradnju vodovodne mreže 153.000,00 

   GLAVA 04 URBANIZAM 835.000,00 
   Glavni program A15 URBANIZAM 835.000,00 
   Program A15 0100 PROGRAM PROSTORNOG UREđENJA 835.000,00 
   Aktivnost A15 0100 A100001 Urbanistički i detaljni planovi uređenja 800.000,00 
 4  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 800.000,00 
 42  RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 800.000,00 
R0159 426 0620 Urbanistički i detaljni planovi uređenja 800.000,00 

   Aktivnost A15 0100 A100002 Izrada projekata i evidencije o prostoru 35.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 35.000,00 
 32  MATERIJALNI RASHODI 35.000,00 
R0160 323 0620 Intelektualne i osobne usluge 35.000,00 

   GLAVA 05 ZAŠTITA OKOLIŠA 650.500,00 
   Glavni program A16 ZAŠTITA OKOLIŠA 650.500,00 
   Program A16 0100 ZAŠTITA OKOLIŠA 650.500,00 
   Aktivnost A16 0100 A100001 Komunalne usluge 230.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 230.000,00 
 32  MATERIJALNI RASHODI 230.000,00 
R0161 323 0620 Komunalne usluge 230.000,00 

   Aktivnost A16 0100 A100002 Higijeničarska služba 30.500,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 30.500,00 
 32  MATERIJALNI RASHODI 30.500,00 
R0162 323 0620 Higijeničarska služba 30.500,00 

   Aktivnost A16 0100 A100003 Naknada vlasnicima za  
   umanjenu vrijednost nekretnina 390.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 390.000,00 
 38  OSTALI RASHODI 390.000,00 
R0163 383 0620 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama 390.000,00 

   GLAVA 06 STANOVANJE 56.000,00 
   Glavni program A17 STAMBENI POSLOVI 56.000,00 
   Program A17 0100 STAMBENA DJELATNOST 56.000,00 
   Aktivnost A17 0100 A100001 Upravljanje stambenim prostorom grada 56.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 26.000,00 
 32  MATERIJALNI RASHODI 26.000,00 
R0164 322 0620 Energija 1.000,00 
R0165 323 0620 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 25.000,00 

 4  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 30.000,00 
 42  RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 30.000,00 
R0166 421 0620 Stambeni objekti 30.000,00 

   RAZDJEL 005 UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN,  
   FINANCIJE I GOSPODARSTVO 2.862.985,30 
   GLAVA 01 UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN,  
   FINANCIJE I GOSPODARSTVO 2.643.985,30 
   Glavni program A18 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI 2.643.985,30 
   Program A18 0100 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI 2.057.985,30 
   Aktivnost A18 0100 A100001 Redovna djelatnost upravnog tijela 776.900,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 776.900,00 
 31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 724.500,00 
R0167 311 0131 Plaće za redovan rad 597.000,00 
R0168 312 0131 Ostali rashodi za zaposlene 24.500,00 
R0169 313 0131 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 92.800,00 
R0170 313 0131 Doprinosi za zapošljavanje 10.200,00 

u kunama

Poz. Broj
konta Funkcija VRSTA RASHODA I IZDATAKA Plan za 2010. g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2598

 32  MATERIJALNI RASHODI 52.400,00 
R0171 321 0131 Službena putovanja 5.000,00 
R0172 321 0131 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 39.400,00 
R0173 321 0131 Stručno usavršavanje zaposlenika 8.000,00 

   Aktivnost A18 0100 A100002 Ostali rashodi 1.069.585,30 
 3  RASHODI POSLOVANJA 1.069.585,30 
 32  MATERIJALNI RASHODI 1.059.585,30 
R0174 322 0131 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 80.000,00 
R0175 322 0131 Energija 90.000,00 
R0176 322 0131 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 6.000,00 
R0177 322 0131 Sitni inventar i auto gume 15.000,00 
R0178 323 0131 Usluge telefona, pošte i prijevoza 191.500,00 
R0179 323 0131 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 40.000,00 
R0180 323 0131 Usluge promidžbe i informiranja 77.585,30 
R0181 323 0131 Komunalne usluge 10.000,00 
R0182 323 0131 Zakupnine i najamnine 123.000,00 
R0183 323 0131 Intelektualne i osobne usluge 170.000,00 
R0184 323 0131 Računalne usluge 190.000,00 
R0185 323 0131 Ostale usluge 20.000,00 
R0186 329 0131 Premije osiguranja 35.000,00 
R0187 329 0131 Reprezentacija 1.500,00 
R0188 329 0131 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 

 38  OSTALI RASHODI 10.000,00 
R0189 383 0131 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama 10.000,00 

   Aktivnost A18 0100 A100003 Financijski rashodi 128.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 128.000,00 
 34  FINANCIJSKI RASHODI 128.000,00 
R0190 343 0131 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 105.000,00 
R0191 343 0131 Negativne tečajne razlike i valutna klauzula 5.000,00 
R0192 343 0131 Zatezne kamate 3.000,00 
R0193 343 0131 Ostali nespomenuti financijski rashodi 15.000,00 

   Aktivnost A18 0100 A100004 Nabava opreme 83.500,00 
 4  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 83.500,00 
 41  RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 13.500,00 
R0194 412 0131 Licence 13.500,00 

 42  RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 70.000,00 
R0195 422 0131 Uredska oprema i namještaj 50.000,00 
R0196 426 0131 Ulaganja u računalne programe 20.000,00 

   Program A18 0101 OTPLATE ZAJMOVA 586.000,00 
   Aktivnost A18 0101 A100006 Otplata primljenih zajmova 586.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 135.000,00 
 34  FINANCIJSKI RASHODI 135.000,00 
R0197 342 0170 Kamate za primljene zajmove od banaka i ostalih financijskih  
   institucija u javnom sektoru 6.500,00 
R0198 342 0170 Kamate za primljene zajmove od banaka i ostalih financijskih  
   institucija izvan javnog sektora 128.500,00 

 5  IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 451.000,00 
 54  IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA 451.000,00 
R0199 542 0170 Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih banaka i ostalih  
   financijskih institucija u javnom sek. 71.000,00 
R0200 544 0170 Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih banaka  
   i ostalih financijskih institucija izvan javn. 380.000,00 

u kunama

Poz. Broj
konta Funkcija VRSTA RASHODA I IZDATAKA Plan za 2010. g.



Broj 49/2009. 2599»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

   GLAVA 02 GOSPODARSTVO 219.000,00 
   Glavni program A19 GOSPODARSTVO 219.000,00 
   Program A19 0100 PROGRAMI RAZVOJA PODUZETNIŠTVA 80.000,00 
   Aktivnost A19 0100 A100001 Poticanje razvoja poduzetništva 80.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 80.000,00 
 35  SUBVENCIJE 80.000,00 
R0201 352 0412 Subvencije obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima za  
   radna mjesta 50.000,00 
R0202 352 0412 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, malim i srednjim  
   poduzetnicima kamata po kreditima 30.000,00 

   Program A19 0101 PROGRAMI RAZVOJA TURIZMA 30.000,00 
   Aktivnost A19 0101 A100002 Djelatnost zajednice u turizmu 30.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 
 38  OSTALI RASHODI 30.000,00 
R0203 381 0473 Tekuće donacije Turističkoj zajednici Sjeverno Zagorje 30.000,00 

   Program A19 0102 POLJOPRIVREDA 93.000,00 
   Aktivnost A19 0102 A100003 Sufinanciranje programa  
   i projekata u poljoprivredi 93.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 93.000,00 
 35  SUBVENCIJE 90.000,00 
R0204 352 0421 Subvencije umjetne oplodnje 60.000,00 
R0205 352 0421 Subvencije poljoprivrednicima 30.000,00 

 38  OSTALI RASHODI 3.000,00 
R0206 381 0421 Tekuće donacije Županijskom savezu poljoprivrednih udruga 3.000,00 

   Program A19 0103 ŠUMARSTVO 13.000,00 
   Aktivnost A19 0103 A100004 Centar za urbane i privatne šume 13.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 13.000,00 
 38  OSTALI RASHODI 13.000,00 
R0207 381 0422 Tekuće donacije Centru za urbane i privatne šume 13.000,00 

   Program A19 0104 LOVSTVO 3.000,00 
   Aktivnost A19 0104 A100005 Djelatnost udruga 3.000,00 
 3  RASHODI POSLOVANJA 3.000,00 
 38  OSTALI RASHODI 3.000,00 
R0208 381 0423 Tekuće donacije Lovačkom društvu 3.000,00 

Članak 4.
Proračun Grada Ivanca za 2010. godinu stupa na 

snagu osmog dana od objave u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«, a primjenjuje se od 1. siječnja 
2010. godine.  

  
KLASA: 400-06/09-01/15
URBROJ: 2186/012-04/016-09/2
Ivanec, 21. prosinca 2009.

Predsjednik Gradskog vijeća 
Čedomir Bračko, v. r.

43.
Temeljem odredbi članaka 39. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 87/08) i članka 35. Statuta 

Grada Ivanca (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 21/09), Gradsko vijeće Grada Ivanca na 5. sjednici 
održanoj 21. prosinca 2009. godine, donosi

P R O J E K C I J U  P R O R A Č U N A
Grada Ivanca za razdoblje  

2011. - 2012. godine

I.  OPĆI DIO

Članak 1.
Projekcija Proračuna Grada Ivanca za razdoblje 

2011. - 2012. godine sastoji se od Računa prihoda i 
rashoda i Računa financiranja kako slijedi:

u kunama

Poz. Broj
konta Funkcija VRSTA RASHODA I IZDATAKA Plan za 2010. g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2600

u kunama

O P I S
Procjena za godinu

2011. 2012.

A) RAČUN PRIHODA I RASHODA  
     Prihodi poslovanja 35.218.570,00 35.095.200,00
     Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 4.100.000,00 2.600.000,00
     Rashodi poslovanja 28.292.428,82 27.941.200,36
     Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.565.141,18 9.278.999,64
     RAZLIKA - VIŠAK 461.000,00 475.000,00
  
B)  RAČUN  FINANCIRANJA  
     Primici financiranja 0,00 0,00
     Izdaci financiranja 461.000,00 475.000,00
     NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE -461.000,00 -475.000,00
  
C)  PRORAČUN UKUPNO  
 PRIHODI I PRIMICI 39.318.570,00 37.695.200,00
 RASHODI I IZDACI 39.318.570,00 37.695.200,00
 VIŠAK/MANJAK (višak - neto financiranje) 0,00 0,00

Članak 2.
Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i  Računu 

financiranja za razdoblje 2011. - 2012. godine, kako slijedi:

     A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
   

u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIHODA

Procjena

2011. 2012.

 SVEUKUPNO PRIHODI 39.318.570,00 37.695.200,00
    
6 PRIHODI POSLOVANJA 35.218.570,00 35.095.200,00
61 Prihodi od poreza 19.340.370,00 20.600.000,00
63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata  
 unutar opće države 3.080.000,00 2.080.000,00
64 Prihodi od imovine 203.700,00 211.700,00
65 Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima 12.400.000,00 12.000.000,00
66 Ostali prihodi 194.500,00 203.500,00
   
7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 4.100.000,00 2.600.000,00
71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 4.000.000,00 2.500.000,00
72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 100.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA

Procjena

2011. 2012.

 SVEUKUPNO RASHODI 38.857.570,00 37.220.200,00   
   
3 RASHODI POSLOVANJA 28.292.428,82 27.941.200,36   
31 Rashodi za zaposlene 5.899.632,56 5.928.602,00   
32 Materijalni rashodi 6.836.906,26 6.844.158,36   
34 Financijski rashodi 241.950,00 223.500,00   
35 Subvencije 170.000,00 170.000,00   
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 1.753.740,00 1.753.740,00   
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja  
 i druge naknade 1.066.500,00 1.066.500,00   
38 Ostali rashodi 12.323.700,00 11.954.700,00   



Broj 49/2009. 2601»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.565.141,18 9.278.999,64   
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 180.000,00 180.000,00   
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.365.141,18 9.078.999,64   
43 Rashodi za nabavu plemenitih metala i ostalih  
 pohranjenih vrijednosti 20.000,00 20.000,00   

     B. RAČUN FINANCIRANJA
u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIMITKA / IZDATKA

Procjena

2011. 2012.

 NETO FINANCIRANJE -461.000,00 -475.000,00

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00 0,00
84 PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 0,00 0,00
844 Primljeni zajmovi od banaka i ostalih financijskih institucija  
 izvan javnog sektora 0,00 0,00
8441 Primljeni zajmovi od tuzemnih banaka i ostalih financijskih  
 institucija izvan javnog sektora 0,00 0,00
   
5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 461.000,00 475.000,00
54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA 461.000,00 475.000,00
542 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih 
 financijskih institucija u javnom sektoru 71.000,00 71.000,00
544 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih  
 financijskih institucija izvan javnog sektora 390.000,00 404.000,00

II.  POSEBNI DIO

Članak 3.
Rashodi i izdaci Projekcije Proračuna za razdoblje 2011. - 2012.godine, raspoređuju se po nositeljima, kori-

snicima i posebnim namjenama kako slijedi:    

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Procjena

2011. 2012.

 SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI 39.318.570,00 37.695.200,00 

 RAZDJEL 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA  
 GRADA I MJESNE SAMOUPRAVE 1.921.820,00 1.921.820,00 
 GLAVA 01 GRADSKO VIJEĆE I POGLAVARSTVO 1.895.320,00 1.895.320,00 
 Glavni program A01 RAD PREDSTAVNIČKIH I  
 IZVRŠNIH TIJELA 1.895.320,00 1.895.320,00 
 Program A01 0100 RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA 1.777.320,00 1.777.320,00 
 Aktivnost A01 0100 A100001 Predstavnička i izvršna  
 tijela - gradonačelnik 327.300,00 327.300,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 327.300,00 327.300,00 
31 Rashodi za zaposlene 303.200,00 303.200,00 
32 Materijalni rashodi 24.100,00 24.100,00 

 Aktivnost A01 0100 A100002 Predstavnička i izvršna  
 tijela - zamjenik gradonačelnika 319.010,00 319.010,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 319.010,00 319.010,00 
31 Rashodi za zaposlene 298.710,00 298.710,00 
32 Materijalni rashodi 20.300,00 20.300,00 

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA

Procjena

2011. 2012.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2602

 Aktivnost A01 0100 A100003 Predstavnička i izvršna  
 tijela - Gradsko vijeće i gradonačelnik 1.131.010,00 1.131.010,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 1.131.010,00 1.131.010,00 
32 Materijalni rashodi 1.011.010,00 1.011.010,00 
38 Ostali rashodi 120.000,00 120.000,00 

 Program A01 0101 PROGRAM POLITIČKIH STRANAKA 118.000,00 118.000,00 
 Aktivnost A01 0101 A100004 Rad političkih stranaka 118.000,00 118.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 118.000,00 118.000,00 
38 Ostali rashodi 118.000,00 118.000,00 

 GLAVA 02 MJESNI ODBORI 26.500,00 26.500,00 
 Glavni program A02 MJESNA SAMOUPRAVA 26.500,00 26.500,00 
 Program A02 0100 MJESNA SAMOUPRAVA 26.500,00 26.500,00 
 Aktivnost A02 0100 A100001 Redovna djelatnost mjesnih odbora 26.500,00 26.500,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 26.500,00 26.500,00 
32 Materijalni rashodi 26.500,00 26.500,00 

 RAZDJEL 002 URED GRADA 376.400,00 376.400,00 
 GLAVA 01 URED GRADA 376.400,00 376.400,00 
 Glavni program A03 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI 376.400,00 376.400,00 
 Program A03 0100 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI 376.400,00 376.400,00 
 Aktivnost A03 0100 A100001 Redovna djelatnost 376.400,00 376.400,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 376.400,00 376.400,00 
31 Rashodi za zaposlene 355.000,00 355.000,00 
32 Materijalni rashodi 21.400,00 21.400,00 

 RAZDJEL 003 UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE POSLOVE I  
 DRUŠTVENE DJELATNOSTI 14.677.260,45 12.715.304,64 
 GLAVA 01 UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE POSLOVE I  
 DRUŠTVENE DJELATNOSTI 703.600,00 703.600,00 
 Glavni program A04 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI 703.600,00 703.600,00 
 Program A04 0100 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI 703.600,00 703.600,00 
 Aktivnost A04 0100 A100001 Redovna djelatnost 703.600,00 703.600,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 703.600,00 703.600,00 
31 Rashodi za zaposlene 658.100,00 658.100,00 
32 Materijalni rashodi 45.500,00 45.500,00 

 GLAVA 02 VATROGASTVO, ZAŠTITA I SIGURNOST 588.000,00 588.000,00 
 Glavni program A05 VATROGASTVO, ZAŠTITA I SIGURNOST 588.000,00 588.000,00 
 Program A05 0100 PROTUPOŽARNA ZAŠTITA I SIGURNOST 588.000,00 588.000,00 
 Aktivnost A05 0100 A100001 Vatrogasna zajednica 545.000,00 545.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 545.000,00 545.000,00 
38 Ostali rashodi 545.000,00 545.000,00 

 Aktivnost A05 0100 A100002 Jedinica prometne mladeži 13.000,00 13.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 13.000,00 13.000,00 
32 Materijalni rashodi 13.000,00 13.000,00 

 Aktivnost A05 0100 A100003 Služba za zaštitu i spašavanje 30.000,00 30.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 30.000,00 
32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 
38 Ostali rashodi 20.000,00 20.000,00 

 GLAVA 03 KULTURA 7.244.350,45 5.266.894,64 
 Glavni program A06 JAVNE POTREBE U KULTURI 7.244.350,45 5.266.894,64 
 Program A06 0100 JAVNE POTREBE U KULTURI 7.244.350,45 5.266.894,64 
 Aktivnost A06 0100 A100001 Djelatnost ustanova,  
 udruga i građana u kulturi 543.650,00 543.650,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 543.650,00 543.650,00 
38 Ostali rashodi 543.650,00 543.650,00 

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Procjena

2011. 2012.



Broj 49/2009. 2603»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 Aktivnost A06 0100 A100002 Djelatnost knjižnice 620.700,45 643.244,64 
	 Korisnik	GRADSKA	KNJIŽNICA	I	ČITAONICA	 
	 »GUSTAV	KRKLEC«	 620.700,45	 643.244,64	
3 RASHODI POSLOVANJA 593.513,52 614.235,06 
31 Rashodi za zaposlene 526.932,56 545.902,00 
32 Materijalni rashodi 66.580,96 68.333,06 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 27.186,93 29.009,58 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 27.186,93 29.009,58 

 Kapitalni projekt A06 0100 K100003 Centar za kulturu 5.070.000,00 3.070.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 50.000,00 50.000,00 
32 Materijalni rashodi 50.000,00 50.000,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.020.000,00 3.020.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000.000,00 3.000.000,00 
43 Rashodi za nabavu plemenitih metala i ostalih pohranjenih  
 vrijednosti 20.000,00 20.000,00 

 Kapitalni projekt A06 0100 K100004 Arheološka istraživanja  
 na lokalitetu Stari Grad Ivanec 430.000,00 430.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 430.000,00 430.000,00 
32 Materijalni rashodi 130.000,00 130.000,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 300.000,00 300.000,00 

 Kapitalni projekt A06 0100 K100005 Etno kuća na Bedencu 50.000,00 50.000,00 
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 50.000,00 50.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 50.000,00 

 Tekući projekt A06 0100 T100006 Zaštita spomenika  
 na području Grada Ivanca 30.000,00 30.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 30.000,00 
32 Materijalni rashodi 30.000,00 30.000,00 

 Tekući projekt A06 0100 T100007 Obilježavanja  
 blagdana, spomendana i obljetnica Grada Ivanca 300.000,00 300.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 300.000,00 300.000,00 
32 Materijalni rashodi 300.000,00 300.000,00 

 Tekući projekt A06 0100 T100008 Obilježavanje blagdana  
 i održavanje kulturno-zabavnih manifestacija 200.000,00 200.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 200.000,00 200.000,00 
32 Materijalni rashodi 200.000,00 200.000,00 

 GLAVA 04 PROGRAMSKA DJELATNOST ŠPORTA 850.000,00 850.000,00 
 Glavni program A07 JAVNE POTREBE U ŠPORTU 850.000,00 850.000,00 
 Program A07 0100 JAVNE POTREBE U ŠPORTU 850.000,00 850.000,00 
 Aktivnost A07 0100 A100001 Redovna djelatnost Zajednice  
 športskih udruga Grada Ivanca 750.000,00 750.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 750.000,00 750.000,00 
38 Ostali rashodi 750.000,00 750.000,00 

 Aktivnost A07 0100 A100002 Najam objekata za aktivnosti  
 sportskih društava 50.000,00 50.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 50.000,00 50.000,00 
38 Ostali rashodi 50.000,00 50.000,00 

 Aktivnost A07 0100 A100003 Tekuće donacije sportskim  
 klubovima za održavanje manifestacija 20.000,00 20.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00 20.000,00 
38 Ostali rashodi 20.000,00 20.000,00 
 

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Procjena

2011. 2012.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2604

 Aktivnost A07 0100 A100004 Otvorena škola nogometa 30.000,00 30.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 30.000,00 
38 Ostali rashodi 30.000,00 30.000,00 

 GLAVA 05 PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE 4.352.000,00 4.367.500,00 
 Glavni program A08 PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE 4.352.000,00 4.367.500,00 
 Program A08 0100 PREDŠKOLSKI ODGOJ 2.524.900,00 2.540.400,00 
 Aktivnost A08 0100 A100001 Vrtić i predškola 2.458.020,00 2.473.520,00 
	 Korisnik	DJEČJI	VRTIĆ	»IVANČICE«	 2.458.020,00	 2.473.520,00	
3 RASHODI POSLOVANJA 2.458.020,00 2.473.520,00 
31 Rashodi za zaposlene 2.380.990,00 2.390.990,00 
32 Materijalni rashodi 77.030,00 82.530,00 

 Aktivnost A08 0100 A100002 Sufinanciranje vrtića van  
 područja grada 66.880,00 66.880,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 66.880,00 66.880,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 26.880,00 26.880,00 
38 Ostali rashodi 40.000,00 40.000,00 

 Program A08 0101 JAVNE POTREBE IZNAD STANDARDA  
 U ŠKOLSTVU 1.827.100,00 1.827.100,00 
 Aktivnost A08 0101 A100003 Potpore ustanovama i  
 programima u školstvu 1.047.100,00 1.047.100,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 1.047.100,00 1.047.100,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 815.600,00 815.600,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  
 osiguranja i druge naknade 231.500,00 231.500,00 

 Aktivnost A08 0101 A100004 Naknada za studentske stipendije 180.000,00 180.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 180.000,00 180.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja  
 i druge naknade 180.000,00 180.000,00 

 Tekući projekt A08 0101 T100005 Adaptacija škola 600.000,00 600.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 600.000,00 600.000,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 600.000,00 600.000,00 

 GLAVA 06 SOCIJALNA SKRB 878.010,00 878.010,00 
 Glavni program A09 SOCIJALNA SKRB 878.010,00 878.010,00 
 Program A09 0100 PROGRAM SOCIJALNE SKRBI  
 I NOVČANIH POMOĆI 878.010,00 878.010,00 
 Aktivnost A09 0100 A100001 Naknada za sufinanciranje  
 boravka i obroka djece 156.260,00 156.260,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 156.260,00 156.260,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 11.260,00 11.260,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  
 osiguranja i druge naknade 145.000,00 145.000,00 

 Aktivnost A09 0100 A100002 Naknade za potpore prema  
 socijalnom programu 180.000,00 180.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 180.000,00 180.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja  
 i druge naknade 180.000,00 180.000,00 

 Aktivnost A09 0100 A100003 Pomoć pojedincima i obiteljima 360.000,00 360.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 360.000,00 360.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja  
 i druge naknade 330.000,00 330.000,00 
38 Ostali rashodi 30.000,00 30.000,00 

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Procjena

2011. 2012.



Broj 49/2009. 2605»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 Aktivnost A09 0100 A100004 Socijalno humanitarne  
 udruge i programi 181.750,00 181.750,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 181.750,00 181.750,00 
38 Ostali rashodi 181.750,00 181.750,00 

 GLAVA 07 CIVILNO DRUŠTVO 51.300,00 51.300,00 
 Glavni program A10 CIVILNO DRUŠTVO 51.300,00 51.300,00 
 Program A10 0100 JAVNE POTREBE OSTALIH UDRUGA GRAđANA 51.300,00 51.300,00 
 Aktivnost A10 0100 A100001 Djelatnost ostalih udruga građana 51.300,00 51.300,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 51.300,00 51.300,00 
38 Ostali rashodi 51.300,00 51.300,00 

 GLAVA 08 ZDRAVSTVO 10.000,00 10.000,00 
 Glavni program A11 ZDRAVSTVO 10.000,00 10.000,00 
 Program A11 0100 DODATNE USLUGE U ZDRAVSTVU 10.000,00 10.000,00 
 Aktivnost A11 0100 A100001 Zdravstvena zaštita 10.000,00 10.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 10.000,00 
32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 

 RAZDJEL 004 UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM,  
 KOMUNALNE POSLOVE I ZAŠTITU OKOLIŠA 18.374.654,25 18.707.690,06 
 GLAVA 01 UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM,  
 KOMUNALNE POSLOVE I ZAŠTITU OKOLIŠA 695.200,00 695.200,00 
 Glavni program A12 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI 695.200,00 695.200,00 
 Program A12 0100 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI 695.200,00 695.200,00 
 Aktivnost A12 0100 A100001 Redovna djelatnost 695.200,00 695.200,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 695.200,00 695.200,00 
31 Rashodi za zaposlene 652.200,00 652.200,00 
32 Materijalni rashodi 43.000,00 43.000,00 

 GLAVA 02 KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA 3.360.000,00 3.360.000,00 
 Glavni program A13 KOMUNALNA DJELATNOST  
 ODRŽAVANJA 3.360.000,00 3.360.000,00 
 Program A13 0100 ODRŽAVANJE KOMUNALNE  
 INFRASTRUKTURE 3.360.000,00 3.360.000,00 
 Aktivnost A13 0100 A100001 Čišćenje i održavanje  
 javnih površina i radovi na uređenju Ivanca 800.000,00 800.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 800.000,00 800.000,00 
32 Materijalni rashodi 800.000,00 800.000,00 

 Aktivnost A13 0100 A100002 Održavanje nerazvrstanih cesta 1.700.000,00 1.700.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 1.700.000,00 1.700.000,00 
32 Materijalni rashodi 1.700.000,00 1.700.000,00 

 Aktivnost A13 0100 A100003 Održavanje javne rasvjete 700.000,00 700.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 700.000,00 700.000,00 
32 Materijalni rashodi 700.000,00 700.000,00 

 Aktivnost A13 0100 A100004 Uređenje grada povodom  
 božićnih blagdana 60.000,00 60.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 60.000,00 60.000,00 
32 Materijalni rashodi 60.000,00 60.000,00 

 Aktivnost A13 0100 A100005 Održavanje groblja 100.000,00 100.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 100.000,00 100.000,00 
32 Materijalni rashodi 100.000,00 100.000,00 

 GLAVA 03 IZGRADNJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 12.587.954,25 13.189.990,06 
 Glavni program A14 IZGRADNJA KOMUNALNE  
 INFRASTRUKTURE 12.587.954,25 13.189.990,06 

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Procjena

2011. 2012.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2606

 Program A14 0100 GRADNJA OBJEKATA I UREđAJA  
 KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 12.587.954,25 13.189.990,06 
 Aktivnost A14 0100 A100001 Uređenje dječjih igrališta 200.000,00 200.000,00 
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 200.000,00 200.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 200.000,00 

 Aktivnost A14 0100 A100005 Uređenje prometnih površina 520.000,00 420.000,00 
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 520.000,00 420.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 20.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500.000,00 400.000,00 

 Kapitalni projekt A14 0100 K100002 Uređenje trgova 350.000,00 600.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 350.000,00 600.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 350.000,00 600.000,00 

 Kapitalni projekt A14 0100 K100003 Izgradnja i uređenje  
 nerazvrstanih cesta i prometnih površina 3.447.954,25 3.739.990,06 
3 RASHODI POSLOVANJA 600.000,00 700.000,00 
38 Ostali rashodi 600.000,00 700.000,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.847.954,25 3.039.990,06 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 150.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.697.954,25 2.889.990,06 

 Kapitalni projekt A14 0100 K100004 Javna rasvjeta 500.000,00 1.200.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 300.000,00 300.000,00 
38 Ostali rashodi 300.000,00 300.000,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 200.000,00 900.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 900.000,00 

 Kapitalni projekt A14 0100 K100006 Uređenje groblja 120.000,00 80.000,00 
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 120.000,00 80.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 120.000,00 80.000,00 

 Tekući projekt A14 0100 T100007 Izgradnja objekata  
 i uređaja vodoopskrbe 900.000,00 900.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 900.000,00 900.000,00 
38 Ostali rashodi 900.000,00 900.000,00 

 Tekući projekt A14 0100 T100008 Izgradnja objekata  
 i uređaja odvodnje 750.000,00 750.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 750.000,00 750.000,00 
38 Ostali rashodi 750.000,00 750.000,00 

 Tekući projekt A14 0100 T10010 Sanacija odlagališta  
 komunalnog otpada Jerovec 5.000.000,00 4.500.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 5.000.000,00 4.500.000,00 
38 Ostali rashodi 5.000.000,00 4.500.000,00 

 Tekući projekt A14 0100 T10011 Izgradnja plinske mreže 0,00 0,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 
38 Ostali rashodi 0,00 0,00 

 Tekući projekt A14 0100 T10013 Industrijska zona 800.000,00 800.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 800.000,00 800.000,00 
38 Ostali rashodi 800.000,00 800.000,00 

 GLAVA 04 URBANIZAM 1.000.000,00 700.000,00 
 Glavni program A15 URBANIZAM 1.000.000,00 700.000,00 

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Procjena

2011. 2012.



Broj 49/2009. 2607»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 Program A15 0100 PROGRAM PROSTORNOG UREđENJA 1.000.000,00 700.000,00 
 Aktivnost A15 0100 A100001 Urbanistički i detaljni  
 planovi uređenja 1.000.000,00 700.000,00 
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.000.000,00 700.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000.000,00 700.000,00 

 Aktivnost A15 0100 A100002 Izrada projekata i evidencije  
 o prostoru 0,00 0,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 
32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 

 GLAVA 05 ZAŠTITA OKOLIŠA 675.500,00 706.500,00 
 Glavni program A16 ZAŠTITA OKOLIŠA 675.500,00 706.500,00 
 Program A16 0100 ZAŠTITA OKOLIŠA 675.500,00 706.500,00 
 Aktivnost A16 0100 A100001 Komunalne usluge 230.000,00 230.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 230.000,00 230.000,00 
32 Materijalni rashodi 230.000,00 230.000,00 

 Aktivnost A16 0100 A100002 Higijeničarska služba 30.500,00 30.500,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 30.500,00 30.500,00 
32 Materijalni rashodi 30.500,00 30.500,00 

 Aktivnost A16 0100 A100003 Naknada vlasnicima za  
 umanjenu vrijednost nekretnina 415.000,00 446.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 415.000,00 446.000,00 
38 Ostali rashodi 415.000,00 446.000,00 

 GLAVA 06 STANOVANJE 56.000,00 56.000,00 
 Glavni program A17 STAMBENI POSLOVI 56.000,00 56.000,00 
 Program A17 0100 STAMBENA DJELATNOST 56.000,00 56.000,00 
 Aktivnost A17 0100 A100001 Upravljanje stambenim  
 prostorom grada 56.000,00 56.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 26.000,00 26.000,00 
32 Materijalni rashodi 26.000,00 26.000,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 30.000,00 30.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 30.000,00 

 RAZDJEL 005 UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN,  
 FINANCIJE I GOSPODARSTVO 3.968.435,30 3.973.985,30 
 GLAVA 01 UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN, FINANCIJE  
 I GOSPODARSTVO 2.599.435,30 2.604.985,30 
 Glavni program A18 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI 2.599.435,30 2.604.985,30 
 Program A18 0100 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI 2.024.485,30 2.034.485,30 
 Aktivnost A18 0100 A100001 Redovna djelatnost upravnog tijela 776.900,00 776.900,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 776.900,00 776.900,00 
31 Rashodi za zaposlene 724.500,00 724.500,00 
32 Materijalni rashodi 52.400,00 52.400,00 

 Aktivnost A18 0100 A100002 Ostali rashodi 1.069.585,30 1.069.585,30 
3 RASHODI POSLOVANJA 1.069.585,30 1.069.585,30 
32 Materijalni rashodi 1.059.585,30 1.059.585,30 
38 Ostali rashodi 10.000,00 10.000,00 

 Aktivnost A18 0100 A100003 Financijski rashodi 128.000,00 128.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 128.000,00 128.000,00 
34 Financijski rashodi 128.000,00 128.000,00 

 Aktivnost A18 0100 A100004 Nabava opreme 50.000,00 60.000,00 
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 50.000,00 60.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 10.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 40.000,00 50.000,00 

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Procjena

2011. 2012.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2608

 Program A18 0101 OTPLATE ZAJMOVA 574.950,00 570.500,00 
 Aktivnost A18 0101 A100006 Otplata primljenih zajmova 574.950,00 570.500,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 113.950,00 95.500,00 
34 Financijski rashodi 113.950,00 95.500,00 

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 461.000,00 475.000,00 
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 461.000,00 475.000,00 

 GLAVA 02 GOSPODARSTVO 1.369.000,00 1.369.000,00 
 Glavni program A19 GOSPODARSTVO 1.369.000,00 1.369.000,00 
 Program A19 0100 PROGRAMI RAZVOJA PODUZETNIŠTVA 1.080.000,00 1.080.000,00 
 Aktivnost A19 0100 A100001 Poticanje razvoja poduzetništva 80.000,00 80.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 80.000,00 80.000,00 
35 Subvencije 80.000,00 80.000,00 

 Aktivnost A19 0100 A100002 Poslovna zona  1.000.000,00 1.000.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 1.000.000,00 1.000.000,00 
38 Ostali rashodi 1.000.000,00 1.000.000,00 

 Program A19 0101 PROGRAMI RAZVOJA TURIZMA 180.000,00 180.000,00 
 Aktivnost A19 0101 A100003 Djelatnost zajednice u turizmu 30.000,00 30.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 30.000,00 
38 Ostali rashodi 30.000,00 30.000,00 

 Kapitalni projekt K19 0101 A100004 Sportsko-rekreacijska  
 zona na Ivanščici 150.000,00 150.000,00 
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 150.000,00 150.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 150.000,00 

 Program A19 0102 POLJOPRIVREDA 93.000,00 93.000,00 
 Aktivnost A19 0102 A100005 Sufinanciranje programa  
 i projekata u poljoprivredi 93.000,00 93.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 93.000,00 93.000,00 
35 Subvencije 90.000,00 90.000,00 
38 Ostali rashodi 3.000,00 3.000,00 

 Program A19 0103 ŠUMARSTVO 13.000,00 13.000,00 
 Aktivnost A19 0103 A100006 Centar za urbane i privatne šume 13.000,00 13.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 13.000,00 13.000,00 
38 Ostali rashodi 13.000,00 13.000,00 

 Program A19 0104 LOVSTVO 3.000,00 3.000,00 
 Aktivnost A19 0104 A100007 Djelatnost udruga 3.000,00 3.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 3.000,00 3.000,00 
38 Ostali rashodi 3.000,00 3.000,00 

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Procjena

2011. 2012.

Članak 4.
Projekcija Proračuna Grada Ivanec za razdoblje 2011. 

- 2012. godine stupa na snagu osmog dana po objavi 
u  »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

 
KLASA: 400-06/09-01/17
URBROJ: 2186/12-04/016-09/1
Ivanec, 21. prosinca 2009.

Predsjednik Gradskog vijeća 
Čedomir Bračko, v. r.

44.
Na temelju članka 14. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08) i članka 35. Statuta Grada 
Ivanca (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
21/09), Gradsko vijeće Grada Ivanca na 5. sjednici 
održanoj 21. prosinca 2009. godine, donosi 

O D L U K U 
o izvršavanju Proračuna Grada Ivanca  

za 2010. godinu 

I. OPĆE ODREDBE 



Broj 49/2009. 2609»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 5. 
Korisnici proračunskih sredstava dužni su do 10. 

u mjesecu po proteku svakog kvartala Upravnom 
odjelu za proračun, financije i gospodarstvo Grada 
Ivanca dostavljati financijske izvještaje za razdoblja 
1. siječnja do 31. ožujka, 1. siječnja do 30. lipnja i 1. 
siječnja do 30. rujna. 

Korisnici proračunskih sredstava u obvezi su izra-
diti godišnji obračun za tekuću godinu i dostaviti ga 
Upravnom odjelu za proračun, financije i gospodarstvo 
Grada Ivanca do 15. veljače naredne godine. 

Članak 6. 
Za planiranje i izvršavanje Proračuna gradonačelnik 

je odgovoran Gradskom vijeću. 
Nalogodavac i odgovorna osoba za izvršavanje 

Proračuna je gradonačelnik. 
Pročelnici Upravnih odjela i voditelj Ureda Grada, 

te čelnici pravnih osoba koji su korisnici Proračuna, 
odgovorni su za planiranje i izvršavanje, zakonitost, 
svrhovitost, učinkovitost i za ekonomično raspolaganje 
raspoređenim sredstvima u Proračunu. 

Upravni odjeli i Ured Grada odgovorni su za priku-
pljanje i naplatu prihoda na računu Proračuna u skladu 
sa zakonima i propisima donesenim na temelju zakona, 
te za izvršavanje svih rashoda sukladno namjenama i 
iznosima utvrđenim u Posebnom dijelu Proračuna. 

Pravne osobe - proračunski korisnici odgovorne 
su za naplatu prihoda i primitaka u okviru svoje nad-
ležnosti te za izvršavanje svih rashoda u skladu s 
odobrenim namjenama. 

Članak 7. 
Rashodi Proračuna mogu se izvršavati do iznosa 

planiranih, odnosno ostvarenih u prihodovnoj strani 
Proračuna. 

Svaki rashod i izdatak iz Proračuna mora se temeljiti 
na vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi kojom se 
dokazuje obveza plaćanja. 

Pročelnici Upravnih odjela i voditelj Ureda Grada, te 
čelnik pravne osobe proračunskog korisnika, odnosno 
osoba na koju je to pravo preneseno, mora prije ispla-
te provjeriti i potvrditi potpisom pravni temelj i visinu 
obveze koja proizlazi iz knjigovodstvene isprave. 

Članak 8. 
Hitni i nepredviđeni izdaci, te izdaci za neplanirane 

ili nedovoljno planirane izdatke, koji se pojave tijekom 
proračunske godine, podmiruju se iz nepredviđenih 
rashoda do visine proračunske zalihe utvrđene go-
dišnjim proračunom. 

Sredstva proračunske zalihe mogu iznositi najviše 
0,5% proračunskih prihoda bez primitaka. 

U Proračunu su planirana sredstva proračunske 
zalihe u iznosu od 50.000,00 kuna. 

O korištenju sredstava proračunske zalihe odlučuje 
gradonačelnik. 

Gradonačelnik je obvezan polugodišnje izvijestiti 
Gradsko vijeće o korištenju proračunske zalihe. 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom uređuje struktura prihoda i 

primitaka te rashoda i izdataka Proračuna, njegovo 
izvršavanje, opseg zaduživanja i jamstva, upravlja-
nje dugom te imovinom, prava i obveze korisnika 
proračunskih sredstava, ovlasti gradonačelnika u 
izvršavanju Proračuna, te druga pitanja u izvršavanju 
Proračuna. 

Članak 2. 
Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog dijela. 
Opći dio Proračuna se sastoji od Računa prihoda i 

rashoda, Računa financiranja i Raspoloživih sredstva 
iz prethodnih godina. U Računu prihoda i rashoda 
iskazani su prihodi poslovanja, prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine, te rashodi poslovanja, kao i 
rashodi za nabavu nefinancijske imovine. 

U Računu financiranja iskazuju se primici financiranja 
i  izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova. 

U kategoriji raspoloživih sredstava iz prethodnih 
godina iskazan je procijenjeni manjak sredstava, od-
nosno prihoda iz ranijeg razdoblja. 

Posebni dio sadrži raspored rashoda i izdataka 
prema ekonomskoj, organizacijskoj, programskoj, lo-
kacijskoj i funkcijskoj klasifikaciji, te po proračunskim 
korisnicima. 

II. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 

Članak 3. 
Sredstva Proračuna osiguravaju se proračunskim 

korisnicima koji su u Posebnom dijelu Proračuna odre-
đeni za nositelje sredstava po pojedinim pozicijama. 

Na temelju iznosa planiranih Proračunom, korisnici 
izrađuju financijske planove po mjesecima, za čitavu 
godinu. 

Korisnici smiju proračunska sredstva koristiti samo 
za namjene koje su određene Proračunom i to do visi-
ne utvrđene u njegovu Posebnom dijelu i u skladu sa 
svojim godišnjim financijskim planovima i programima, 
a po dinamici utvrđenoj mjesečnim proračunskim odo-
brenjima, u skladu s raspoloživim sredstvima. 

Za preuzimanje obveze koja zahtijeva plaćanje u 
sljedećim godinama, korisnik mora dobiti suglasnost 
gradonačelnika. 

Visina obveze iz stavka 4. ovog članka ne smije 
biti veća od 20% naplaćenih vlastitih prihoda kori-
snika u godini koja prethodi godini u kojoj se obveza 
preuzima. 

Članak 4. 
Vlastiti prihodi koje korisnici ostvare obavljanjem 

osnovne i ostalih djelatnosti na tržištu ili temeljem 
posebnih propisa, iste koriste za namjene utvrđene 
financijskim planovima, bez obaveze uplate tih sred-
stava u Proračun. 

Korisnici su obvezni Upravnom odjelu za proračun, 
financije i gospodarstvo Grada Ivanca dostavljati mje-
sečne izvještaje o ostvarenim i utrošenim prihodima 
iz stavka 1. ovog članka, a isti se dostavljaju 10 dana 
po isteku mjeseca za koji se podnose. 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2610

Članak 9. 
Ako tijekom godine dođe do znatnije neusklađenosti 

planiranih prihoda i izdataka Proračuna, njegovo urav-
noteženje, odnosno preraspodjelu sredstava između 
proračunskih korisnika, utvrditi će Gradsko vijeće 
izmjenom i dopunom važećeg Proračuna. 

Gradonačelnik može odobriti preraspodjelu sred-
stava unutar pojedinog razdjela, s tim da umanjenje 
pojedine stavke ne može biti veće od 5% sredstava 
utvrđenih na stavci koja se umanjuje. 

Gradonačelnik je obvezan izvijestiti Gradsko vijeće 
o preraspodjeli sredstava. 

Članak 10. 
Plaćanje predujma moguće je samo iznimno i na 

temelju prethodne suglasnosti gradonačelnika. 

Članak 11. 
Postupak nabavke investicijskih dobara i usluga 

mora se obavljati u skladu sa zakonskim propisima o 
postupku nabave roba i usluga i ustupanju radova. 

Članak 12. 
Proračunskim korisnicima, kojima se u Proračunu 

osiguravaju sredstva za plaće zaposlenih, politika 
plaća ovom Odlukom utvrđuje se jedinstveno, prema 
mogućnostima ukupnosti financijskih sredstava kori-
snika, a do visine utvrđene odlukama Gradskog vijeća 
i gradonačelnika. 

Članak 13. 
Korisnici proračunskih sredstava, materijalna prava 

za korištenje godišnjih odmora, nagrade za božićne 
i uskrsne blagdane, te ostala materijalna prava na 
teret materijalnih troškova mogu isplaćivati prema 
raspoloživim ukupnim financijskim sredstvima prora-
čunskog korisnika, do visine materijalnih prava utvr-
đenih Kolektivnim ugovorom za državne službenike 
i namještenike. 

Visinu materijalnih prava iz prethodnog stavka 
odlukom utvrđuje gradonačelnik. 

Članak 14. 
Financijski dijelovi posebnih programa javnih po-

treba koji se donose uz Proračun, izvršavat će se na 
način i u iznosima utvrđenim tim programima. 

Zbog izuzetnih okolnosti i opravdanih razloga 
programi javnih potreba mogu se izvršavati i u izno-
sima drugačijim od planiranih, sukladno izmjenama i 
dopunama Proračuna ili prema posebnom zaključku 
gradonačelnika. 

Članak 15. 
Sredstva namijenjena financiranju dobrovoljnog 

vatrogastva realizirati će se putem gradske Vatrogasne 
zajednice, kroz jednake mjesečne donacije. 

Raspored sredstava vatrogastva donosi gradska Va-
trogasna zajednica uz suglasnost gradonačelnika. 

Članak 16. 
Raspodjelu sredstava planiranih na poziciji prora-

čuna, ostalih naknada u naravi hrvatskim ratnim vojnim 
invalidima, namijenjenih za komunalno opremanje gra-
đevinskog zemljišta prema Zakonu o pravima hrvatskih 
branitelja i članova njihovih obitelji, raspoređivati će 
se prema posebnim zaključcima gradonačelnika. 

Članak 17. 
Raspodjelu sredstava udrugama i drugim korisni-

cima proračunskih sredstava koji nisu obuhvaćeni 
posebnim programima Gradskog vijeća, na temelju 
njihovih programa rada i financijskih planova, te zahtjeva 
posebnom odlukom utvrđuje gradonačelnik. 

Ukoliko udruge i drugi korisnici proračunskih sred-
stava nisu dostavili programe rada i financijske planove, 
sredstva odobrena odlukom iz prethodnog stavka ovog 
članka, moći će koristiti po dostavi programa rada i 
financijskog plana nadležnom upravnom odjelu. 

Korisnici proračunskih sredstava iz stavka 1. ovog 
članka, kao i korisnici koji su obuhvaćeni posebnim 
programima Gradskog vijeća, u obvezi su dostaviti 
financijska izvješća za prethodnu godinu nadležnom 
Upravnom odjelu do 28. veljače tekuće godine. 

Korisnicima proračunskih sredstava koji do navede-
nog roka ne dostave spomenuta financijska izvješća, 
obustavit će se isplata proračunskih sredstava do 
dostave izvješća nadležnom upravnom odjelu. 

Članak 18. 
Upravni odjel za proračun, financije i gospodarstvo 

ima pravo nadzora nad financijskim, materijalnim i 
računovodstvenim poslovanjem proračunskih kori-
snika, te nad zakonitošću i namjenskom uporabom 
proračunskih sredstava. 

Proračunski korisnici obvezni su dati sve potrebite 
podatke, isprave i izvješća koja se od njih zatraže. 

Ako se prilikom vršenja proračunskog nadzora 
utvrdi da su sredstva bila korištena protivno zakonu ili 
Proračunu, izvijestit će se gradonačelnik Grada Ivan-
ca i poduzeti sve dozvoljene mjere da se nadoknade 
tako utrošena sredstva ili će se privremeno obustaviti 
isplata sredstava na stavki s kojih su sredstva bila 
nenamjenski utrošena. 

Članak 19. 
Višak prihoda koji je nastao na kraju proračunske 

godine zbog tehničkih i drugih nemogućnosti izvrše-
nja preuzetih obveza ili većeg priliva sredstava od 
planiranog i raspoređenog, rasporedit će prilikom 
donošenja Godišnjeg obračuna Proračuna odlukom 
Gradskog vijeća. 

U slučaju nastanka proračunskog manjka, kod dono-
šenja Godišnjeg obračuna Proračuna odlukom Gradskog 
vijeća utvrditi će se način njegovog pokrića. 

Članak 20. 
Za izvršavanje Proračuna Grada Ivanca za 2010. 

godinu primjenjuju se odredbe Zakona o proračunu. 



Broj 49/2009. 2611»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 21. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana po obja-

vi u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«, a 
primjenjuje se od 1. siječnja 2010. godine. 

KLASA: 400-06/09-01/16 
URBROJ: 2186/012-04/016-09/1 
Ivanec, 21. prosinca 2009.

Predsjednik Gradskog vijeća 
Čedomir Bračko, v. r.

45.
Na temelju članka 48. stavka 4. Zakona o predš-

kolskom odgoju i naobrazbi (»Narodne novine«, broj 
10/97 i 107/07) i članka 35. Statuta Grada Ivanca 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 21/09), 
Gradsko vijeće Grada Ivanca na 5. sjednici održanoj 
21. prosinca 2009. godine, donosi

O D L U K U
o utvrđivanju mjerila za sudjelovanje roditelja - 

korisnika usluga u sufinanciranju  
Dječjeg vrtića »Ivančice« Ivanec 

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se mjerila za sudjelovanje 

roditelja - korisnika usluga u sufinanciranju programa 
Dječjeg vrtića »Ivančice« Ivanec.

Članak 2.
Za cjelodnevni 10-satni program ekonomska cijena 

Dječjeg vrtića »Ivančice« Ivanec za 2010. godinu iznosi 
1.422,00 kuna i 646,00 kuna za 5-stani program tri 
puta tjedno u Radovanu.

Za 5-satni program tri puta tjedno za neposredne 
korisnika usluga Vrtića u Radovanu utvrđuje se jedin-
stvena cijena u iznosu od 193,00 kune.

Članak 3.
Sudjelovanje roditelja, neposrednih korisnika usluga 

vrtića, u ekonomskoj cijeni cjelodnevnog 10-satnog 
programa, utvrđuje se prema njihovim materijalnim 
mogućnostima, na način da participacija za jedno 
dijete iznosi:

MJESEČNA UPLATA  
RODITELJA ZA:

      10-satni program 
- roditelji sa četvero i više  

 malodobne djece, uključujući  
 i djecu na školovanju, oslobađaju 
 se sufinanciranja 0,00 kn

- ako prihod po članu domaćinstva  
 iznosi do 1.650,00 kuna mjesečno  
 u prethodnom tromjesečju  470,00 kn  

- ako prihod po članu domaćinstva  
 iznosi od 1.651,00 - 2.060,00 kuna 
 mjesečno u prethodnom  
 tromjesečju 550,00 kn 

- ako prihod po članu domaćinstva  
 iznosi od 2.061,00 - 2.480,00 kuna  
 mjesečno u prethodnom  
 tromjesečju 620,00 kn 

- ako prihod po članu domaćinstva  
 iznosi od 2.481,00 - 2.890,00 kuna  
 mjesečno u prethodnom  
 tromjesečju 690,00 kn 

- ako prihod po članu domaćinstva  
 iznosi od 2.891,00 - 4.130,00 kuna  
 mjesečno u prethodnom  
 tromjesečju 770,00 kn 

- roditelji koji prihod ostvaruju radom  
 u inozemstvu  i roditelji čiji prihod  
 po članu domaćinstva iznosi više  
 od 4.130,00 kuna mjesečno u  
 prethodnom tromjesečju 796,00 kn

Članak 4.
Sredstva koja roditelji - korisnici usluga uplaćuju 

sukladno članku 3. ove Odluke uplaćuju se neposredno 
na žiro-račun Dječjeg vrtića »Ivančice« Ivanec.

Članak 5.
Pravo na olakšicu od utvrđene cijene imaju rodi-

telji:
- za drugo i svako naredno dijete u vrtiću u iznosu 

od 10%, 
- za dijete samohranog roditelja 10%,
- za dijete sa smetnjama u razvoju 20%,
- za dijete roditelja invalida Domovinskog rata 

20%,
- kao i u drugim opravdanim slučajevima po odluci 

ravnatelja, uz suglasnost Upravnog vijeća.

Članak 6.
U prihode porodičnog domaćinstva ubrajaju se:
- prihodi od plaća,
- prihodi od obrta i poduzetništva,
- osobne i porodične mirovine,
- prihodi od poljoprivredne djelatnosti, ako je to 

jedini prihod, 
- prihodi od naknada koje korisnik ostvaruje 

umjesto plaće,
- prihodi iz drugih izvora.
Potvrde o ukupnim prihodima članova porodičnog 

domaćinstva za tromjesečno razdoblje koje prethodi 
početku primjene nove cijene, dostavljaju se Vrtiću 
na njegov zahtjev.

 Obrtnici dostavljaju prihode o visini dohotka za 
prethodnu godinu.

 Nezaposleni roditelji korisnici usluga vrtića, koji se 
zaposle u tijeku godine, dužni su odmah po zaposlenju 
dostaviti podatke o primanjima.

Neposrednim korisnicima, koji ne dostave potvrde 
o ukupnim prihodima u određenom roku, obračunava 
se najviši iznos participacije.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2612

Kao dokaz o podacima primanja korisnika usluga 
Vrtića, Uprava Vrtića može tražiti poreznu karticu na 
godišnjoj razini za sve članove domaćinstva te temeljem 
istih podataka izdati posebno rješenje o plaćanju. 

Ukoliko korisnik - roditelj odbije predočiti poreznu 
karticu, isti plaća naknadu u visini od 70% ekonomske 
cijene cjelodnevnog 10-satnog Programa.

Članak 7.
Roditelji se oslobađaju od troškova prehrane ako 

dijete ne pohađa vrtić zbog bolesti, oporavka nakon 
bolesti i drugih opravdanih razloga u trajanju više od 
šest uzastopnih radnih dana, sve dok te okolnosti 
traju i ako je odsutnost djeteta prijavljena na vrijeme, 
te za vrijeme korištenja godišnjeg odmora roditelja u 
trajanju najviše do 30 dana.

Za bolovanje djeteta duže od 30 dana, uz predoče-
nje liječničke ispričnice, roditelj se oslobađa plaćanja 
ukupne opskrbnine.

Za dane boravka djeteta u bolnici roditelj se 
oslobađa plaćanja opskrbnine u ukupnom iznosu uz 
predočenje ispričnice.

Članak 8.
Cijene opskrbnine iz članka 3. ove Odluke izraču-

nate su za petodnevni radni tjedan.
Polazak vrtića subotom obračunava se 20% više 

od redovne dnevne cijene vrtića.

Članak 9.
Razliku do pune ekonomske cijene programa vr-

tića osigurava grad ili općina u kojoj je prebivalište 
korisnika programa.

Članak 10.
Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o 

utvrđivanju mjerila za sudjelovanje roditelja korisni-
ka usluga u sufinanciranju Dječjeg vrtića »Ivančice« 
Ivanec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 36/08).

Članak 11.
Sredstva koja plaćaju roditelji korisnici sukladno 

članku 1. ove Odluke uplaćuju se neposredno na žiro 
račun Dječjeg vrtića »Ivančice« Ivanec.

Članak 12.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana po obja-

vi u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«, a 
primjenjuje se od 1. siječnja 2010. godine.

KLASA: 601-01/09-01/12
URBROJ: 2186/012-09-2
Ivanec, 21. prosinca 2009.

Predsjednik Gradskog vijeća 
Čedomir Bračko, v. r.

46.
Na temelju članka 34. stavka 1. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 
82/04, 178/04, 38/09 i 79/09) i članka 35. Statuta Grada 
Ivanca (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
21/09), Gradsko vijeće Grada Ivanca na 5. sjednici 
održanoj 21. prosinca 2009. godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama  

Odluke o obvezatnom korištenju  
komunalne usluge održavanja čistoće u  

dijelu koji se odnosi na skupljanje  
i odvoz komunalnog otpada

Članak 1.
U Odluci o obvezatnom korištenju komunalne usluge 

održavanja čistoće u dijelu koji se odnosi na skupljanje 
i odvoz komunalnog otpada (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 25/04) u članku 6. iz stavka 2. 
dodaju se novi stavci 3, 4, 5. i 6. koji glase:

»Vlasnicima stambenog i poslovnog prostora 
iz stavka 2. ovog članka, sakupljač otpada može 
osigurati vreće za odlaganje komunalnog otpada, 
posebno označene, pod uvjetom da vreću s ko-
munalnim otpadom dopreme do prvog odredišta 
u naselju do kojeg sa sigurnošću može pristupiti 
vozilo sakupljača otpada. 

O vlasnicima stambenog i poslovnog prostora 
iz prethodnog stavka koje, na prijedlog sakupljača 
otpada, utvrđuje nadležni upravni odjel, kao i o 
broju izdanih i iskorištenih vreća, sakupljač otpada 
vodi posebnu evidenciju.

Odluku o osiguranju vreća iz stavka 3. ovoga 
članka donosi gradonačelnik.

Sredstva za nabavu vreća iz stavka 3. ovoga 
članka osiguravaju se u proračunu Grada i na 
temelju fakture i evidencije jednom mjesečno se 
isplaćuju sakupljaču otpada.«

Članak 2.
U članku 7. dodaje se novi stavak 4. koji glasi:
»Stambeni prostori u višestambenim građevi-

nama s četiri i više stambenih jedinica za skuplja-
nje i odvoz komunalnog otpada koriste u pravilu 
kontejner.«

Članak 3.
Članak 11. mijenja se i glasi:
»Područje Grada Ivanca, za potrebe organi-

ziranja skupljanja i odvoza komunalnog otpada, 
smatra se jedinstvenim područjem, odnosno jed-
nom zonom.«

Članak 4.
U članku 12. stavak 1. mijenja se i glasi:



Broj 49/2009. 2613»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

»Komunalni otpad odvozi se jednom tjedno.«
Stavak 2. briše se, a stavci 3. i 4. postaju stavci 

2. i 3.

Članak 5.
U članku 13. dodaju se novi stavci 2. i 3. koji 

glase:
»Ako se prigodom skupljanja krupnog kućnog 

otpada skuplja i kućni otpad čije je skupljanje 
i zbrinjavanje regulirano posebnim propisima, 
sredstva za skupljanje takvog otpada osiguravaju 
se u proračunu Grada.

Odluku o sakupljanju krupnog kućnog otpada iz 
stavka 2. ovog članka donosi gradonačelnik.«

Članak 6.
U članku 16. stavak 2. briše se.

Članak 7.
U članku 17. iza stavka 1. dodaje se novi stavci 

2. i 3. koji glase:
»Korisnici usluge skupljanja i odvoza, te zbri-

njavanja komunalnog otpada, slabijeg socijalno 
materijalnog stanja, mogu ostvariti olakšice, odnosno 
oslobođenje od plaćanja navedene usluge.

Odluku o olakšicama, odnosno oslobađanju od 
plaćanja usluge skupljanja i odvoza komunalnog 
otpada, kriterijima i uvjetima za ostvarenje nave-
denih povlaštenih prava na korištenje premetne 
usluge, donosi gradonačelnik.«

Dosadašnji stavci 3. i 4. postaju stavci 4. i 5.

Članak 8.
Iza članka 17. dodaje se novi članak 18. koji 

glasi:
»Nadzor nad provedbom ove Odluke obavlja 

nadležni Upravni odjel putem komunalnog redar-
stva.«

Članak 9.
Članak 18. koji postaje članak 19. mijenja se i 

glasi: 
»Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 do 

5.000,00 kn kaznit će se pravna osoba sakupljača 
otpada za nepridržavanje odredbi članka 5. stav-
ka 2., članka 12. stavka 3, članka 14. i članka 17. 
stavka 5. ove Odluke, odnosno za nepostupanje 
prema odlukama iz članka 6. stavka 5., članka 13. 
stavka 3. i članka 17. stavka 3. ove Odluke.

Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 do 1.000,00 
kaznit će se za prekršaje iz prethodnog stavka i 
odgovorna osoba u pravnoj osobi.«

Članak 10.
Članak 19. koji postaje članak 20. mijenja se i 

glasi: 
»Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 do 

1.000,00 kaznit će se vlasnik, odnosno korisnik 

stambenog ili poslovnog prostora (korisnik uslu-
ge) za nepridržavanje odredbi članka 7. stavka 1., 
članka 8., članka 9. i članka 10. ove Odluke.«

Članak 11.
Članak 20. koji postaje članak 21. mijenja se i 

glasi: 
»Za prekršaje iz članka 19. i 20. ove Odluke 

komunalni redar može naplatiti novčanu kaznu na 
mjestu počinjenja prekršaja bez izdavanja prekršaj-
nog naloga, uz izdavanje potvrde o naplati kazne 
uz uvjet i na način utvrđen zakonom.

Ako počinitelj prekršaja ne pristane platiti usme-
no izrečenu novčanu kaznu na mjestu počinjenja 
prekršaja, izdati će mu se prekršajni nalog s uputom 
da novčanu kaznu mora platiti u roku osam dana 
od primitka prekršajnog naloga.« 

Članci 21. i 22. postaju članci 22. i 23.

Članak 12.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske župani-
je«.  

KLASA: 363-01/09-01/151
URBROJ: 2186/012-09-01
Ivanec, 21. prosinca 2009.

Predsjednik Gradskog vijeća 
Čedomir Bračko, v. r.

47.
Na temelju članka 5. Zakona o sigurnosti prometa 

na cestama (»Narodne novine«, broj 67/08) i članka 
35. Statuta Grada Ivanca (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 21/09), Gradsko vijeće Grada 
Ivanca na 5. sjednici održanoj 21. prosinca 2009. 
godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o uređenju  

prometa na području Grada Ivanca

Članak 1.
U Odluci o uređenju prometa na području Grada 

Ivanca (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
3/09), u članku 24. stavak 4. mijenja se i glasi:

»Visina naknade za parkiranje utvrđuje se na 
način određen odredbama posebnih propisa.«

Članak 2.
U članku 26. stavku 1. riječi »Gradskog poglavar-

stva« zamjenjuju se riječima »nadležnoga tijela«.

Članak 3.
Članak 47. mijenja se i glasi:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2614

»Za prekršaje iz članka 45. i 46. ove Odluke 
komunalni odnosno prometni redar može naplatiti 
novčanu kaznu na mjestu počinjenja prekršaja 
bez izdavanja prekršajnog naloga, uz izdavanje 
potvrde o naplati kazne uz uvjet i na način utvrđen 
zakonom.

Ako počinitelj prekršaja ne pristane platiti usme-
no izrečenu novčanu kaznu na mjestu počinjenja 
prekršaja, izdati će mu se prekršajni nalog s uputom 
da novčanu kaznu mora platiti u roku osam dana 
od primitka prekršajnog naloga.«

Članak 4.
U cjelokupnom tekstu Odluke riječi »Gradsko po-

glavarstvo« u odgovarajućem padežu, zamjenjuju se 
riječju »gradonačelnik« u odgovarajućem padežu, 
ako ovom Odlukom nije određeno drugačije. 

 
Članak 5.

Provedbene akte za čije je donošenje ovlašten ovom 
Odlukom, gradonačelnik će donijeti u roku 12 mjeseci 
od dana stupanja na snagu ove Odluke.

Članak 6.
Do donošenja akata iz članka 5. ove Odluke, a u 

dijelu u kojem nisu u suprotnosti sa odredbama ove 
Odluke, primjenjuju se.

- Pravilnik o načinu i naplati parkiranja na javnim 
površinama na području Grada Ivanca ( »Služ-
beni vjesnik Varaždinske županije«, broj 6/02, 
14A/03, 1/04, 5/04, 1/07),

- Pravilnik o premještanju, blokiranju i deblokira-
nju vozila na području Grada Ivanca (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 6/02).

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske župani-
je«. 

KLASA: 340-01/09-01/53
URBROJ: 2186/012-09-01
Ivanec, 21. prosinca 2009.

Predsjednik Gradskog vijeća 
Čedomir Bračko, v. r.

48.
Na temelju članka 3. Zakona o zakladama i fun-

dacijama (»Narodne novine«, broj 36/95 i 64/01) i 
članka 35. Statuta Grada Ivanca (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 21/09), Gradsko vijeće 
Grada Ivanca na 5. sjednici održanoj 21. prosinca 
2009. godine, donosi

O D L U K U
o osnivanju Fundacije - PRO VITAE (ZA ŽIVOT)

Članak 1.
Ovom Odlukom Grad Ivanec (u daljnjem tekstu: 

Osnivač) osniva Fundaciju čija je svrha solidarna 
pomoć građanima Grada Ivanca u zdravstvenoj zaštiti 
i socijalnoj skrbi.

Članak 2.
Naziv fundacije glasi: »Fundacija PRO VITAE (ZA 

ŽIVOT)«.
Sjedište fundacije je u Ivancu, Trg hrvatskih iva-

novaca 9b.
Fundacija je pravna osoba.

Članak 3.
Fundacija se osniva s temeljnom svrhom: 
- pomaganja osobama koje se zbog narušenog 

zdravstvenog stanja nađu u situaciji da ne mogu 
same snositi troškove svoga liječenja ili ih isto 
dovodi u tešku materijalnu situaciju,

- pomaganja osobama s invaliditetom zbog po-
većanih potreba liječenja,

- pomaganja osobama koje se zbog iznenadne 
nesreće na imovini ili osobama iz obitelji nađu 
u teškoj materijalno-financijskoj situaciji.

Članak 4.
U cilju ostvarenja svrhe Fundacije osnivač u osni-

vanju Fundacije ulaže sredstva u iznosu 30.000,00 kn 
(slovima: tridesettisućakuna/00lipa).

Iznos od 30.000,00 kn osnivač je uplatio na pri-
vremeni žiroračun.

Iznos iz stavka 1. ovog članka, osnivač namjenjuje 
osnivanju i održanju Fundacije, te isti predstavlja osnovnu 
imovinu Fundacije u trenutku njezina osnivanja.

Članak 5.
Osnivač Fundacije svake će godine tijekom njezina 

rada u korist Fundacije uplatiti iznos od 30.000,00 
kn.

Članak 6.
Fundaciji mogu pristupiti kao članovi podupiratelji 

pravne i fizičke osobe koje prihvati Upravno vijeće 
fundacije i koje potpisom pristupnice preuzmu prava 
i obveze utvrđene ovom Odlukom, Statutom i drugim 
aktima.

Članovi podupiratelji se obvezuju da će godišnje 
doprinositi, i do 30. rujna tekuće godine u korist Fun-
dacije uplatiti:

- Pravne osobe najmanje  5.000,00 kn,
- Fizičke osobe najmanje  50,00 kn.

Članak 7.
Sredstva Fundacije koristit će se prema pojedinač-

nim zahtjevima i na način da se svaka isplata vrši po 
odluci Upravog vijeća Fundacije u novčanom iznosu na 
pripadajući bankovni račun, a nakon ocijene i mišljenja 



Broj 49/2009. 2615»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

stručnih osoba iz područja odgovarajućih djelatnosti 
o potrebi financiranja.

Članak 8.
Tijela Fundacije su:
- Upravno vijeće Fundacije, 
- Upravitelj Fundacije.

Članak 9.
Fundacija ima Upravno vijeće Fundacije kao tijelo 

upravljanja Fundacijom. 
Upravno vijeće Fundacije ima predsjednika i 4. 

člana koje predlaže Upravitelj Fundacije uz prethodnu 
suglasnost Osnivača.

Članak 10.
Upravitelj Fundacije zastupa Fundaciju u pravnom 

prometu bez ograničenja, u okviru njezine djelatno-
sti.

Članak 11.
Za Upraviteljicu Fundacije imenuje se Jasenka 

Friščić, dipl.soc. radnik iz Ivanca, Varaždinska 10.

Članak 12.
Postupak za postavljanje i razrješenje tijela iz članka 

8. ove Odluke, način donošenja odluka i njihove obja-
ve, ovlasti tijela Fundacije, pravo na nagradu za rad u 
tijelima Fundacije, pravo na naknadu troškova članova 
tijela Fundacije, te druga pitanja u svezi s radom tijela 
Fundacije uredit će se Statutom Fundacije.

 Članak 13.
Statut je temeljni opći akt Fundacije, te svi drugi 

opći akti moraju biti u skladu s odredbama Statuta.

Članak14.
U slučaju prestanka djelovanja Fundacije, imovina 

Fundacije predati će se Osnivaču.

Članak 15.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom Vjesniku Varaždinske župani-
je«.

KLASA: 550-01/09-01/15
URBROJ: 2186/012-02/02-09-1
Ivanec, 21. prosinca 2009.

Predsjednik Gradskog vijeća 
Čedomir Bračko, v. r.

49.
Na temelju članka 35. i članka 90. stavka 4. Za-

kona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 
109/07, 125/08 i 36/09) i članka 35. Statuta Grada 
Ivanca (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
21/09), Gradsko vijeće Grada Ivanca na 5. sjednici 
održanoj 21. prosinca 2009. godine, donosi

O D L U K U
o naknadama dužnosnika,  

članova Gradskog vijeća, radnih tijela,  
članova vijeća mjesnih odbora i plaćama  

dužnosnika koji dužnost obavljaju profesionalno

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i mjerila za 

određivanje visine plaća i naknada:
- dužnosnika koje bira ili imenuje Gradsko vije-

će, 
- naknada članova Gradskog vijeća, 
- članova radnih tijela i 
- dužnosnika koji dužnost obavljaju profesional-

no.

Članak 2.
Dužnosnicima u smislu ove Odluke smatraju se 

gradonačelnik, njegovi zamjenici i predsjednik Grad-
skog vijeća.

Članak 3.
 Dužnosnici koji svoju dužnost ne obavljaju profe-

sionalno i članovi Gradskog vijeća ostvaruju pravo na 
naknadu koja se utvrđuje na način da se osnovica za 
obračun naknade pomnoži utvrđenim koeficijentom.

 Koeficijenti za utvrđivanje visine naknade dužno-
snika određuju se u sljedećim vrijednostima:

- predsjednik Gradskog vijeća 1,00,
- zamjenici gradonačelnika 0,99,
- članovi Gradskog vijeća  0,18.

Članak 4.
Ovom Odlukom propisuje se način utvrđivanja 

plaće i drugih primanja gradonačelnika i zamjenika 
gradonačelnika kada zamjenici dužnost obavljaju 
profesionalno.

 Plaću čini umnožak osnovice za obračun plaće i 
koeficijenta radnog mjesta, uvećan za 0,5% za svaku 
navršenu godinu radnog staža.

 Koeficijenti radnih mjesta iz stavka 1. ovog članka 
su sljedeći:

- gradonačelnik -  3,65,
- zamjenik gradonačelnika -  3,00.
Ostala materijalna prava po osnovi rada, osobe iz 

ovog članka ostvaruju na način i u visini utvrđen za 
zaposlene u upravnim tijelima Grada Ivanca.

Rješenja o plaći i ostalim pravima iz radnog odnosa 
gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika donosi 
gradsko upravno tijelo nadležno za radne odnose.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2616

Članak 5.
Osnovica za obračun naknada i plaća dužnosnika 

iz ove Odluke i članova Gradskog vijeća je osnovica 
za izračun plaća državnih službenika i namještenika 
shodno odlukama Vlade Republike Hrvatske.

Prilikom isplate naknada dužnosnicima, članovima 
Gradskog vijeća porezne obveze obračunavat će se 
u skladu s važećim zakonskim propisima.

Naknade dužnosnika i članova Gradskog vijeća 
isplaćuju se jednom mjesečno.

Članak 6.
Povećanje osnovice za obračun naknade dužnosnika 

i članova Gradskog vijeća usklađuje se s povećanjem 
osnovice za izračun plaća službenika i namještenika 
u tijelima državne uprave.

Članak 7.
Dužnosnici i članovi Gradskog vijeća mogu se 

u cijelosti ili djelomično, odreći naknade koja im je 
utvrđena ovom Odlukom.

Ukoliko se osobe iz stavka 1. ovog članka pismeno 
odrede o odricanju prava na naknadu, sredstva koja 
su planirana Proračunom za tu namjenu, u ukupnom 
iznosu, pripadaju političkoj stranci s čije liste je član 
izabran u Gradsko vijeće.

Za navedeni iznos naknade iz prethodnog stavka 
povećava se iznos Proračunom planiranih sredstava 
za rad političkih stranaka.

Članak 8.
Dužnosnici i članovi Gradskog vijeća koji ostvaruju 

naknadu prema odredbama ove Odluke, ne ostvaruju 
pravo na posebnu naknadu troškova prijevoza.

Članak 9.
Dužnosnici i članovi Gradskog vijeća koji ostvaruju 

pravo na naknadu prema odredbama ove Odluke, ne 
ostvaruju pravo na naknadu za rad u radnim tijelima 
Gradskog vijeća.

Pravo na naknadu za rad u radnim tijelima Gradskog 
vijeća ne ostvaruju ni zaposleni u upravnim tijelima, 
ustanovama kojih je Grad osnivač i tvrtkama u kojima 
Grad ima vlasnički udio.

Ovisno o opsegu i djelokrugu poslova radnog tijela, 
odlukom o njegovom osnivanju može se odrediti da 
pravo na naknadu za rad u tom tijelu ostvaruju i osobe 
iz stavka 1. i 2. ovog članka.

Članak 10.
Ostali članovi radnih tijela Gradskog vijeća i 

gradonačelnika, ostvaruju pravo na naknadu prema 
odredbama odluke o osnivanju tih radnih tijela.

Ukoliko naknada za rad u radnim tijelima nije odre-
đena odlukom o njihovom osnivanju, članovi radnih 
tijela, na njihov zahtjev, ostvaruju pravo na naknadu 
u visini neoporezivog iznosa dnevnice utvrđenog Pra-
vilnikom o porezu na dohodak, uvećanog za stvarne 

troškove putovanja utvrđene prema posebnom propisu 
za svaku sjednicu kojoj prisustvuju.

Članak 11.
Dužnosnici, članovi Gradskog vijeća i njihovih radnih 

tijela, te vanjske osobe, kada putuju izvan područja 
Grada Ivanca u cilju obavljanja određenih poslova za 
Grad i njegova tijela, imaju pravo na naknadu troš-
kova službenog putovanja prema Pravilniku o porezu 
na dohodak.

Članak 12.
Pravo na naknadu u neto iznosu od 100,00 kuna 

mjesečno ostvaruju predsjednici Vijeća Mjesnih odbora 
na području Grada Ivanca.

Članak 13.
Sredstva za isplate plaća i naknada utvrđenih ovom 

Odlukom osiguravaju se u Proračunu Grada Ivanca.

Članak 14.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o plaćama i naknadama dužnosnika, članova 
Gradskog vijeća i Gradskog poglavarstva Grada Ivan-
ca i članova njihovih radnih tijela (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 1/07 i 21/09).

Članak 15.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«, 
a primjenjuje se od 1. siječnja 2010. godine.

KLASA: 120-02/09-02/3
URBROJ: 2186/012-01/01-09/1
Ivanec, 21. prosinca 2009.

Predsjednik Gradskog vijeća 
Čedomir Bračko, v. r.

50.
Na temelju članka 28. Zakona o zaštiti i spašava-

nju (»Narodne novine«, broj 174/04, 79/07 i 38/09) i 
članka 35. Statuta Grada Ivanca (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 21/09), Gradsko vijeće 
Grada Ivanca na 5. sjednici održanoj 21. prosinca 
2009. godine, donosi

O D L U K U
o donošenju Plana zaštite i spašavanja  

Grada Ivanca

Članak 1.
Donosi se Plan zaštite i spašavanja Grada Ivan-

ca.
Sastavni dio Plana zaštite i spašavanja je Plan 

civilne zaštite Grada Ivanca.



Broj 49/2009. 2617»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 2.
Planovi iz članka 1. sastavni su dio ove Odluke.

Članak 3.
Planovi iz članka 1. ove Odluke čuvaju se u Uprav-

nom odjelu za opće poslove i društvene djelatnosti 
Grada Ivanca.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana po objavi 

u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 810-01/09-01/13
URBROJ: 2186/012-09-2
Ivanec, 21. prosinca 2009.

Predsjednik Gradskog vijeća 
Čedomir Bračko, v. r.

51.
Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj  36/95, 
109/95, 70/96, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - 
pročišćeni tekst, 82/04, 110/04,178/04, 38/09 i 79/09) 
i članka 35. Statuta Grada Ivanca (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 21/09), Gradsko vijeće 
Grada Ivanca na 5. sjednici održanoj 21. prosinca 
2009. godine, donosi

P R O G R A M 
gradnje objekata i uređaja komunalne  

infrastrukture za 2010. godinu

1.  UVODNE ODREDBE

1.1. Ovim se Programom gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Grada Ivanca 
za 2010. godinu, u skladu s predvidivim sredstvima 
i izvorima financiranja određuje gradnja objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture:

- javnih površina,
- prometnica i prometnih površina,
- javne rasvjete,
- opskrbe pitkom vodom,
- odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda,
- opskrba plinom,
- odlaganja komunalnog otpada.
- te za komunalnu i drugu infrastrukturu u Po-

slovnoj zoni Ivanec - Istok.

1.2. Ovim se Programom određuje opis poslova 
s procjenom troškova za gradnju pojedinih objekata 
i uređaja komunalne infrastrukture, te iskaz financij-
skih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa s 
naznakom izvora financiranja po djelatnostima.

2. SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA  
 S NAZNAKOM IZVORA FINANCIRANJA

2.1. Sredstva potrebna za ostvarivanje Programa 
gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
za 2010. osigurat će se iz komunalnog doprinosa, 
cijene komunalne usluge, naknade za priključenje, 
ostalih prihoda Proračuna Grada Ivanca, te drugih 
izvora utvrđenih posebnim propisom.  

2.2. Planirana sredstva za financiranje Programa 
gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
za 2010. u iznosu od 12.436.054,70 kuna rasporedit 
će se za financiranje gradnje objekata i uređaja po 
djelatnostima: 

- javne površine, 
- prometnice i prometne površine,  
- javna rasvjeta, 
- opskrba pitkom vodom, 
- odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda,
- opskrba plinom, 
- odlaganja komunalnog otpada,
- te za komunalnu i drugu infrastrukturu u Po-

slovnoj zoni Ivanec - Istok.

2.3. Iskaz financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja 
i rasporeda sredstava po djelatnostima sadržan je u 
dijelu Programa u kojem se određuje opis poslova s 
procjenom troškova za gradnju pojedinih objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture.

2.4. Troškovi gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture procijenjeni su temeljem važećih cijena 
gradnje tih ili sličnih objekata u vrijeme izrade ovog 
programa, te će se točan opseg i vrijednost radova 
utvrditi nakon ishođenja tehničke dokumentacije i 
provedenog postupka nabave.

3.  GRADNJA OBJEKATA I UREđAJA  
 KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

3.1.  Javne površine 

3.1.1. Pod gradnjom javnih površina podrazumi-
jeva se gradnja javnih prometnih površina (trgovi, 
pločnici, javni prolazi, pješačke staze, šetališta, 
biciklističke trake i staze, mostovi ako nisu sastavni 
dio nerazvrstane ceste i sl.), javnih zelenih površi-
na (dječja igrališta s pripadajućom opremom, javni 
športski i rekreacijski prostori i sl.), te javnih objekata 
i uređaja (javna parkirališta, oglasni stupovi, javni 
satovi, spomenici, skulpture, groblje, tržnica i drugi 
slični objekti i uređaji).

3.1.2.	Troškovi predložene gradnje javnih površina 
u 2010. godini procjenjuju se u iznosu od 1.135.000,00 
kuna, a u nastavku se daje opis poslova s procjenom 
troškova gradnje pojedinih objekata i uređaja javnih 
površina, sa iskazanim izvorom financiranja za dje-
latnost:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2618

Redni 
broj Naziv objekta ili uređaja Vrsta radova Procjena troškova

1. UREĐENJE DJEČJIH IGRALIŠTA

1. Dječja igrališta 

Gradnja 70.000,00

100.000,00Projekti spremišta sport-
skih rekvizita i instalacija, 
otkup

30.000,00

UKUPNO: 100.000,00

2. UREĐENJE TRGOVA

1. Rekonstrukcija glavnog gradskog trga Projektna 
dokumentacija 75.000,00

2. Uređenje trgova i rekreacijsko-izletničkih zona 
u Margečanu i ostalim MO Projekt 10.000,00

UKUPNO: 85.000,00

3. UREĐENJE GROBLJA

1. Uređenje groblja na području Grada Ivanca Idejni projekt 50.000,00

UKUPNO: 50.000,00

4. UREĐENJE PROMETNIH POVRŠINA

1. Autobusna stajališta
Gradnja i projekti 70.000,00

120.000,00
Otkup zemljišta 50.000,00

2. Most u Stažnjevcu i cjevni propust u Margečanu Gradnja i nadzor 700.000,00

3. Most u Gajevoj ulici Projekt 80.000,00

UKUPNO: 900.000,00

S V E U K U P N O: 1.135.000,00

Izvori financiranja: 
1.	Proračun	Grada	Ivanca	-	komunalni	doprinos	i	ostali	prihodi	Proračuna,	sredstva	kapitalnih	potpora

3.2.  Prometnice i prometne površine 

3.2.1. Pod prometnicama i prometnim površinama 
podrazumijevaju se radovi na izgradnji odnosno re-
konstrukciji nerazvrstanih cesta, te javno-prometnih 
površina u sastavu javnih i nerazvrstanih cesta.

3.2.2. Troškovi planirane gradnje prometnica i 
prometnih površina u 2010. godini procjenjuju se u 
iznosu od 3.253.054,70 kune, a u nastavku se daje 
opis poslova s procjenom troškova gradnje prometnica 
i prometnih površina sa iskazanim izvorom financiranja 
za djelatnost:

Redni 
broj Naziv objekta ili uređaja Vrsta radova Procjena troškova

1. MODERNIZACIJA - ASFALTIRANJE NERAZVRSTANIH CESTA

1.

MO RIBIĆ BREG
- odvojak kod Kos Stanka la=75m’
- spoj nerazvrstanih cesta la= 100m’
- proširenje nerazvrstane ceste l=265m’

Gradnja 115.137,16

2. MO GAČICE
- odvojak kod Piskača la=87m’ Gradnja 58.572,34

3.

MO IVANEC I-IV
- odvojak Rajterove la=50m’
- odvojak Vukovićeve la=152m’
- odvojak Kalničke la=140m’
- Kumičićeva ulica la=450m’
- produžetak Ulice Ivanuševec la=67m’
- odvojak Ulice Bistrica la=59m’
- odvojak Frankopanska la=30m’

Gradnja 203.708,91



Broj 49/2009. 2619»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Redni 
broj Naziv objekta ili uređaja Vrsta radova Procjena troškova

4.

MO ŽELJEZNICA
- Čovrani I. la= 240m’
- Čovrani II. la=680m’
- Kokotec la=257m’

Gradnja 205.416,29

5.

MO MARGEČAN
- odvojak Biškupovec la=815m’
- odvojak Kocijani la=65m’
- odvojak Gornji Margečan la=570m’
- odvojak Zagorci la=180m’
- odvojak Cukovci la=258m’
- odvojak Vinceki la=85m’
- Ulica Breznica la=460m’
- Cvjetna ulica la=510m’
- Ulica Braće Radića la=100m’

Gradnja 521.811,80

6.
MO LOVREČAN
- odvojak Kotijaši la=190m’
- Gornji Lovrečan la=310m’

Gradnja 125.953,16

7.
- MO RADOVAN
- pješačka staza od škole do igrališta la=80m’
- prilazna cesta do igrališta la=205m’

Gradnja 82.126,59

8.

MO ŠKRILJEVEC
- odvojak Copaki la=130m’
- odvojak Kozulići la0215m’
- odvojak Copaki (spoj ŽC-LC) la=305m’

Gradnja 152.328,44

9. - Ostali radovi na modernizaciji cesta Nadzor 60.000,00
 UKUPNO: 1.525.054,70

2. UREĐENJE I IZGRADNJA NOGOSTUPA

1. Produžetak nogostupa u Salinovcu Gradnja 530m’,
Projekt 245m’ + otkup

220.000,00
250.000,00

30.000,00

2. Nogostup ispred škole u Gačicama Projekt 28.000,00

3. Izgradnja nogostupa uz potok Bistrica - spoj 
Rajterova ulica - Bistrica Gradnja i nadzor 50.000,00

 4. Nogostup Iv.Naselje - Ivanec (betterment) Gradnja, odvodnja i 
otkup 100.000,00

 UKUPNO: 428.000,00
3. IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA PROMETNICA I PROMETNIH POVRŠINA

1.
Nerazvrstane ceste do novoizgrađenih 
objekta (Iv. Naselje, Žrtava hrvatskih 
domovinskih ratova Ivanec i ostali MO)

Uređenje - makadam 150.000,00

 2. Rekonstrukcija Kukuljevićeve ulice u 
Ivancu, la=410m’

Gradnja i nadzor 500.000,00

3. Modernizacija LC 25170 Knapić-Vuglovec
Rekonstrukcija, 
odvodnja 350.000,00

400.00,00
Potporni zid 50.000,00

4. Ulica od benzinske pumpe INE do zemljišta 
PZK Ivanec Parcelacija, projekti 50.000,00

5. Prometnice u Zoni »C3« u Ivancu Gradnja, nadzor i 
projekti 50.000,00

 6. Ulica Savica u Radovanu Projekt 10.000,00

7. Rotor - istočni dio Ivanca Glavni projekt 80.000,00

8. Proširenje Vinogradske ulice u Ivancu Otkup zemljišta, 
makadam 50.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2620

Redni 
broj Naziv objekta ili uređaja Vrsta radova Procjena troškova

9. Ulica u Lovrečanu (odvojak Lovrečan) Projekt 10.000,00

UKUPNO: 1.300.000,00
S V E U K U P N O: 3.253.054,70

Izvori financiranja: 
1.	Proračun	Grada	Ivanca	(komunalni	doprinos,	sufinanciranje	građana	i	ostali	prihodi	Proračuna)
2.	Ostali	izvori	(sredstva	Fonda	za	regionalni	razvoj,	kapitalnih	potpora	i	ostalih	proračunskih	korisnika)

3.3.  Javna rasvjeta

3.3.1. Pod javnom rasvjetom podrazumijevaju se 
objekti i uređaji za rasvjetljavanje javnih površina, te 
javnih i nerazvrstanih cesta, kao i stvaranje preduvjeta 
za njihovo funkcioniranje.

3.3.2.	Troškovi planirane gradnje objekata i ure-
đaja javne rasvjete u 2010. godini procjenjuju se u 
iznosu od 1.596.000,00 kuna, a u nastavku se daje 
opis poslova s procjenom troškova gradnje pojedinih 
objekata i uređaja javne rasvjete, sa iskazanim izvorom 
financiranja za komunalnu djelatnost:

Redni 
broj Naziv objekta ili uređaja Vrsta radova Procjena troškova

1. IZGRADNJA JAVNE RASVJETE

1. Štedna rasvjeta Gradnja,
nadzor

1.465.000,00
1.496.000,00

31.000,00

 UKUPNO: 1.496.000,00

2. OSTALO

1. Rekonstrukcija NN mreže Sufinanciranje 
rekonstrukcije 100.000,00

UKUPNO: 100.000,00

S V E U K U P N O: 1.596.000,00

Izvori financiranja: 
1.	Proračun	Grada	Ivanca	(komunalni	doprinos	i	ostali	prihodi	Proračuna)	
2.	Drugi	izvori	-	sredstva	Fonda	za	zaštitu	okoliša	i	energetsku	učinkovitost,	sredstva	kapitalnih	potpora

3.4.  Opskrba pitkom vodom

3.4.1. Pod gradnjom objekata i uređaja za opskr-
bu pitkom vodom podrazumijeva se gradnja uređaja 
za upravljanje glavnim precrpnim postajama, crpnih 
postaja, vodovodne mreže s rezervoarima, razvodnim 
vodovima, hidrantima i javnim izljevima, te priključaka 

od glavnog voda do zapornog uređaja iza glavnog 
vodomjera.

3.4.2. Troškovi predložene gradnje objekata i uređaja 
za opskrbu pitkom vodom u 2010. godini procjenjuju 
se u iznosu od 811.000,00 kuna, a u nastavku, daje se 
opis poslova s procjenom troškova gradnje pojedinih 
objekata i uređaja, sa iskazanim izvorom financiranja 
za komunalnu djelatnost:

Redni 
broj Naziv objekta ili uređaja Vrsta radova Procjena troškova

1. IZGRADNJA VODOVODNE MREŽE

 1. Rekonstrukcija u Kukuljevićevoj ulici Gradnja 40.000,00

 2. Rekonstrukcija na ŽC Ivanec - Lančić Rekonstrukcija 181.000,00

3. Rekonstrukcija vodovodne mreže u 
Prigorcu Projekti 400.000,00

4. Izgradnja vodoopskrbnog cjevovoda spoj 
M. Maleza - Rajterova Gradnja 100.000,00



Broj 49/2009. 2621»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Redni 
broj Naziv objekta ili uređaja Vrsta radova Procjena troškova

5. Transportni vodovod Stažnjevec-
Lepoglava Gradnja 90.000,00

UKUPNO: 811.000,00
S V E U K U P N O: 811.000,00

Izvori financiranja: 
1.	Proračun	Grada	Ivanca	(cijena	komunalne	usluge,	doprinos	za	razvoj,	naknada	za	priključenje,	ostali	prihodi	 
				Proračuna)
2.	Ostali	izvori	-	sredstva	proračunskih	korisnika	i	sredstva	kapitalnih	potpora

3.5. Odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda

3.5.1.	Pod gradnjom objekata i uređaja za odvodnju 
i pročišćavanje otpadnih voda podrazumijeva se grad-
nja uličnih odvodnih kanala s odvodnim cjevovodom i 
revizijskim oknima, sabirnih kanala, kolektora, crpnih 
stanica, retencija i preljeva.

3.5.2. Troškovi planirane gradnje objekata za 
odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda u 2010. go-
dini procjenjuje se u iznosu od 558.000,00 kuna, a 
nastavku daje se opis poslova s procjenom troškova 
gradnje pojedinih objekata i uređaja odvodnje otpadnih 
voda, sa iskazanim izvorom financiranja za komunalnu 
djelatnost:

Redni 
broj Naziv objekta ili uređaja Vrsta radova Procjena troškova

1. IZGRADNJA KANALIZACIJSKE MREŽE

1. Izgradnja kanalizacije LC Ivanec - Lančić Gradnja 178.000,00

2. Produžetak kanalizacije u Jerovcu Donjem Gradnja 100.000,00

 3. Izgradnja kanalizacije u Mihanovićevoj ulici 
u Ivancu Gradnja 100.000,00

4. Izgradnja kanalizacijske mreže oborinskih voda 
u Prigorcu i Lovrečanu Gradnja 50.000,00

5. Kanalizacijska mreža u Ulici R. Rajtera u 
Ivancu- spoj Pahinsko Projekt 30.000,00

6. Kanalizacijski sustav grada Ivanca Glavni projekt 100.000,00
UKUPNO: 558.000,00

S V E U K U P N O: 558.000,00
Izvori financiranja: 
1.	Proračun	Grada	Ivanca	(cijena	komunalne	usluge,	doprinos	za	razvoj,	naknada	za	priključenje,	ostali	prihodi			 
				Proračuna)

3.6. Opskrba plinom

3.6.1. Pod opskrbom plinom podrazumijeva se 
gradnja plinske mreže.

3.6.2. Troškovi planirane gradnje objekata za op-
skrbu plinom u 2010. godini procjenjuje se u iznosu 
od 30.000,00 kuna, a nastavku daje se opis poslova 
s procjenom troškova gradnje pojedinih objekata i 
uređaja opskrbe plinom, sa iskazanim izvorom finan-
ciranja za program:

Redni 
broj Naziv objekta ili uređaja Vrsta radova Procjena troškova

1. IZGRADNJA PLINSKE MREŽE

1. Rekonstrukcija razvodne plinske mreže u 
Ulici Ak. M. Maleza u Ivancu Gradnja 30.000,00

UKUPNO: 30.000,00
S V E U K U P N O: 30.000,00

Izvori financiranja: 
1.	Proračun	Grada	Ivanca	(cijena	komunalne	usluge,	ostali	prihodi	Proračuna)



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2622

3.7. Industrijska zona

3.7.1. Pod izgradnjom objekata i uređaja komu-
nalne i druge infrastrukture u Industrijskoj zoni u 
Ivancu podrazumijeva se gradnja uređaja i objekata 
za nerazvrstane ceste, javne rasvjete, opskrbe pitkom 
vodom, odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda, te 

ostalih uređaja i objekata neophodnih za razvoj po-
duzetničke zone.

3.7.2. Troškovi planirane gradnje objekata i uređaja 
komunalne i druge infrastrukture u Industrijskoj zoni 
u Ivancu u 2010. godini procjenjuju se u iznosu od 
153.000,00 kuna, a u nastavku se daje opis poslova s 
procjenom troškova gradnje pojedinih objekata i uređaja, 
sa iskazanim izvorom financiranja programa:

Redni 
broj Naziv objekta ili uređaja Vrsta radova Procjena troškova

1. KOMUNALNA INFRASTRUKTURA INDUSTRIJSKE ZONE
1.  Vodovodna mreža  Gradnja 153.000,00

UKUPNO: 153.000,00
S V E U K U P N O: 153.000,00

Izvori financiranja: 
1.	Proračun	Grada	Ivanca	(cijena	komunalne	usluge,	doprinos	za	razvoj,	naknada	za	priključenje,	ostali	prihodi	 
				Proračuna)

3.8.  Odlaganje komunalnog otpada

3.8.1. Pod gradnjom objekata i uređaja za odlaganje 
komunalnog otpada podrazumijeva se gradnja obje-
kata za odlaganje komunalnog otpada, te saniranje i 
zatvaranje odlagališta komunalnog otpada.

3.8.2. Troškovi planirane gradnje objekata i ure-
đaja za odlaganje komunalnog otpada u 2010. godini 
procjenjuje se u iznosu od 4.900.000,00 kuna, a u 
nastavku daje se opis poslova s procjenom troškova 
gradnje pojedinih objekata i uređaja za odlaganje ko-
munalnog otpada, sa iskazanim izvorom financiranja 
za komunalnu djelatnost:

Redni 
broj Naziv objekta ili uređaja Vrsta radova Procjena troškova

1. SANACIJA ODLAGALIŠTA KOMUNALNOG OTPADA  
   »JEROVEC«

1. Odlagalište komunalnog otpada »Jerovec« Radovi sanacije i nadzor 4.900.000,00
UKUPNO: 4.900.000,00

S V E U K U P N O: 12.436.054,70
Izvori financiranja: 
1.	Proračun	Grada	Ivanca	(cijena	komunalne	usluge)	
2.	Drugi	izvori	(sredstva	Fonda	za	zaštitu	okoliša	i	energetsku	učinkovitost)

3.9.   Završne odredbe

3.9.1. U okviru sredstava za provedbu ovog Pro-
grama dopuštena je preraspodjela utvrđenih sredstava 
između pojedinih rashoda i izdataka u cilju efikasnijeg i 
racionalnijeg ostvarivanja Programa i poboljšanja stanja 
u djelatnostima, a uz odobrenja gradonačelnika.

3.9.2.	Ovaj Program objavit će se u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 363-01/09-01/149
URBROJ: 2186/012-03/023-09-2
Ivanec, 21. prosinca 2009.

Predsjednik Gradskog vijeća 
Čedomir Bračko, v. r.

52.
Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom gos-

podarstvu (»Narodne novine«, broj  36/95, 109/95, 
70/96, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - proči-
šćeni tekst, 82/04, 110/04,178/04, 38/09 i 79/09) i 
članka 35. Statuta Grada Ivanca (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 21/09), Gradsko vijeće 
Grada Ivanca na 5. sjednici održanoj 21. prosinca 
2009. godine, donosi

P R O G R A M 
održavanja komunalne infrastrukture  

za 2010. godinu

1.  UVODNE ODREDBE



Broj 49/2009. 2623»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

1.1. Ovim se Programom održavanja komunalne 
infrastrukture na području Grada Ivanca za 2010. 
godinu, u skladu s predvidivim sredstvima i izvorima 
financiranja određuju poslovi i radovi na održavanju 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture koji se 
podrazumijevaju pod obavljanjem komunalne djelatnosti 
održavanja čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje 
javnih površina, održavanja javnih površina, održavanja 
nerazvrstanih cesta, sanaciju divljih deponija, javnu 
rasvjete, te prigodno uređenje Grada.

2. SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE  
 PROGRAMA 

2.1. Sredstva za ostvarivanje Programa održavanja 
komunalne infrastrukture u 2010. godini planirana su 

u iznosu od 2.042.000,00 kuna, a osigurat će se iz 
sljedećih izvora:

-  komunalna naknada 1.800.000,00 kuna
-  ostali prihodi Proračuna  

 Grada Ivanca 242.000,00 kuna

3. ODRŽAVANJE KOMUNALNE  
 INFRASTRUKTURE

3.1. Na temelju predvidivih sredstava za ostvariva-
nje Programa održavanja komunalne infrastrukture, u 
nastavku se određuju poslovi i radovi na održavanju 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2010. 
godini po vrsti komunalne djelatnosti, s procjenom 
pojedinih troškova, kako slijedi:

Redni 
broj Opis poslova Planirana vrijednost 

1. ČIŠĆENJE I ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA I RADOVI NA UREĐENJU 
    GRADA IVANCA

1.1. Čišćenje i održavanje javnih zelenih površina 440.000,00
1.2. Čišćenje javno-prometnih površina 65.000,00
1.3. Održavanje javnih zelenih površina malčanjem 20.000,00
1.4. Održavanje zelenih površina dječjih igrališta na području Grada Ivanca 25.000,00

UKUPNO: 550.000,00
2. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

2.1. Ophodnja i redovito praćenje stanja nerazvrstanih cesta, ishođenje potrebnih 
suglasnosti i izrada dokumentacije 15.000,00

2.2.
Šljunčanje nerazvrstanih cesta, strojno planiranje, iskop odvodnih jaraka, iskop 
zemljanog materijala sa izradom pokosa kod proširenja trupa cesta, čišćenje 
kanala i potoka Bistrice

155.000,00

2.3. Sanacija oštećenog asfalta sa zamjenom tampona, krpanje udarnih rupa 
nerazvrstanih cesta 80.000,00

2.4.

Čišćenje i odštopavanje slivnika, izrada šahta, revizionih okana i slivnika, zav-
cjevljivanje kanala oborinskih voda, izrada asfaltnih muldi, betonskih kanalica 
i postava rubnjaka, zamjena i popravak cjevnih propusta, nabava i postava 
usporivača prometa, izgradnja ograda uz neravrstane ceste

232.000,00

2.5. Postava vertikalne i horizontalne signalizacije 60.000,00
2.6. Sanacija manjih klizišta 30.000,00
2.7. Zimska služba 100.000,00

UKUPNO: 672.000,00
3. SANACIJA DIVLJIH DEPONIJA 

3.1. Sanacija divljih deponija na području Grada 30.000,00

UKUPNO: 30.000,00
4. JAVNA RASVJETA 

4.1. Popravak javne rasvjete 80.000,00

4.2. Potrošnja električne energije za javnu rasvjetu 620.000,00

UKUPNO: 700.000,00
5. PRIGODNO UREĐENJE GRADA 

 5.1. Božićno i novogodišnje uređenje Grada 40.000,00

UKUPNO: 40.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2624

Redni 
broj Opis poslova Planirana vrijednost 

6. INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE GROBLJA 

6.1. Groblja u Ivancu, Prigorcu, Margečanu i Radovanu 50.000,00

UKUPNO: 50.000,00
S V E U K U P N O: 2.042.000,00

4.  ZAVRŠNE ODREDBE

4.1. U okviru sredstava za izvršavanje ovog Pro-
grama dopuštena je preraspodjela utvrđenih sredstava 
između pojedinih rashoda i izdataka u cilju efikasnijeg 
i racionalnijeg ostvarivanja Programa i poboljšanja 
stanja u djelatnostima, prema ocjeni upravnog tijela 
nadležnog za komunalne poslove, a uz odobrenje 
gradonačelnika.

4.2. Plan zimske službe za razdoblje 2009/2010. 
godine sastavni je dio ovog Programa.

4.3. Ovaj Program objavit će se u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 363-01/09-01/150
URBROJ: 2186/012-03/023-09-2
Ivanec, 21. prosinca 2009.

Predsjednik Gradskog vijeća 
Čedomir Bračko, v. r.

53.
Na temelju članka 6. Zakona o financiranju javnih 

potreba u kulturi (»Narodne novine«, broj 47/90 i 27/93) 
i članka 35. Statuta Grada Ivanca (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 21/09), Gradsko vijeće 
Grada Ivanca na 5. sjednici održanoj 21. prosinca 
2009. godine, donosi

P R O G R A M 
javnih potreba u kulturi Grada Ivanca  

za 2010. godinu

I.
Javne potrebe u kulturi, za koje se sredstva osi-

guravaju iz Proračuna Grada Ivanca, jesu kulturne 
djelatnosti i poslovi, akcije i manifestacije od interesa 
za Grad Ivanec, a osobito:

- djelatnost i poslovi ustanova kulture, udruženja 
i organizacija u kulturi, kao i pomaganje i poti-
canje umjetničkog i kulturnog stvaralaštva,

- akcije i manifestacije u kulturi što pridonose 
razvitku i promicanju kulturnog života,

- investicijsko održavanje, adaptacije i prijeko 
potrebni zahvati na objektima kulture.

Najznačajniji projekti odnosno projekti od značaja 
za Grad Ivanec u 2010. godini svakako su pripremne 

radnje na izgradnji Centra za kulturu, arheološka 
istraživanja na lokalitetu Stari grad Ivanec, te daljnje 
stvaranje tradicije određenih gradskih manifestacije.

II.
Redovna djelatnost ustanova u kulturi

Ovim Programom kao javna potreba u kulturi za 
Grad Ivanec utvrđuje se poslovanje i redovna djelat-
nost ustanova u kulturi. Iz tog razloga, a na temelju 
utvrđene javne potrebe i ovog Programa, osiguranim 
proračunskim sredstvima u 2010. godini, financirat će 
se redovna djelatnost Pučkog otvorenog učilišta »đuro 
Arnold« Ivanec, i to prvenstveno u dijelu kinoprikazi-
vačke djelatnosti i dijelu glazbene škole, te redovna 
djelatnost Gradske knjižnice i čitaonice »Gustav 
Krklec« Ivanec koja svojim djelovanjem osigurava 
osnovne uvjete za stjecanje znanja, obavještavanja 
i kulturni razvitak pojedinca od dječje do najstarije 
dobi uz zadovoljavanje potreba korisnika suvremenom 
informatičkom tehnologijom.

III.
Investicijske potpore ustanovama u kulturi

Pučko otvoreno učilište 
- Program osposobljavanja za poslove izrade 

lepoglavske čipke izvodi se temeljem odo-
brenja nadležnog ministarstva, i taj program 
je u proteklih godina uspješno završilo 130 
čipkarica. Korisnici programa su nezaposlene 
žene, kojima se po završetku osposobljavanja 
otvara mogućnost osiguranja vlastite egzisten-
cije. Program se odvija besplatno za polaznice 
uz sufinanciranje gradova Ivanca i Lepoglave; 
Varaždinske županije i Ministarstva u trajanju 
od 180 sati po planu verificiranom od strane 
nadležnog ministarstva.

- Praktična obuka polaznika programa izobrazbe 
nezaposlenih osoba za izradu lončarskih predmeta 
provoditi će se u lončarskom obrtu u trajanju od 
160 sati a obuhvaća sve faze izrade proizvoda 
od obrade gline do glaziranja i oslikavanja.

Gradska knjižnica i čitaonica  
»Gustav Krklec« Ivanec
- U Programu javnih potrebe u kulturi za 2010. 

godinu potrebno je osigurati sredstva za nabavu 
odnosno obnovu računalne opreme, računala 
i pisača i nabavu police za knjige, sve s ciljem 
funkcioniranja i modernizacije djelatnosti knjiž-
nice.



Broj 49/2009. 2625»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

IV.
Kulturno umjetnički amaterizam

Vijeće za kulturu Grada Ivanca. Vijeće je osnovano 
za područje umjetničkog i kulturnog stvaralaštva radi 
predlaganja ciljeva kulturne politike i mjera za njezino 
provođenje te predlaganju i realizaciju programa javnih 
potreba u kulturi za koje se sredstva osiguravaju u 
Proračunu Grada Ivanca, te radi ostvarivanja utjecaja 
kulturnih djelatnika i umjetnika na donošenje odluka 
važnih za kulturu i umjetnost. 

Vijeće za kulturu Grada Ivanca predlagat će gra-
donačelniku raspodjelu sredstava osiguranih ovim 
programom za djelatnost udruga u kulturi, kao i 
predlagati način organiziranja manifestacija u kulturi i 
ostalih kulturnih događanja za 2010. godinu, označe-
nim kao tradicionalne manifestacije, manifestacije od 
osobitog značaja za Grad Ivanec i ostale povremene 
manifestacije. 

V.
Književne manifestacije i manifestacije  
u kulturi

Ovim programom određuju se manifestacije od 
značaja za Grad Ivanec:

- Kajkavski književni natječaj »Draga domača 
rieč«,

- Rudarski dani,
- Dani Grada Ivanca,
- Božićni sajam,
- Nikolinje,
- Doček Nove godine,
- Dan žena,
- Ivonjski fašnik,
- Trebitva kuruze,
- Seoske igre Salinovec,
- Margetje u Margečanu.

VI.
Turističko društvo Grada Ivanca

Turističko društvo koje djeluje unutar Turističke 
zajednice Sjeverno Zagorje tijekom planira u 2010. 
godini uz postojeće razviti nove aktivnosti te nastavlja 
s promocijom turističke ponude Grada Ivanca, što je 
rezultiralo vrlo pozitivnim odjekom među građanima 
Grada Ivanca i šire. 

Programom rada Turističkog društva za 2010. 
godinu uz mnogobrojne stalne aktivnosti te sudjelo-
vanje u akcijama i manifestacijama na nivou Hrvatske 
turističke zajednice i Varaždinske županije, nastupe 
i gostovanja Ivanečke rudarske čete, te sudjelovanja 
u tradicionalnim gradskim manifestacijama planirani 
su i projekti:

- Istraživanje rudarskog okna,
- Razvoj turističkih putova (Romarski, Marijanski 

put, Put ivanečkog zlata), 

- Promocija starih zanata,
- Program - klijeti i smještajni kapaciteti,
- Inicijativne aktivnosti za foto festival. 

VII.
Projektima u kulturi od značaja za Grad Ivanec 

određuju se: 

Centar za kulturu
U gradskim razvojnim programima jedan od prioriteta 

zacrtan je projekt izgradnje Centra za kulturu - koji 
osim civilizacijskih, kulturnih, društvenih i obrazovnih 
imao pozitivne gospodarske učinke kroz podizanje 
turističke atraktivnosti cijele destinacije, obzirom da 
je lokacija budućeg Centra planirana uz cestu Ivanec 
- Prigorec koja je put prema Ivanščici.

Grad Ivanec suočen je s problemom nedostatka 
prostora koji bi zadovoljio urbane i kulturne potrebe 
stanovnika, što se prije svega odnosi na smještaj 
Gradske knjižnice i čitaonice čiji sadašnji prostor 
površinom i kvalitetom ne udovoljava potrebama ko-
risnika, prostor za odvijanje kulturnih manifestacija, 
galerijski i izložbeni prostor za koje namjene se koriste 
vrlo skučeni i neprimjereni prostori knjižnice ili škola, 
kao i prostor za smještaj i djelovanje udruga civilnog 
društva, te prostor za smještaj bogate etnološke zbirke 
Ivanca i šireg područja.

Isto tako u prostoru bi djelovalo Pučko otvoreno 
učilište sa djelatnostima glazbene škole, raznih teča-
jeva prekvalifikacije i doškolovanja.

Obzirom na činjenicu da je Grad Ivanec za navedeni 
projekt ishodio dokumente na temelju kojih se može 
graditi, u 2010. godini planiraju se provesti početne 
odnosno temeljne aktivnosti 

Sredstva za ostvarivanje ovih programa planiraju 
se osiguravati iz Proračuna Grada Ivanca i potpore i 
Ministarstva kulture.

Zaštita spomenika kulture - Arheološka  
istraživanja
Grad Ivanec je zaključio višegodišnji ugovor sa In-

stitutom za arheologiju Republike Hrvatske u Zagrebu, 
za razdoblje od 2008-2011. godine u kojem periodu bi 
projekt arheološkog parka trebao biti dovršen i spreman 
za prezentaciju široj javnosti Grada Ivanca.

Predviđene su još dvije etape istraživanja i pre-
zentacije:

- 2010. godine - arheološki istražiti obrambeni 
zid i bočne kule i izvesti pripremne radnje 
konzervacije,

- 2011. godine - izrada projekta prezentacije 
arheološkog parka, suradnja na izradi prezen-
tacije.

Također će biti potrebno izraditi projekt prezenta-
cije kao i popratnu projektnu dokumentaciju. Osobitu 
pažnju će trebati posvetiti odnosu nivelacije prezen-
tiranih ostataka arhitekture u odnosu na okolni teren, 
pitanju drenaže i sl.

Na kraju istraživanja i »izgradnje« arheološkog 
parka Institut za arheologiju će temeljem rezultata 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2626

znanstvenoistraživačke djelatnosti, dobivenih reali-
zacijom ugovornog programa, izraditi će znanstvenu 
studiju i omogućiti izdavanje monografije kao stručno 
popularne edukacije o arheološko konzervatorskim 
istraživanjima lokaliteta Stari grad u Ivancu

Etno kuća u Bedencu
Projektom etno kuće u Bedencu sačuvala bi se 

prošlost ivanečkog kraja. Izvornom građom i izgledom, 
na živopisan način svjedočilo bi se, o ne tako davnim 
vremenima života na selu. Ista aktivnost usmjerena 
je k očuvanju etno i kulturne baštine šireg ivanečkog 
kraja, čime bi se sačuvala svjedočanstva o načinu 
života i obitavanja za a isto tako svjedočile bi speci-
fičnom načinu gradnje.

Kapitalne donacije vjerskim zajednicama
Sredstva u ukupnoj visini od 50.000,00 kuna nami-

jenjena su za potrebe investicijskih zahvata na vjerskim 
objektima. Sredstva će se dodjeljivati temeljem zahtjeva 
župnih ureda s područja Grada Ivanca.

Zaštita i održavanje spomenika na području 
Grada Ivanca 
Sredstva u visini od 20.000,00 kuna osiguravaju 

se za zaštitu i održavanje postojećih spomenika na 
području Grada Ivanca. Na području Grada Ivanca 

postoji niz spomenika koje je potrebno urediti i ob-
noviti, prije svega Spomen kosturnicu na ivanečkom 
groblju, »Grobek« na Ivanšččici, spomenici u Kaniži 
i Margečanu.

Kurija u Cerju tužnom
Kurija se nalazi u blizini ceste Ivanec - Varaždin 

a njen položaj odaje srednjevjekovni karakter. Objekt 
se nalazi pod preventivnom zaštitom Rješenjem Mi-
nistarstva kulture. Osim povijesne kuće posjeduje i 
ambijentalnu vrijednost. Od strane vlasnika objekta 
je u suradnji sa Upravom za zaštitu kulturne baština 
Konzervatorski odjel u Varaždinu podnijet je zahtjev 
Ministarstvu kulture za financiranje iz javnih potreba 
Republike Hrvatske. Pravo na financiranje iz sredsta-
va u Proračunu Grada Ivanca vlasnik će ostvariti po 
predočenju dokaza o ostvarenju prava na potporu od 
strane nadležnog ministarstva.

Etno zbirka
Sredstva u visini 20.000,00 kuna osiguravaju se za 

otkup predmeta za buduću etno zbirku odnosno Zavi-
čajni muzej grada Ivanca. Na taj način spašavaju se 
od propadanja predmeti i starine koje imaju etnološki 
značaj šireg ivanečkog područja. Dio zbirke otkupljen 
je proteklih godina s namjenom prezentacije zavičaj-
nih zbirki u prostorijama budućeg zavičajnog muzeja 
Grada Ivanca u sklopu Centra za kulturu.

VIII.
Raspodjela sredstava

PROGRAM SREDSTVA
1. REDOVNA DJELATNOST USTANOVA U KULTURI   

Gradska knjižnica i čitaonica »Gustav Krklec« Ivanec 601.563,00
Pučko otvoreno učilište »đuro Arnold« Ivanec 200.000,00

2. INVESTICIJSKE POTPORE    
Gradska	knjižnica	i	čitaonica
- nabava police za knjige 
-  računalna oprema 

3.322,00
2.595,00

Pučko	otvoreno	učilište
- osposobljavanje u izradi lepoglavske čipke
- program obnove tradicijskog lončarstva

10.000,00
10.000,00

3. KULTURNO-UMJETNIČKI AMATERIZAM    140.000,00 
4. KNJIŽEVNE I KULTURNE MANIFESTACIJE  320.000,00

Obilježavanje	blagdana	i	održavanje	kulturno	zabavnih	manifestacija
- Draga domača rieč 
- Projekt »Rega«
- Obilježavanje Dana Grada
- Obilježavanje blagdana i održavanje kulturno zabavnih manifestacija

15.000,00
5.000,00

200.000,00
100.000,00

Izvori	financiranja	Draga	domača	rieč
- Grad Ivanec
- Varaždinska županija

10.000,00
5.000,00 

5. TURISTIČKO DRUŠTVO GRADA IVANCA
Tekuće donacije
Kapitalne donacije

50.000,00
30.000,00

6. CENTAR ZA KULTURU  210.000,00
	Izvori	financiranja
- Grad Ivanec
- Ministarstvo kulture

 110.000,00
100.000,00



Broj 49/2009. 2627»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

PROGRAM SREDSTVA

7. ZAŠTITA SPOMENIKA KULTURE
Arheološka istraživanja - Stari grad Ivanec  275.000,00
	Izvori	financiranja
- Grad Ivanec
- Varaždinska županija
- Ministarstvo kulture

 125.000,00
50.000,00

100.000,00
8. ETNO KUĆA U BENECU 30.000,00
9. KAPITALNE DONACIJE VJERSKIM ZAJEDNICAMA 50.000,00

- Stepenice u župnoj crkvi u Ivancu
- Ostale kapitalne donacije

 30.000,00
20.000,00

10. ZAŠTITA I ODRŽAVANJE SPOMENIKA  20.000,00
11. KURIJA U CERJU TUŽNOM  30.000,00
12. ETNO ZBIRKA  20.000,00
13. DRŽAVNI POVIJESNI ARHIV  3.650,00

UKUPNO 2.006.130,00
 

Proračunska sredstva za redovnu djelatnost usta-
nova u kulturi iz točke II. ovog Programa, u iznosima 
utvrđenim ovim Programom doznačivat će se ustano-
vama u kulturi mjesečno.

Sredstva određene ovim Programom za investicijske 
potpore isplaćivati će se ustanovama temeljem dokaza 
o provedenim postupcima javne nabave odnosno za-
ključenim ugovorima o izvođenju pojedinih radova ili 
nabavu opreme, odnosno ostvarivanju dijela potpore 
iz državnog i županijskog proračuna.

Sredstva namijenjena za kulturno umjetnički ama-
terizam iz točke IV. isplaćivati će se prema posebnom 
zaključku gradonačelnik na prijedlog Vijeća za kulturu 
Grada Ivanca.

Sredstva za programe iz točke V. i VI. isplaćivat će se 
temeljem zaključka gradonačelnika ili Upravnog odjela 
za opće poslove i društvene djelatnosti, udrugama u 
kulturi, Turističkom društvu Grada Ivanca na temelju 
zahtjeva, odnosno plaćanjem pojedinačnih računa za 
potrebe organiziranja pojedinih manifestacija.

Sredstva namijenjena za programe iz točke VII. 
ovog Programa isplaćivati će se temeljem zaključka 
gradonačelnika, temeljem zahtjeva pojedinih korisnika 
Programa za kapitalne donacije, za ostale uz predočenje 
dokumentacije za određenom isplatom, sve sukladno 
mogućnostima Proračuna Grada Ivanca.

Ovaj Program objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.

KLASA: 610-01/09-01/9
URBROJ: 2186/012-09-3
Ivanec, 21. prosinca 2009.

Predsjednik Gradskog vijeća 
Čedomir Bračko, v. r.

54.
Na temelju članka 7. Zakona o socijalnoj skrbi 

(»Narodne novine«, broj 73/97, 27/01, 59/01, 82/01, 

103/03 i 79/07) i članka 35. Statuta Grada Ivanca 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 21/09), 
Gradsko vijeće Grada Ivanca na 5. sjednici održanoj 
21. prosinca 2009. godine, donosi

P R O G R A M
raspodjele sredstava za potrebe socijalne skrbi  

i drugih oblika pomoći u 2010. godini

UVOD 

I.
Ovim Programom propisuje se način raspoređivanja 

sredstava i uvjeti za ostvarivanje prava na podmirenje 
troškova stanovanja i pomoći kojima se podmiruju 
osnovne životne potrebe socijalno ugroženih, nemoćnih 
i drugih osoba koje same ili uz pomoć članova obitelji 
zbog nepovoljnih socijalnih prilika ili drugih okolnosti 
nisu u mogućnosti iste zadovoljiti.

Ujedno se ovim Programom osiguravaju se sredstva 
za djelovanje i rad udruga kojima je osnovna djelatnost 
zadovoljavanje interesnih potreba njihovih članova iz 
razloga bolesti, invaliditeta ili drugog hendikepa, kao 
i udruga umirovljenih osoba.

PODMIRENJE TROŠKOVA STANOVANJA

II.
Pravo na podmirenje troškova stanovanja kao i 

svih ostalih vrsta pomoći određene ovim Programom 
ostvaruju osobe koje su trajno nastanjene na području 
Grada Ivanca, ako posebnim odlukama nije drugačije 
određeno.

III.
Ovim Programom raspoređuju se sredstva za 

potrebe socijalne skrbi i drugih oblika pomoći koja su 
osigurana Proračunom Grada Ivanca za 2010. godinu 
u iznosu od 858.010,00 kuna, i to za:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2628

- pomoći pri podmirenju troškova stanovanja,
- sufinanciranje prehrane i prijevoza učenika u 

osnovnim školama,
- prijevoz učenika srednjih škola
- pomoći za rođenje djeteta,
- pomoći hendikepiranim i invalidnim osobama,
- pomoći pri elementarnim nepogodama, za lije-

čenje i lijekove,
- ostale socijalne pomoći (pomoći umirovljenicima, 

djeci bez roditelja u udomiteljskim obiteljima, 
pomoći prema pojedinačnim zahtjevima),

- djelatnosti udruga hendikepiranih, invalidnih i 
osoba treće životne dobi. 

IV.
Za osobe koje ostvaruju pravo na pomoć za pod-

mirenje troškova stanovanja, sukladno odredbama 
Zakona o socijalnoj skrbi i ovog Programa, osigu-
ravaju se sredstva u visini od 135.000,00 kuna, što 
podrazumijeva troškove stanarine, vode, električne 
energije, odvoza smeća, grijanja i ogrjeva, komunal-
ne naknade i drugih troškova stanovanja u skladu s 
posebnim propisima.

Prava iz stavka 1. ove točke podmiruju se plaćanjem 
pojedinačnih računa osobama koje ostvaruju pravo 
na podmirenje troškova, ali najviše do visine iznosa 
određenog zakonom.

Stanarina odnosno troškovi najma stana, prema 
posebnim zaključcima nadležnog upravnog odjela, 
plaćati se iz sredstava namijenjenih za podmirenje 
troškova stanovanja.

V.
Pravo na pomoć za podmirenje dijela troškova sta-

novanja i to komunalne naknade, vode te kanalizacije 
i odvoza smeća, pored osoba iz prethodne točke ovog 
Programa, ostvaruju i:

- osobe koje ne ostvaruju mjesečni prihod veći 
od 1.000,00 kuna,

- dvočlano domaćinstvo koje ne ostvaruje mje-
sečni prihod veći od 1.600,00 kuna,

- tročlano i višečlano domaćinstvo koje ne ostva-
ruje mjesečni prihod za svakog narednog člana 
veći od 300,00 kuna,

- domaćinstvo sa četvero i više malodobne djece, 
uključujući i djecu na školovanju.

Prava iz stavka 1. ove točke podmiruju se plaćanjem 
pojedinačnih računa osobama koje ostvaruju pravo na 
podmirenje troškova.

U slučajevima prekomjerne potrošnje, a prema 
ocjeni Upravnog odjela, Upravni odjel može odlučiti 
da se plaća samo dio troškova potrošnje vode.

Pravo na pomoć za podmirenje troškova stano-
vanja ostvaruju i domaćinstva u kojima živi osoba sa 
priznatim invaliditetom sa 100% invalidnosti, na način 
da se prihod osobe s priznatim invaliditetom sa 100% 
invalidnosti, ne ubraja u prihod domaćinstva, o čemu 
su dužni predočiti rješenje nadležnih tijela.

Pravo na podmirenje ½ dijela troškova stanovanja 
ostvaruju i obitelji koje žive u zajedničkoj obiteljskoj kući 
s razdvojenim domaćinstvima, te podmiruju ½ dijela 
troškova stanovanja iz ove točke programa, na način 
da se plaćaju uplatnice za jednu polovicu godine za 
odnoseći stambeni objekt odnosno obiteljsku kuću. 

Sredstva se odobravaju se po zahtjevu stranke ili 
Centra za socijalnu skrb Ivanec, na način i u skladu 
sa Zakonom, a uz predočenje dokaza o ispunjavanju 
uvjeta. O ostvarivanju ili gubitku prava na podmire-
nje troškova stanovanja iz ovog programa rješenjem 
odlučuje nadležni upravni odjel.

Pravo iz ove točke Programa ostvaruju i samci 
koji su rješenjem Centra za socijalnu skrb smješteni u 
ustanove socijalne skrbi, a temeljem predočenja dokaza 
odnosno dostave rješenja o smještaju u ustanovu od 
strane Centra za socijalnu skrb Ivanec. 

Osobe, odnosno domaćinstva koja ostvaruju pravo 
na pomoć za podmirenje troškova stanovanja sukladno 
odredbama točke IV. i V. ovog Programa ostvaruju i 
pravo na podmirenje troškova grobne naknade. 

Sredstva za podmirenje troškova iz stavka 1. ove 
točke osigurana su unutar osiguranih sredstava iz 
točke IV. stavka 1. ovog Programa.

VI.
Pravo na pomoć iz točke IV. i V. ovog Programa 

može se odobriti samcu ili obitelji ako se ti troškovi 
ne osiguravaju po drugoj osnovi.

Pravo na pomoć iz točke IV. i V. ovog Programa 
ne ostvaruje samac ili obitelj:

- koji u vlasništvu ima stan ili kuću koji mu ne 
služi za podmirenje osnovnih životnih potreba 
ili kuću za odmor,

- koji u vlasništvu ima registrirano osobno vozilo, 
osim ako se utvrdi da se vozilo koristi za potrebe 
prijevoza člana obitelji - korisnika pomoći na 
doplatak za pomoć i njegu ili osobne invalidnine 
propisane Zakonom o socijalnoj skrbi odnosno 
civilni invalidi koji su vlasnici automobila.

Sredstvima osiguranim za podmirenje troškova 
stanovanja, neće se podmirivati zaostaci iz prethod-
nih godina.

Iznimno, uz pribavljeno mišljenje ili na prijedlog 
mjesnog odbora, pomoć iz točke V. Programa može 
se odobriti samcu ili obitelji koji u vlasništvu imaju 
kuću koja im ne služi za podmirenje osnovnih životnih 
potreba ili kuću za odmor odnosno klijet, ukoliko su 
iste u derutnom stanju i neznatne tržne vrijednosti, a 
ukupne materijalne prilike samca ili obitelji su takve 
da nužno iziskuju socijalnu pomoć.

Stanje građevina i njihove tržne vrijednosti kao i 
ukupnost materijalnih prilika samca ili obitelji utvrđuje 
Upravni odjel.

VII.
Sredstva u visini 45.000,00 kuna za podmirenje 

troškova ogrjeva osiguravaju se, posredstvom grad-
skog Proračuna, u Proračunu Varaždinske županije, 
a pravo na podmirenje istih ostvaruje se na način i u 
visini utvrđenima odredbama zakona i odluka nadlež-
nog županijskog tijela.



Broj 49/2009. 2629»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

OSTALI OBLICI SOCIJALNE SKRBI

VIII.
Za ostvarivanje prava na sufinanciranje prehrane 

učenika u osnovnim školama osiguravaju se Proračunom 
Grada Ivanca sredstva u visini od 145.000,00 kuna.

Pravo na sufinanciranje prehrane ostvaruju učenici 
čiji roditelji ostvaruju pravo na oslobađanje iz točke 
IV. i V. ovog Programa, djeca poginulih branitelja 
Domovinskog rata i djeca invalida Domovinskog rata 
na temelju zahtjeva roditelja, te se isto ima smatrati 
kriterijem osnovnim školama pri dodjeli prava na 
sufinanciranje.

Pravo na sufinanciranje prehrane, osim učenika iz 
stavka 2. ove točke, ostvaruju i učenici shodno soci-
jalno materijalnim uvjetima domaćinstva ako prihod po 
članu domaćinstva ne prelazi iznos od 1.200,00 kuna 
mjesečno, temeljem zahtjeva roditelja ili staratelja 
a prema ocjeni nadležnog Upravnog odjela Grada 
Ivanca, do visine sredstava utvrđenih stavkom 1. ove 
točke Programa.

IX.
Za ostvarivanje prava na novčanu pomoć za 

rođenje djeteta osiguravaju se sredstva u visini od 
150.000,00 kuna.

Pravo na jednokratnu novčanu pomoć u visini od 
1.000,00 kuna ostvaruju roditelj ili staratelj, svakog 
rođenog djeteta koji imaju prebivalište na području 
Grada Ivanca, odnosno 2.000,00 kuna za rođenje 
trećeg, četvrtog i petog djeteta, a za svako slijedeće 
3.000,00 kuna po djetetu, koja ima prebivalište na 
području Grada Ivanca. 

Pravo na novčanu pomoć, uz predočenje dokaza 
o rođenju djeteta i prebivališta na području Grada 
Ivanca, dodjeljivat će se roditeljima mjesečno.

X.
Za pomoći hendikepiranim i invalidnim osobama, 

kao i osobama za potrebe liječenja i nabave lijekova, 
osiguravaju se sredstva u visini od 10.000,00 kuna.

XI.
Za pomoć osobama oštećenim elementarnim i 

drugim nepogodama, osiguravaju se sredstva u visini 
od 5.000,00 kuna. 

XII.
Za djelatnost Gradskog društva Crvenog križa Ivanec 

u Proračunu Grada Ivanca osiguravaju se sredstva u 
visini od 100.000,00 kuna.

XIII.
Sredstva u visini 55.000,00 kuna osiguravaju se 

za novčani dar prigodom božićnih i novogodišnjih 
blagdana, djeci bez roditelja ili djeci bez roditeljske 
skrbi koja su smještena u udomiteljske obitelji i djeci 
koja su korisnici pomoći za uzdržavanje, te djeci iz 
obitelji sa četvero i više djece, u iznosu od 500,00 

kuna po djetetu do navršenih 12 godina života, a na 
prijedlog i uz dokumentaciju Centra za socijalnu skrb 
Grada Ivanca.

Sredstva u visini od 10.000,00 kuna osiguravaju se 
za isplate jednokratnih novčanih pomoći građanima i 
domaćinstvima prema pojedinačnim zahtjevima.

Sredstva u visini od 11.260,00 kuna osiguravaju se 
za sufinanciranje maturalnih i drugih đačkih ekskurzija 
učenicima čiji su roditelji slabog imovnog stanja, na 
prijedlog i zahtjev ravnatelja osnovnih škola proporcio-
nalno broju učenika, kao i prema zahtjevu roditelja.

SREDSTVA ZA DJELATNOST  
UDRUGA GRAđANA

XIV.
Sredstva u visini od 36.750,00 kuna osiguravaju 

se za djelatnost udruga umirovljenika, a za udruge 
hendikepiranih i invalidnih osoba osigurava se iznos 
od 45.000,00 kuna, koja će se rasporediti sukladno 
programima udruga, posebnim zaključkom gradona-
čelnika.

SREDSTVA ZA POMOĆI NAJSTARIJIM  
GRAđANIMA 

XV.
Ovim Programom ujedno se osiguravaju sredstva 

u visini 80.000,00 kuna za pomoći najstarijim građa-
nima Grada Ivanca koja će se dodjeljivati posebnim 
zaključkom gradonačelnika.

SREDSTVA ZA OSNIVANJE  
HUMANITARNE FUNDACIJE

Ovim Programom osiguravaju se sredstva u visini od 
30.000,00 kuna za osnivanje Fundacije, čija namjena 
je prikupljanje sredstava za humanitarne namjene, od-
nosno sredstava iz kojih bi se prvenstveno pomagalo 
osoba koje se zbog narušenog zdravstvenog stanja 
nađu u situaciji da ne mogu same snositi troškove 
svoga liječenja ili ih isto dovodi u tešku materijalnu 
situaciju.

XVI.
Proračunska sredstva utvrđena ovim Programom 

a namijenjena za djelatnost Crvenog križa doznačivati 
će se u jednakim kvartalnim iznosima.

Isplate ostalih sredstava iz ovog Programa vršiti 
će se za podmirenje troškova stanovanja temeljem 
Rješenja nadležnog upravnog odjela, a ostale isplate 
temeljem zaključka nadležnog upravnog odjela uz 
suglasnost gradonačelnika.

XVII.
Ovaj Program objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a primjenjuje se od 1. siječnja 
2010. godine.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2630

KLASA: 550-01/09-01/1
URBROJ: 2186/012-09-1
Ivanec, 21. prosinca 2009.

Predsjednik Gradskog vijeća 
Čedomir Bračko, v. r.

55.
Na temelju članka 74. Zakona o športu (»Narodne 

novine«, broj  71/06) i članka 35. Statuta Grada Ivanca 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 21/09), 
Gradsko vijeće Grada Ivanca na 5. sjednici, održanoj 
21. prosinca 2009. godine, donosi

P R O G R A M 
javnih potreba u sportu Grada Ivanca  

za 2010. godinu

I. OPĆE ODREDBE

Osnovu financiranja športa čine prihodi koje prav-
ne i fizičke osobe, koje obavljaju sportsku djelatnost 
ostvare obavljanjem športske djelatnosti, članarine 
koju ostvaruju sportski klubovi i udruge, dio prihoda od 
priređivanja igara na sreću, te sredstva kojima Grad 
Ivanec, Varaždinska županija i Republika Hrvatska 
financiraju obavljanje sportske djelatnosti.

Sportskim djelatnostima smatra se: sudjelovanje-
organiziranje i vođenje u sportskim natjecanjima, 
sportska priprema, sportska rekreacija, sportska po-
duka te upravljanje i održavanje sportskih objekata. 
Sportskom djelatnošću također se smatraju i orga-
nizirane izvannastavne školske sportske učeničke i 
studentske aktivnosti, kao igre i tjelesne aktivnosti 
osoba s invaliditetom.

Ovim Programom osiguravaju se sredstva za javne 
potrebe u sportu, u skladu s odredbama zakona, a 
prema pojedinim programima, odnosno aktivnostima, 
poslovima i djelatnostima sportaša i sportskih klubova 
i udruga, značajnih za Grad, a sve po prijedlogu Pro-
grama javnih potreba za šport Grada Ivanca za 2010.
godinu kojeg predlaže Zajednica sportskih udruga 
Grada Ivanca, temeljenih na njihovim dostignućima i 
mogućnostima tržišnih odnosa.

II. UTVRđIVANJE JAVNIH POTREBA

Javne potrebe u sportu za koje se financijska 
sredstva osiguravaju u Proračunu Grada Ivanca su 
programi, odnosno aktivnosti, poslovi i djelatnosti koje 
su od značaja za grad, su:

- Poticanje i promicanje sporta.
- Provođenje sportskih aktivnosti djece, mladeži 

i studenata.
- Djelovanje sportskih klubova i udruga te Zajed-

nice sportskih udruga u gradu.
- Sportska priprema (trening) organizacija i pro-

vedba sustava natjecanja domaćih i međuna-
rodnih, te opća i posebna zdravstvena zaštita 
sportaša.

- Vođenje kadrovske politike, angažiranjem i 
zapošljavanjem osoba za obavljanje stručnih 
poslova u sportu.

- Sportsko-rekreacijske aktivnosti građana, kao 
i druge sportske aktivnosti koje su u funkciji 
unapređenja i čuvanja zdravlja, te postizanja 
psihofizičke sposobnosti pučanstva.

- Sportske aktivnosti osoba s teškoćama u razvoju 
i osoba s invaliditetom.

- Planiranje, izgradnja, održavanje i korištenje 
sportskih terena i objekata značajnih za grad. 

- Provođenje i financiranje razvojnih projekata, 
elaborata i studija u funkciji razvoja sporta. 

Realizacijom Programa javnih potreba u spor-
tu, Grad Ivanec nastoji ostvariti ciljeve promicanja 
gradskog sporta. Samim promicanjem sporta preko 
klubova i udruga, kao i u pojedinačnom sportu promiču 
se gospodarstvo, turizam i kultura Grada Ivanca a 
posebice pozitivni učinci ostvaruju se na prosvjetnom 
i zdravstvenom planu.

Dosadašnja sportska iskustva, a i sama praksa, 
pokazala je i dokazala, da se putem sporta najlakše 
ostvaruju povezivanja gospodarskih i turističkih subje-
kata, na svim razinama uređenog društva. Promidžba 
kulturnih, povijesnih i zemljopisnih osobitosti ivanečkog 
kraja od strane samih sportaša od izuzetne je važnosti 
kako za promociju tako i za stvaranje imagea grada.

U tom smislu, Grad bi trebao posebnu pozornost, a 
u skladu sa Zakonom o sportu, posvetiti organiziranim 
sportskim klubovima i udrugama, koji su nositelji orga-
niziranog načina rada na području provođenja sportske 
aktivnosti i to kroz prepoznatljiv reprezentativni oblik, 
a to je natjecateljski sport. Upravo kroz osiguranje 
proračunskih sredstava za financiranje djelatnosti 
sportskih klubova i udruga realizirati će se tijekom 2010. 
godine sve naprijed navedene javne potrebe, izuzev 
javne potrebe vezane uz sportske aktivnosti osoba s 
teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom.

Sportske aktivnosti osoba s teškoćama u razvoju 
i osoba s invaliditetom treba osiguravati će se pre-
ma posebnim programima Grada Ivanca. Sportske 
aktivnosti djece, mladeži i studenata treba realizirati 
osiguravanjem sredstava i financiranjem djelatnosti 
preko sportskih učeničkih klubova, a financirati će 
se sukladno mogućnostima Proračuna Grada Ivanca 
prema posebnim zaključcima gradonačelnika ili nad-
ležnog Upravnog odjela.

Zajednica sportskih udruga Grada Ivanca svojim 
programom rada, financijskim planom te Kriterijima za 
rangiranje sportskih udruga članica Zajednice utvrdila 
je politiku promicanja, općenito sporta Grada Ivanca 
za 2010. godinu s posebnim naglaskom na poticanje 
aktivnog rada s djecom i mladima.

III. ORGANIZIRANI NATJECATELJSKI SPORT

Uvažavajući javne interese u sportu Grada Ivanca, 
položaj i značaj sportskih klubova i udruga u promociji 
Grada, a posebno cijeneći kvalitetu rada s mlađim 
uzrastom, a sve u cilju ostvarivanja programa javnih 
potreba u provođenju poticanja i promocije sporta, 
te sportska priprema, organizacija i provedba susta-



Broj 49/2009. 2631»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

va natjecanja domaćih i međunarodnih, a nadasve 
opća i posebna zaštita sportaša, svi sportski klubovi 
i udruge organiziranog natjecateljskog sporta a koje 
djeluju na području Grada Ivanca svrstane su u dvije 
skupine i to:

A) Natjecateljska skupina:
1. Rukometni klub »IVANČICA IVANEC« Ivanec,
2. Srednjoškolski ženski rukometni klub Ivanec,
3. Košarkaški klub »IVANČICA« Ivanec,
4. Nogometni klub »IVANČICA« Ivanec,
5. Nogometni klub »MLADOST« Margečan,
6. Kuglački klub »IVANČICA« Ivanec,
7. Klub padobranskog jedrenja »LET« Ivanec,
8. Športski streljački klub »JEDINSTVO« Iva-

nec,
9. Športsko ribolovno društvo Ivanec,

10. Karate klub Ivanec,
11. Teniski klub »ELKOM« Ivanec,
12. Taekwon-do klub »HWARANG« Ivanec.
Za pobrojenu skupina sportskih klubova i udruga 

organiziranog natjecateljskog sporta, izuzev spomenutih 
razloga u uvodu, utvrđen je između ostalog i kriterij 
uvažavanja rezultata dosadašnjeg rada i djelovanja, 
popularnost pojedinog sporta, razina natjecanja poje-
dinog sportskog kluba ili udruge, prvenstveno vodeći 
računa o onima koji moraju imati ekipe za natjecanje, 
odnosno pogone u više dobnih uzrasta ili kategorija, 
a sve to poradi ispunjavanja propisanih uvjeta (pro-
pozicija) za sudjelovanje u natjecanju određenog 
stupnja ili ranga.

B) Rekreacijska skupina:
Rekreacijsku skupinu koju čine sportski klubovi 

i udruge na području Grada Ivanca koji svoju sport-
sku aktivnost realiziraju kroz organizirana društva 
za sportsku rekreaciju i sportske klubove, koji nisu 
uključeni u natjecateljski pogon i sustav natjecanja 
svojih matičnih Saveza, a to su:

1. Hrvatsko planinarsko društvo »IVANČICA« 
Ivanec,

2. Hrvački borilački klub Ivanec,
3. Društvo za sportsku rekreaciju »IVANEC« Iva-

nec,
4. Društvo za športsku rekreaciju »SALINOVEC« 

Salinovec,
5. Udruga za kulturu i sport »BEDENEC« Bede-

nec,
6. Malonogometni klub »JEROVEC« Jerovec,
7. Trkački klub »Ivančica« Ivanec.

IV. RASPODJELA SREDSTAVA ZA SPORT

Ukupna sredstva koja se osiguravaju u Proračunu 
Grada Ivanca za 2010. godinu za javne potrebe u 
sportu, iznose 850.000,00 kuna, raspodjeljuju se na 
način: 

- Zajednici i sportskim udrugama za redovnu 
djelatnost i natjecanja u prikazanoj tabeli na 
bazi financijskih sredstava koja su Programom 
javnih potreba u sportu Grada Ivanca osigurana 
u gradskom Proračunu za 2010. godinu u iznosu 
od 750.000,00 kuna.

- Za najam objekata za aktivnosti sportskih 
društava osiguravaju se sredstva u visini od 
50.000,00 kuna,

- Za otvorenu zabavnu školu nogometa iznos od 
30.000,00 kuna.

- Za ostala nespomenuta sportska obilježavanja 
i manifestacije, financiranje ljetnih programa 
sportskih udruga (ista bi se održavala za vrijeme 
ljetnih školskih praznika u noćnim terminima 
na nogometnom, košarkaškom i rukometnom 
igralištu) osiguravaju se sredstva u visini od 
20.000,00 kuna.

Sredstva osigurana Proračunom Grada Ivanca 
u iznosu od 750.000,00 Zajednici sportskih udruga 
Grada Ivanca doznačivati će se u jednakim mjesečnim 
iznosima.

Navedena dinamika može se mijenjati odlukom 
gradonačelnika ili Upravnog odjela za opće poslove i 
društvene djelatnosti na temelju opravdanog zahtje-
va Zajednice, uvažavajući pritom posebne odredbe i 
zakonitosti izvršavanja gradskog Proračuna.

Sredstva namijenjena za najam sportskih obje-
kata za aktivnosti sportskih društava raspoređivati 
će gradonačelnik ili Upravni odjel za opće poslove 
i društvene djelatnosti posebnim zaključcima, a na 
zahtjev Zajednice sportskih udruga.

Sredstva za otvorenu zabavnu školu nogometa 
odobravati će se temeljem zahtjeva Zajednice za-
ključkom gradonačelnika ili Upravnog odjela za opće 
poslove i društvene djelatnosti.

Za ostala nespomenuta sportska obilježavanja i 
manifestacije, financiranje ljetnih programa sportskih 
udruga, sredstva će se dodjeljivati temeljem zahtjeva 
Zajednice zaključkom gradonačelnika ili nadležnog 
upravnog odjela.

Zadužuje se Zajednica sportskih udruga Grada 
Ivanca za daljnji prijenos proračunskih sredstava 
sportskim udrugama i klubovima u skladu s Kriteriji-
ma za rangiranje sportskih udruga članica Zajednice 
sportskih udruga Grada Ivanca za 2010. godinu, 
donesenim po nadležnom tijelu Zajednice, koji prileži 
ovom Programu.

Posebne i pojedinačne zahtjeve sportskih udruga 
koji budu iskazani i podneseni tijekom godine rješavat 
će Zajednica sportskih udruga Grada Ivanca na teret 
ukupno odobrenih sredstava. 

Zajednica sportskih udruga Grada Ivanca obvezuje 
se podnositi gradonačelniku putem Upravnog odjela 
polugodišnja izvješća o realizaciji i prijenosu proračun-
skih sredstava sportskim udrugama i klubovima. 

Ovaj Program objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.

KLASA: 620-01/09-01/10
URBROJ: 2186/012-09-1
Ivanec, 21. prosinca 2009.

Predsjednik Gradskog vijeća 
Čedomir Bračko, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2632

GRAD NOVI MAROF
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

24.
Na temelju članka 39.  Zakona o proračunu (»Narodne 

novine«, broj 87/08) i članka 37. Statuta Grada Novog 
Marofa (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
22/09), Gradsko vijeće Grada Novog Marofa na sjednici 
održanoj 18. prosinca 2009. godine, donosi

P R O R A Č U N 
Grada Novog Marofa za 2010. godinu

I. OPĆI DIO

Članak 1.
Proračun Grada Novog Marofa za 2010. godinu 

sastoji se od Računa prihoda i rashoda i Računa 
financiranja kako slijedi: 

A) RAČUN PRIHODA I RASHODA
u kunama

O P I S Plan za 
2010. g.

1.  PRIHODI POSLOVANJA (6) 31.465.700,00
2.  PRIHODI OD PRODAJE  

 NEFINAN. IMOVINE (7) 3.080.000,00
3.  RASHODI POSLOVANJA (3) 18.533.700,00
4.  RASHODI ZA NABAVU  

 NEFINANCI. IMOVINE (4) 27.062.000,00
 RAZLIKA - VIŠAK/MANJAK -11.050.000,00

B) RAČUN FINANCIRANJA
u kunama

O P I S Plan za 
2010. g.

1.  PRIMICI OD  
 FINANCIJSKE IMOVINE I  
 ZADUŽIVANJA (8) 12.000.000,00

2.  IZDACI ZA FINANCIJSKU  
 IMOVINU I OTPLATE  
 ZAJMOVA (5) 950.000,00

3.  RAZLIKA (1-2) -  
 VIŠAK/MANJAK 11.050.000,00            

D) UKUPNO PRORAČUN GRADA
u kunama

O P I S Plan za 
2010. g.

1.  UKUPNO PRIHODI I  
 PRIMICI 46.545.700,00

2.  UKUPNO RASHODI I  
 IZDACI 46.545.700,00

3.  RAZLIKA (1-2) -  
 VIŠAK/MANJAK 0,00            

Članak 2.
Prihodi i rashodi, te primici i izdaci utvrđeni u Računu 

prihoda i rashoda i Računu financiranja raspoređuju 
se kako slijedi:

A) PRIHODI I PRIMICI
 

u kunama

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

NAZIV PRIHODA I PRIMITAKA Plan za
2010. g.

   SVEUKUPNI PRIHODI I PRIMICI 34.545.700,00
    
   RAZRED 6 PRIHODI POSLOVANJA 31.465.700,00
61   PRIHODI OD POREZA 15.750.000,00
 611  Porez i prirez na dohodak 14.540.000,00
  6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 14.000.000,00
  6112 Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti 1.500.000,00
  6113 Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih prava 340.000,00
  6117 Povrat poreza i prireza po godišnjoj prijavi -1.300.000,00

 613  Porezi na imovinu 610.000,00
  6131 Porez na korištenje javnih površina 50.000,00
  6131 Porez na kuće za odmor 60.000,00
  6134 Porez na promet nekretnina 500.000,00

 614  Porez na robu i usluge 600.000,00
  6142 Porez na potrošnju 320.000,00
  6145 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 280.000,00



Broj 49/2009. 2633»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

63   POMOĆI UNUTAR OPĆE DRŽAVE 11.305.700,00
 633  Pomoći iz proračuna 9.140.000,00
  6331 Tekuće pomoći iz proračuna 60.000,00
  6332 Kapitalne pomoći iz proračuna 9.080.000,00

 634  Pomoći od ostalih subjekata unutar opće države 2.165.700,00
  6342 Kapitalne pomoći od ostalih  
   subjekata unutar opće države 2.165.700,00

64   PRIHODI OD IMOVINE 450.000,00
 641  Prihodi od financijske imovine 80.000,00
  6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 50.000,00
  6414 Prihodi od zateznih kamata 10.000,00
  6415 Prihodi od pozitivnih tečajnih razlika 20.000,00

 642  Prihodi od nefinancijske imovine 370.000,00
  6421 Naknade za koncesije 40.000,00
  6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 250.000,00
  6423 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 80.000,00

65   PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI I PO  
   POSEBNIM PROPISIMA 3.770.000,00
 651  Administrativne (upravne) pristojbe 450.000,00
  6513 Ostale upravne pristojbe (biljezi) 250.000,00
  6514 Ostale pristojbe 200.000,00

 652  Prihodi po posebnim propisima 3.320.000,00
  6521 Prihodi državne uprave 10.000,00
  6523 Komunalni doprinosi i druge naknade utvrđene posebnim propisima 2.800.000,00
  6524 Doprinosi za šume 10.000,00
  6526 Ostali nespomenuti prihodi (sufinanciranje i drugo) 500.000,00

66   OSTALI PRIHODI  190.000,00
 661  Prihodi koje proračuni ostvare obavljanjem poslova na tržištu  
   (vlastiti prihodi) 80.000,00
  6612 Prihodi od obavljanja ostalih poslova vlastite djelatnosti  80.000,00

 662  Kazne 10.000,00
  6627 Ostale kazne 10.000,00

 663  Donacije od pravnih i fizičkih osoba 100.000,00
  6632 Kapitalne donacije 100.000,00
    
   RAZRED 7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 3.080.000,00
71   PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE IMOVINE 3.000.000,00
 711  Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodna bogatstva 3.000.000,00
  7111 Zemljište 3.000.000,00

72   PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE IMOVINE 80.000,00
 721  Prihodi od prodaje građevinskih objekata 80.000,00
  7211 Ostali stambeni objekti (stanovi) 80.000,00
    
    

B) RASHODI I IZDACI    
u kunama

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

NAZIV RASHODA I IZDATAKA Plan za
2010. g.

   SVEUKUPNI RASHODI I IZDACI 45.595.700,00

   RAZRED 3 RASHODI POSLOVANJA 18.533.700,00
31   RASHODI ZA ZAPOSLENE 4.210.700,00

u kunama

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

NAZIV PRIHODA I PRIMITAKA Plan za
2010. g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2634

 311  Plaće 3.500.000,00
  3111 Plaće u novcu 3.500.000,00

 312  Ostali rashodi za zaposlene 100.000,00
  3121 Ostali rashodi za zaposlene 100.000,00

 313  Doprinosi na plaće 610.700,00
  3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 549.000,00
  3133 Doprinosi za zapošljavanje 61.700,00

32   MATERIJALNI RASHODI 4.343.000,00
 321  Naknade troškova zaposlenima 219.000,00
  3211 Službena putovanja 17.000,00
  3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 185.000,00
  3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 17.000,00

 322  Rashodi za materijal i energiju 1.169.000,00
  3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 95.000,00
  3222 Materijal i sirovine  36.000,00
  3223 Energija 885.000,00
  3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 131.000,00
  3225 Sitni inventar i auto gume 22.000,00

 323  Rashodi za usluge 2.150.000,00
  3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 154.000,00
  3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.320.000,00
  3233 Usluge promidžbe i informiranja 150.000,00
  3234 Komunalne usluge 240.000,00
  3235 Zakupnine i najamnine 65.000,00
  3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 10.000,00
  3237 Intelektualne i osobne usluge 106.000,00
  3238 Računalne usluge 25.000,00
  3239 Ostale usluge 80.000,00

 329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 805.000,00
  3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 360.000,00
  3292 Premije osiguranja 40.000,00
  3293 Reprezentacija 200.000,00
  3294 Članarine 25.000,00
  3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 180.000,00

34   FINANCIJSKI RASHODI 1.083.000,00
 342  Kamate za primljene zajmove  950.000,00
  3422 Kamate za primljene zajmove od banaka u javnom sektoru  95.000,00
  3423 Kamate za primljene zajmove od banaka 
   izvan javnog sektora  855.000,00

 343  Ostali financijski rashodi 133.000,00
  3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 80.000,00
  3433 Zatezne kamate 3.000,00
  3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 50.000,00

35   SUBVENCIJE 1.050.000,00
 351  Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 770.000,00
  3512 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 770.000,00

 352  Subvencije trgovačkim društvima izvan javnog sektora 280.000,00
  3522 Subvencije trgovačkim društvima izvan javnog sektora 80.000,00
  3523 Subvencije poljoprivrednicima  200.000,00

36   POMOĆI DANE UNUTAR OPĆE DRŽAVE 100.000,00
 363  Pomoći unutar opće države 100.000,00
  3631 Tekuće pomoći unutar opće države 20.000,00
  3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 80.000,00

u kunama

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

NAZIV RASHODA I IZDATAKA Plan za
2010. g.



Broj 49/2009. 2635»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

NAZIV RASHODA I IZDATAKA Plan za
2010. g.

37   NAKNADE GRAđANIMA I KUĆANSTVIMA 2.300.000,00
 372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 2.300.000,00
  3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 1.200.000,00
  3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 1.100.000,00

38   OSTALI RASHODI 5.447.000,00
 381  Tekuće donacije 3.102.000,00
  3811 Tekuće donacije u novcu 3.102.000,00

 382  Kapitalne donacije 825.000,00
  3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 805.000,00
  3822 Kapitalne donacije građanima  20.000,00

 383  Kazne, penali i naknade šteta 20.000,00
  3831 Naknade šteta pravnim i fiz. osobama  20.000,00

 385  Izvanredni rashodi 100.000,00
  3851 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve 100.000,00

 386  Kapitalne pomoći 1.400.000,00
  3861 Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru 1.400.000,00

   RAZRED 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 27.062.000,00
41   RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE 1.380.000,00
 411  Materijalna imovina - prirodna bogatstva 1.330.000,00
  4111 Zemljište 1.330.000,00

 412  Nematerijalna imovina 50.000,00
  4126 Ostala nematerijalna imovina  50.000,00
 
42   RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 25.042.000,00
 421  Građevinski objekti 24.352.000,00
  4212 Poslovni objekti  18.596.000,00
  4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti 4.456.000,00
  4214 Ostali građevinski objekti 1.300.000,00

 422  Postrojenja i oprema 575.000,00
  4221 Uredska oprema i namještaj 80.000,00
  4222 Komunikacijska oprema  5.000,00
  4223 Oprema za održavanje i zaštitu  10.000,00
  4226 Športska i glazbena oprema  20.000,00
  4227 Ostala oprema  460.000,00

 424  Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 105.000,00
  4241 Knjige u knjižnicama 100.000,00
  4242 Umjetnička djela  5.000,00

 425  Višegodišnji nasadi  10.000,00
  4251 Višegodišnji nasadi  10.000,00

45   RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 640.000,00
 451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 640.000,00
  4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 640.000,00
    

C) RAČUN FINANCIRANJA
u kunama

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

O P I S Plan za
2010. g.

        
   RAZRED 5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATU ZAJMOVA 950.000,00
54   IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA  950.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2636

 542  Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka u javnom sektoru  500.000,00
  5421 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka u javnom sektoru  500.000,00

 544  Otplate glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih financijskih  
   institucija izvan javnog sektora  450.000,00
  5441 Otplate glavnice primljenih zajmova od tuzemnih banaka i ostalih  
   financ. institucija izvan javnog sektora  450.000,00

   RAZRED 8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA  12.000.000,00
84   PRIMICI OD ZADUŽIVANJA  12.000.000,00
 842  Primljeni zajmovi od banaka i ostalih financijskih  
   institucija u javnom sektoru  12.000.000,00
  8421 Primljeni zajmovi od banaka i ostalih financijskih institucija  
   u javnom sektoru  12.000.000,00

u kunama

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

O P I S Plan za
2010. g.

II.  POSEBNI DIO

Članak 3.
Izdaci Proračuna u iznosu od 46.545.700,00  kuna raspoređuju se po nositeljima, korisnicima i posebnim 

namjenama kako slijedi:    

u kunama

Račun VRSTA IZDATAKA Plan za 2010.g.

 SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI 46.545.700,00
 
 RAZDJEL 1. PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA GRADA,  
 SLUŽBA ZA OPĆE POSLOVE I OPĆI TROŠKOVI UPRAVE 3.312.300,00
 GLAVA 1. GRADSKO VIJEĆE I URED GRADONAČELNIKA  2.057.000,00
 o1 Financiranje redovne djelatnosti 1.647.000,00
3111 Plaće za zaposlene  385.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 60.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 7.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 100.000,00
3237 Intelektualne i ostale usluge 80.000,00
3239 Ostale usluge 80.000,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstva i sl. 360.000,00
3293 Reprezentacija 50.000,00
3294 Članarine 25.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 50.000,00
3522 Subvencije trgovačkim društvima izvan javnog sektora 80.000,00
3523 Subvencije poljoprivrednicima  200.000,00
3831 Naknade šteta pravnim i fiz. osobama  20.000,00
3851 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve 100.000,00

 o2 Opće i zajedničke aktivnosti u Gradu  360.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja  50.000,00
3237 Intelektualne i ostale usluge  20.000,00
3293 Reprezentacija  130.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 120.000,00
3631 Tekuće pomoći unutar opće države  20.000,00
3822 Kapitalne donacije građanima  20.000,00

 o3 Kapitalna ulaganja  50.000,00
 o31 Obnova voznog parka (osobni auto) 50.000,00
3235 Zakupnine i najamnine  50.000,00
 



Broj 49/2009. 2637»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 GLAVA 2. SLUŽBA ZA OPĆE POSLOVE 571.300,00
 o1 Financiranje redovne djelatnosti  571.300,00
3111 Plaće za zaposlene 470.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 73.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 8.300,00
 
 GLAVA 3. OPĆI RASHODI UPRAVNIH ODJELA I STRUČNIH SLUŽBI GRADA 684.000,00
 o1 Financiranje redovne djelatnosti upravnih odjela  604.000,00
3211 Službena putovanja 7.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 150.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 7.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 70.000,00
3223 Energija 70.000,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 30.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume 10.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 140.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  30.000,00
3234 Komunalne usluge 40.000,00
3238 Računalne usluge 10.000,00
3292 Premije osiguranja 40.000,00

 o2 Program kapitalnih ulaganja  80.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj 30.000,00
4222 Komunikacijska oprema  5.000,00
4223 Oprema za održavanje i zaštitu  10.000,00
4226 Športska i glazbena oprema  10.000,00
4227 Ostala oprema  10.000,00
4242 Umjetnička djela  5.000,00
4251 Višegodišnji nasadi  10.000,00

 RAZDJEL 2. UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE, GOSPODARSTVO I  
 DRUŠTVENE DJELATNOSTI 11.116.000,00
 GLAVA 1. UPRAVNI ODJEL - 2.548.000,00
 o1 Financiranje redovne djelatnosti  648.000,00
3111 Plaće za zaposlene 465.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 72.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 8.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 80.000,00
3433 Zatezne kamate 3.000,00

 o2 Otplata zajma (Dječji vrtić, Fond za regionalni razvoj, HBOR)  1.900.000,00
3422 Kamate za primljene zajmove od banaka u javnom sektoru  95.000,00
3423 Kamate za primljene zajmove od banaka i ostalih financijskih institucija  
 izvan javnog sektora 855.000,00
5421 Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih banaka u javnom sektoru 500.000,00
5441 Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih banaka i ostalih financijskih  
 institucija izvan javnog sektora 450.000,00
 
 GLAVA 2. PREDŠKOLSKI ODGOJ i OBRAZOVANJE  4.743.000,00
	 1.	PREDŠKOLSKI	ODGOJ	-	DJEČJI	VRTIĆ	NOVI	MAROF	 
	 proračunski	korisnik	 2.226.000,00
 o1 Financiranje redovne djelatnosti  1.526.000,00
3111 Plaće za zaposlene 1.270.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 198.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 22.000,00
3212 Naknada za prijevoz zaposlenika  0,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 0,00
3222 Materijal i sirovine  36.000,00
3232 Usluge tekućeg i invest. održavanja  0,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00
 

u kunama

Račun VRSTA IZDATAKA Plan za 2010.g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2638

 o2 Predškolski odgoj- ostali vrtići  700.000,00
3512 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 700.000,00

	 2.	OSNOVNO	ŠKOLSTVO	programi	i	aktivnosti		 2.517.000,00
	 o201	Prehrana	učenika		 70.000,00
3512 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 70.000,00

	 o202	Kapitalne	pomoći	unutar	opće	države		 80.000,00
3632 Varaždinska županija - najam OŠ Završje  80.000,00

	 o203	Stipendiranje	studenata		 600.000,00
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu  600.000,00

	 o204	Sufinanciranje	prijevoza	učenika		 1.100.000,00
3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi  1.100.000,00

	 o205	Pučko	otvoreno	učilište		 470.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  470.000,00

	 o206	Mažoretkinje	-	OŠ	Novi	Marof		 2.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  2.000,00

	 o207	Športske	aktivnosti	u	školi	(ŠUK)	 40.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  40.000,00

	 o208	Natjecanja	učenika	i	nagrade		 60.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  60.000,00

	 o209	Tečaj	plivanja	učenika		 40.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  40.000,00

	 o2010	Tehnička	kultura-Radio	klub	Novi	Marof		 15.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  15.000,00

	 o2011	Ostale	aktivnosti	djece	-	Društvo	»Naša	djeca«		 5.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  5.000,00
3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama  35.000,00

 GLAVA 3. KULTURA I ŠPORT 1.900.000,00
	 1.	USTANOVA	KULTURE	-	GRADSKA	KNJIŽNICA	I	ČITAONICA	-	 
	 proračunski	korisnik		 785.000,00
 o1 Financiranje redovne djelatnosti  675.000,00
3111 Plaće za zaposlene 430.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 71.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 8.000,00
3211 Službena putovanja 10.000,00
3212 Naknade za prijevoz zaposlenika 35.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenih  10.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  25.000,00
3223 Energija 15.000,00
3224 Mat. i dijelovi za tek. invest. održavanje 1.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume  2.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 12.000,00
3235 Zakupnine i najamnine 15.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 6.000,00
3238 Računalne usluge 15.000,00

 o2 Program kapitalnih ulaganja  110.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj  10.000,00
4241 Knjige u knjižnicama 100.000,00

u kunama

Račun VRSTA IZDATAKA Plan za 2010.g.



Broj 49/2009. 2639»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 2.	OSTALE	AKTIVNOSTI	U	KULTURI		 500.000,00
	 o201	Programske	aktivnosti	-	KUD-a	»Marof«	Novi	Marof		 75.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  75.000,00

	 o202	Programske	aktivnosti	-	KUD-a	»Remetinec«	Remetinec	 40.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  40.000,00

	 o203	Programske	aktivnosti	-	KUD-a	»Izvor«	Završje		 15.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  15.000,00

	 o204	Programske	aktivnosti	-	KUD-a	»Kraljice	mira	Podrute«		 25.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  25.000,00

	 o205	Programske	aktivnosti	-	Matica	hrvatska	Novi	Marof		 30.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  30.000,00

	 o206	Programske	aktivnosti	-	Državni	arhiv	Varaždin		 5.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  5.000,00

	 o207	Programske	aktivnosti	-	»LUNOM«	Novi	Marof		 5.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  5.000,00

	 o208	Programske	aktivnosti	-	Udruga	mladih	Novog	Marofa		 10.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  10.000,00

	 o209	Programske	aktivnosti	-	Udruga	mladih	»Alternativa«	Novi	Marof		 10.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  10.000,00

	 o210	Programske	aktivnosti	-	Udruga	»Mladi	Remečani«	 10.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  10.000,00

	 o211	Programske	aktivnosti	Udruge	»Moving«	Krč	 10.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  10.000,00
 
 o212 Programske aktivnosti - Savjet mladih  5.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  5.000,00

	 o213	Programske	aktivnosti	-	Turistička	zajednica	Grada	Novog	Marofa		 250.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  250.000,00

	 o214	Programske	aktivnosti	-	Udruga	mladih	»Ključ«	 10.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  10.000,00

	 3.	ŠPORT	I	REKREACIJA		 615.000,00
 o3 Program javnih potreba u športu  615.000,00
	 o301Sufinanciranje	zajednice	športskih	udruga	Novi	Marof		 525.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  525.000,00

	 o302	Programske	aktivnosti	-	Športsko	društvo	»Osvit«		 5.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  5.000,00

	 o303	Programske	aktivnosti	-	Športsko	društvo	»Remetinec«		 5.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  5.000,00

	 o304	Programske	aktivnosti	-	Športsko	društvo	»Krč«	 5.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  5.000,00

	 o305	Programske	aktivnosti	-	Športsko	društvo	»Možđenec«		 5.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  5.000,00

	 o306	Programske	aktivnosti	-	Športsko	društvo	»Strmec«	iz	Strmca		 5.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  5.000,00

u kunama

Račun VRSTA IZDATAKA Plan za 2010.g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2640

	 o307	Programske	aktivnosti	-	ŠRD	»Ključ«	iz	Ključa		 5.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  5.000,00

	 o308	Programske	aktivnosti	ŠD	»Dragovoljac	Presečno«		 5.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  5.000,00

	 o309	Programske	aktivnosti	ŠD	»Novi	Marof«		 5.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  5.000,00

	 o310	Programske	aktivnosti	-	ŠRD	»Donje	Presečno«	 5.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  5.000,00

	 o311	Programske	aktivnosti	-	ŠRD	»Gornje	Makojišće«		 5.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  5.000,00

	 o312	Programske	aktivnosti	-	ŠRD	»Grana«	 5.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  5.000,00

	 o313	Programske	aktivnosti	-	ŠRD	»Sudovec«	 5.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  5.000,00

	 o314	Programske	aktivnosti	-	ŠRD	»Purgari«	 5.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  5.000,00

	 o315	Programske	aktivnosti	-	Savez	športskih	rekreacijskih	društava	Novi	Marof		 15.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  15.000,00

	 o316	Programske	aktivnosti	-	ŠRD	»Mađarevo«	 5.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  5.000,00

	 o317	ŠRD	»Oštrice«	Oštrice		 5.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  5.000,00

 GLAVA 4. VATROGASTVO, CIVILNA ZAŠTITA, SOCIJALNA SKRB I  
 OSTALE UDRUGE 1.925.000,00
	 1.	VATROGASTVO	-	Vatrogasna	zajednica	Grada		 750.000,00
 o1 Financiranje osnovnih aktivnosti  750.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  750.000,00

	 2.CIVILNA	ZAŠTITA		 20.000,00
 o2 Financiranje civilne zaštite  20.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  20.000,00

	 3.	SOCIJALNA	SKRB	I	OSTALI	KORISNICI		 1.155.000,00
 o3 Programske aktivnosti socijalne zaštite  600.000,00
3721 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna  600.000,00

 o4 Ostali korisnici proračuna  555.000,00
	 o401	Programske	aktivnosti	vjerskih	zajednica		 100.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  100.000,00

	 o402	Programske	aktivnosti	-	Crveni	križ	Novi	Marof		 40.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  40.000,00

	 o403	Programske	aktivnosti	-	UHVDR-a	Novi	Marof		 15.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  15.000,00

	 o404	Programske	aktivnosti	-	HVIDR-a	Novi	Marof	 15.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  15.000,00

	 o405	Programske	aktivnosti	-	Udruga	»Hrvatski	domobran«	Novi	Marof		 20.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  20.000,00

u kunama

Račun VRSTA IZDATAKA Plan za 2010.g.



Broj 49/2009. 2641»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 o406	Programske	aktivnosti	-	udruge	umirovljenika	u	Novom	Marofu		 70.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  70.000,00
 
	 o407	Programske	aktivnosti	-	Udruga	antifašističkih	boraca	Novi	Marof		 4.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  4.000,00

	 o408	Programske	aktivnosti	-	Političke	stranke	 90.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  90.000,00

	 o409	Programske	aktivnosti	-	Udruga	vinogradara	i	voćara	Novi	Marof		 5.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 5.000,00

	 o410	Programske	aktivnosti	-	Udruga	Bedem	ljubavi	Varaždin		 2.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 2.000,00

	 o411	Programske	aktivnosti	-	Ilco	klub	Varaždin	 2.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 2.000,00

	 o412	Programske	aktivnosti	-	Društvo	multiplaskleroze	Varaždin		 2.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 2.000,00

	 o413	Programske	aktivnosti	-	Udruga	slijepih	Varaždin		 2.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 2.000,00

	 o414	Programske	aktivnosti	-	Udruga	gluhih	i	nagluhih	Varaždin		 2.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 2.000,00

	 o415	Programske	aktivnosti	-	Udruga	»Sunce«	Novi	Marof		 18.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 18.000,00

	 o416	Programske	aktivnosti	-	Kinološko	društvo	Novi	Marof		 3.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 3.000,00

	 o417	Programske	aktivnosti	-	Lovačko	društvo	»Vepar«		 3.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 3.000,00

	 o418	Programske	aktivnosti	-	Lovačko	društvo	»Grebengrad«	 3.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 3.000,00

	 o419	Programske	aktivnosti	-	Planinarsko	društvo	»Grebengrad«		 100.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 100.000,00

	 o420	Programske	aktivnosti	-	Udruga	žena	»Mađarevo«		 3.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 3.000,00

	 o421	Programske	aktivnosti	-	Udruga	bubrežnih	bolesnika	Novi	Marof		 3.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 3.000,00

	 o422	Programske	aktivnosti	-	Etno	udruga	»Greben«	Mađarevo	 3.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 3.000,00

	 o423	Programske	akativnosti	-	Gorska	služba	spašavanja		 5.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  5.000,00
 
	 o424	Udruga	šumovlasnika	»Graber«	 5.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  5.000,00

	 o425	Udruga	»Poduzetno	selo«	N.	Marof		 30.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  30.000,00

	 o426	Ekološka	udruga	»Lužec«	Oštrice		 10.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  10.000,00

u kunama

Račun VRSTA IZDATAKA Plan za 2010.g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2642

 RAZDJEL 3. UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE,  
 STAMBENO-KOMUNALNE I IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE 32.117.400,00
 GLAVA 1. UPRAVNI ODJEL - opći rashodi odjela 583.400,00
 o1 Financiranje redovne djelatnosti 583.400,00
3111 Plaće za zaposlene 480.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 75.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 8.400,00
 
 GLAVA 2. MJESNI ODBORI 2.262.000,00
 o1 Financiranje osnovnih aktivnosti  2.202.000,00
3223 Energija 800.000,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće investicijsko održavanje 100.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume 10.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 2.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.000.000,00
3234 Komunalne usluge 200.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 10.000,00
3293 Reprezentacija 20.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu  30.000,00

 o2 Financiranje kapitalnih ulaganja  60.000,00
4221 Uredski namještaj i oprema  20.000,00
4226 Športska i glazbena oprema  10.000,00
4227 Ostala oprema  30.000,00

 GLAVA 3. KOMUNALNE I STAMBENE DJELATNOSTI  29.272.000,00
 o1 Program zaštite kulturnih spomenika  170.000,00
	 o101	Ulaganje	u	restauraciju	crkve	Remetinec		 70.000,00
3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama  70.000,00

	 o102	Ulaganje	u	utvrdu	»Grebengrad«		 100.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  100.000,00

 o2 Program izgradnje komunalne infrastrukture  6.499.000,00
	 o201	Otkup	nekretnina	i	pripremni	radovi		 100.000,00
4111 Zemljište 50.000,00
4126 Ostala nematerijalna imovina  50.000,00

	 o202	Izgradnja	vodovoda	-	opskrba	pitkom	vodom		 800.000,00
		 o2021	Transportni	cjevovod	PK	Presečno	-	PK	Paka		 400.000,00
3861 Kapitalna pomoć trgovačkim društvima u javnom sektoru  400.000,00
 
	 o2022	Vodovodna	mreža	u	Gornjm	Podrutama		 125.000,00
3861 Kapitalna pomoć trgovačnim društvima u javnom sektoru  125.000,00
 
	 o2023	Vodovodna	mreža	u	Orehovcu		 125.000,00
3861 Kapitalna pomoć trgovačkim društvima u javnom sektoru  125.000,00
 
	 o2o24	Izgradnja	vodovoda	-	Odvojak	Radničke	ulice		 55.000,00
3861 Kapitalna pomoć  55.000,00
 
	 o2o25	Izgradnja	vodovoda	prema	Centru	za	socijalnu	skrb	(Ulica	Miroslava	Krleže)		 95.000,00
3861  Kapitalna pomoć trgovačkim društvima u javnom sektoru  95.000,00
 
	 o203	Izgradnja	i	modernizacija	nerazvrstanih	cesta,	parkirališta	i	 
	 uređenja	centra	naselja		 3.749.000,00
		 o2031	NC	Prema	»Rohtekima«	u	Završju	 120.000,00
4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti  120.000,00
 
	 o2032	NC	Prema	Piskač	Ivanu	u	Završju	 25.000,00
4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti  25.000,00
 

u kunama

Račun VRSTA IZDATAKA Plan za 2010.g.



Broj 49/2009. 2643»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 o2033	NC	u	Presečnu	-	više	dionica		 620.000,00
4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti  620.000,00
 
	 o2034	NC	»Kotari«	u	Oštricama		 1.110.000,00
4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti  1.110.000,00
 
	 o2035	NC	»Cicelj«	u	Remetincu		 110.000,00
4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti  110.000,00

	 o2036	NC	»Ivanovec«	u	Mađarevu		 420.000,00
4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti  420.000,00
 
	 o2037	NC	»Bernik«	u	Beli	 16.000,00
4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti  16.000,00
 
	 o2038	NC	»Ivička	-	Bregi«	u	Presečnu	 170.000,00
4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti 170.000,00
 
	 o2039	NC	»Zajci	-	Krstićevo«	u	Mađarevu		 230.000,00
4213  Ceste, željeznice i slični građevinski objekti  230.000,00
 
	 o20310	ŽC	2050	-	Novi	Marof	u	Remetincu	(nogostup	i	potporni	zid)		 500.000,00
4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti  500.000,00
 
	 o20312	NC	»Požarine«	u	Strmcu		 150.000,00
4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti  150.000,00
 
	 o20313	NC	»Krpićeki«	u	Strmcu	 83.000,00
4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti  83.000,00
 
	 o20314	NC	Odvojak	Varaždinske	ulice	u	Novom	Marofu		 50.000,00
4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti  50.000,00
 
	 o20315	NC	Odvojak	Poljske	ulice	u	Topličici	 20.000,00
4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti  20.000,00
 
	 o2o316	Izgradnja	ulice	kod	Centra	za	socijalnu	skrb	 
	 (Odvojak	Ulice	Miroslava	Krleže)		 50.000,00
4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti  50.000,00
 
	 o2o317	Odvojak	Cvjetne	ulice	u	Topličici		 60.000,00
 4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti  60.000,00

	 o2o318	NC	prema	kamenolomu	u	Podevčevu		 15.000,00
 4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti  15.000,00
 
	 o204	Izgradnja	i	proširenje	javne	rasvjete		 250.000,00
		 o2041	Božićna	rasvjeta		 80.000,00
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  80.000,00
 
	 o2042	Produženja	JR	po	naseljima		 70.000,00
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  70.000,00
 
	 o2043	Izgradnja	JR	u	Ulici	I.	Kukuljevića		 100.000,00
4214 Ostali građevinski objekti  100.000,00

	 o205	Odvodnja	i	pročišćavanje	otpadnih	voda	i	sanacija	deponije	otpada		 1.600.000,00
		 o2051	Izgradnja	kanalizacije	(projektna	dokumentacija	-	Grana	i	Možđenec,	 
	 Krč,	sekundarna	Zagrebačka	ulica,	produžetak	u	Ulici	Miroslava	Krleže)		 600.000,00
3861 Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru  600.000,00
 
 o2052	Sanacija	deponije	u	Novom	Marofu		 1.000.000,00
4214 Ostali građevinski objekti  1.000.000,00
 

u kunama

Račun VRSTA IZDATAKA Plan za 2010.g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2644

 o3 Program razvoja malog i srednjeg poduzetništva  500.000,00
	 o301	Uređenje	zona	za	razvoj	malog	i	srednjeg	poduzetništva		 500.000,00
4111 Zemljište 400.000,00
4213 Ceste i ostali građevinski objekti  100.000,00

 o4 Program društvene infrastrukture i ostalo  22.103.000,00
	 o401	Izgradnja	osnovne	škole	u	Remetincu		 700.000,00
 3821 Kapitalne donacije neprof. organiz. 700.000,00
 
	 o402	Izgradnja	Kulturnog	centra	s	gradskom	knjižnicom		 18.500.000,00
4212  Poslovni objekti  18.000.000,00
4213 Ceste, željeznice i slični građ. objekti  500.000,00
 
		 o403	Društveni	dom	Strmec	rekonstrukcija	i	dogradnja		 150.000,00
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  150.000,00
 
	 o4o4	Društvene	prostorije	u	Kamenoj	Gorici		 500.000,00
4212 Poslovni objekti  500.000,00

	 o405	Izgradnja	groblja	u	N.	Marofu		 780.000,00
4111 Zemljište 780.000,00
 
	 o4o6	Društvene	prostorije	u	Krču		 30.000,00
4212 Poslovni objekti  30.000,00
 
	 o4o7	Društvene	prostorije	u	Japačem	polju	 30.000,00
4212 Poslovni objekti  30.000,00
 
	 o4o8	Društvene	prostorije	u	Donjem	Presečnu	 18.000,00
4212 Poslovni objekti  18.000,00
 
	 o4o9	Društvene	prostorije	u	Grani		 18.000,00
4212 Poslovni objekti  18.000,00
 
	 o4o1o	Društvene	prostorije	u	Podrutama		 100.000,00
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  100.000,00

	 o4o11	Izgradnja	i	opremanje	dječjeg	igrališta	u	Gornjem	Makojišću	 150.000,00
4214 Ostali građevinski objekti  100.000,00
4227 Oprema za ostale namjene 50.000,00
 
	 04012	Opremanje	dječjeg	igrališta	u	Ključu		 50.000,00
4227 Oprema za ostale namjene  50.000,00

	 o4o13	Opremanje	dječjeg	igrališta	u	Grani		 50.000,00
4227 Oprema za ostale namjene  50.000,00

	 o4o14	Opremanje	dječjeg	igrališta	u	Gornjim	Podrutama		 50.000,00
4227 Oprema za ostale namjene  50.000,00
  
	 o4o15	Opremanje	dječjeg	igrališta	u	Remetincu	(Đurini)		 50.000,00
4227 Oprema za ostale namjene  50.000,00
 
	 o4o16	Igralište	u	Sudovcu		 50.000,00
4511 Dodatna ulaganja na građ. objektima  50.000,00

	 o4o17	Uređenje	Društvenog	doma	u	Sudovcu		 50.000,00
4511 Dodatna ulaganja na građ. objektima  50.000,00
 
	 o4o18	Oprema	za	Društveni	dom	Remetinec		 100.000,00
4227 Oprema za ostale namjene  100.000,00

 o4o19	Izgradnja	igrališta	u	Možđencu		 100.000,00
4214 Ostali građevinski objekti  100.000,00
 

u kunama

Račun VRSTA IZDATAKA Plan za 2010.g.



Broj 49/2009. 2645»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 o4o20	Kupnja	zemljišta	u	Ključu	(kod	Društvenog	doma)		 100.000,00
4111 Zemljište  100.000,00

	 o4o21	Uređenje	prostorija	u	Presečnu	(škola)	 60.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  60.000,00

	 o4o22	Uređenje	spremišta	u	Društvenom	domu	Oštrice		 50.000,00
4511 Dodatna ulaganja na građ. objektima 50.000,00
 
	 o4o23	Izgradnja	zaštitne	ograde	u	Remetincu	(Kopjari)		 50.000,00
4213 Ceste, željeznice i slični građ. objekti 50.000,00
 
	 o4o24	Uređenje	podrumskih	prostorija	u	Društvenom	domu	u	Možđencu		 30.000,00
4511 Dodatna ulaganja na građ. objektima  30.000,00
 
	 o4o25	Uređenje	sajmišta	u	Mađarevu		 57.000,00
4213 Ceste, željeznice i slični građ. objekti 57.000,00
 
	 o4o26	Izgradnja	nadstrešnice	na	igralištu	u	Grani		 30.000,00
4511 Dodatna ulaganja na građ. objektima  30.000,00
 
	 o4o27	Oprema	za	Društveni	dom	u	Završje		 20.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj  20.000,00

	 o4o28	Zacjevljenje	kanala	u	Grani	(prema	igralištu)		 30.000,00
3232 Usluge tekućeg i invest. održavanja  30.000,00

	 o4o29	Zacjevljenje	kanala	u	Remetincu	(Puškadiji)		 30.000,00
3232 Usluge tekućeg i invest. održavanja  30.000,00

	 o4o30	Zacjevljenje	kanala	u	Ključu	 20.000,00
3232 Usluge tekućeg i invest. održavanja  20.000,00
 
	 o4o31	Izgradnja	rasvjete	na	igralištu	u	Ključu	 30.000,00
4511 Dodatna ulaganja na građ. objektima 30.000,00
 
	 o4o32	Opremanje	kuhinje	u	Društvenom	domu	Mađarevo		 40.000,00
4227 Oprema za ostale namjene  40.000,00

	 o4o33	Zacjevljenje	kanala	»Mržljaki«	u	Mađarevu		 50.000,00
3232  Usluge tekućeg i invest. održavanja  50.000,00
 
	 o4034	Oprema	za	Društveni	dom	u	Makojišću	Gornjem		 30.000,00
4227 Oprema za ostale namjene  30.000,00

u kunama

Račun VRSTA IZDATAKA Plan za 2010.g.

III. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 

Članak 4. 
U izvršenju Proračuna neposredno se primjenjuju 

odredbe Zakona o proračunu.   
  

Članak 5. 
Za izvršenje Proračuna Grada Novog Marofa od-

govoran je gradonačelnik.   
  

Članak 6. 
Proračunska sredstva mogu se koristiti samo za 

namjene utvrđene u Posebnom dijelu Proračuna do 
visine planiranih svota po pozicijama. 

Suglasnost za opravdano prekoračenje planirane 
svote na poziciji Posebnog dijela Proračuna daje 
gradonačelnik Grada Novog Marofa kao naredboda-
vatelj.     

Članak 7.
Izvršenje Proračuna po razdjelima i pozicijama vrši 

se na temelju:  
- primljenih i ovjerenih računa za izdatke poslo-

vanja i tekuće vanjske izdatke za materijal i 
usluge, 

- važećih Pravilnika i drugih akata koji se pri-
mjenjuju neposredno, zaključenih ugovora i 
zaključaka Gradskog vijeća i gradonačelnika 
kada isplata nije regulirana drugim aktom i

- usvojenih programa javnih potreba. 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2646

Članak 8. 
Proračunski korisnici smiju koristiti proračunska 

sredstva samo za namjene koje su određene u nje-
govom Posebnom dijelu.     
  

Članak 9. 
Korisnici koriste proračunska sredstva u skladu 

sa svojim financijskim planom, prema redoslijedu 
utvrđenim tromjesečnim planom.    
   

Članak 10.
Za neposredan nadzor i praćenje ostvarivanja 

izdataka po razdjelima odgovorni su: 
- gradonačelnik, 
- pročelnik Upravnog odjela za financije, gospo-

darstvo i društvene djelatnosti,
- pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređe-

nje, stambeno-komunalne i imovinsko-pravne 
poslove. 

Gradonačelnik posebnom odlukom određuje osobu 
za nadzor izdataka gradskih institucija i pravnih osoba 
u dijelu sredstava iz Proračuna, odnosno kojim se 
odobravaju namjenska sredstva iz Proračuna.

Izvršenje Proračuna gradonačelnik prati po tromje-
sječjima.     

Članak 11.
Sredstva koja proračunski korisnici ostvare obavlja-

njem osnovne i ostale djelatnosti i donacije koriste ih 
za pokriće svojih rashoda u skladu sa svojim godišnjim 
financijskim planom. 

O ostvarenim i utrošenim prihodima korisnici iz-
vješćuju nadležni upravni odjel.   

Članak 12. 
Za hitne i nepredviđene izdatke koristi se prora-

čunska pričuva.  
Korištenje proračunske pričuve odobrava grado-

načelnik do svote u ovom Proračunu, a o korištenju 
polugodišnje izvještava Gradsko vijeće.   

Članak 13. 
Gradonačelnik Grada Novog Marofa odlučuje o 

stjecanju i otuđenju pokretnina i nekretnina čija poje-
dinačna vrijednost ne prelazi 0,5% iznosa prihoda bez 
primitaka ostvarenih u prethodnoj godini. 

Članak 14. 
Višak prihoda, nastali zbog većeg priljeva prihoda od 

planiranih i raspoređenih rasporedit će Gradsko vijeće 
kod donošenja godišnjeg obračuna Proračuna. 

U slučaju nastanka manjka, Gradsko vijeće će 
svojom odlukom kod donošenja Godišnjeg obračuna 
Proračuna utvrditi način njegova pokrića.   
 

IV. ZADUŽIVANJE I POZAJMLJIVANJE

Članak 15.
Pozajmljivanje iz Proračuna odobrava se u iznimnim 

slučajevima po kriterijima i uvjetima koje utvrđuje 
Gradsko vijeće. 

Odluku o pozajmljivanju donosi Gradsko vijeće u 
skladu sa stanjem likvidnih sredstava i obvezama koje 
se izvršavanju iz Proračuna.   

Ugovor o pozajmljivanju zaključuje gradonačelnik 
Grada Novog Marofa.

Članak 16. 
Zaduživanje Grada na teret Proračuna odobrava 

Gradsko vijeće na prijedlog gradonačelnika, a u skladu 
sa Zakonom o proračunu.    

Članak 17. 
Grad Novi Marof će se zadužiti na domaćem tržištu 

za iznos od 12.000.000,00 kuna  koji je iskazan u 
Računu financiranja Proračuna, a koristit će se za 
izgradnju Kulturnog centra s gradskom knjižnicom. 

Tekuće otplate glavnica primljenih zajmova, iskazane 
u Računu financiranja Proračuna za 2010. godinu u 
svoti od 950.000,00 kuna, te pripadajuće kamate imaju 
u izvršavanju Proračuna prednost pred svim ostalim 
izdacima.      

Članak 18. 
Korisnici Proračuna ne mogu preuzeti obvezu 

financiranja iz Proračuna za razdoblje dulje od jedne 
godine bez odobrenja Gradskog vijeća. 

V.  ZAVRŠNJE ODREDBE

Članak 19. 
Proračun Grada Novog Marofa za 2010. godinu 

stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Služ-
benom vjesniku Varaždinske županije«, a primjenjuje 
se od 1. siječnja 2010. godine.

KLASA: 400-06/09-01/03
URBROJ: 2186-022-01-09-8 
Novi Marof, 18. prosinca 2009.

Predsjednik Gradskog vijeća
Zdravko Maltar, v. r. 

25.
Na temelju članka 39. Zakona o proračunu (»Narodne 

novine«, broj 87/08) i članka 37. Statuta Grada Novog 
Marofa (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 22/09), Gradsko vijeće Grada Novog Marofa na 
sjednici održanoj 18. prosinca 2009. godine, donosi 
    

P R O R A Č U N 
Grada Novog Marofa za 2010. godinu  

(KONSOLIDIRANI)

I. OPĆI DIO

Članak 1.
Konsolidirani Proračun Grada Novog Marofa za 

2010. godinu sastoji se od Računa prihoda i rashoda 
i Računa financiranja kako slijedi:  



Broj 49/2009. 2647»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

A) RAČUN PRIHODA I RASHODA
u kunama

O  P  I  S Plan za
2010. g.

Plan za 2010. g.
(Konsolidirani)

1.  PRIHODI POSLOVANJA (6) 31.465.700,00 32.721.700,00
2.  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE (7) 3.080.000,00 3.080.000,00
3.  RASHODI POSLOVANJA (3) 18.533.700,00 19.136.700,00
4.  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE (4) 27.062.000,00 27.715.000,00
 RAZLIKA - VIŠAK/MANJAK -11.050.000,00 -11.050.000,00

B) RAČUN FINANCIRANJA
u kunama

O P I S Plan za
2010. g.

Plan za 2010. g.
(Konsolidirani)

1.  PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (8) 12.000.000,00 12.000.000,00
2.  IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA (5) 950.000,00 950.000,00
3.  RAZLIKA (1-2) - VIŠAK/MANJAK 11.050.000,00 11.050.000,00
     
    

C) UKUPNO PRORAČUN GRADA
u kunama

O P I S Plan za
2010. g.

Plan za 2010. g.
(Konsolidirani)

1.  UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 46.545.700,00 47.801.700,00
2.  UKUPNO RASHODI I IZDACI 46.545.700,00 47.801.700,00
3.  RAZLIKA (1-2) - VIŠAK/MANJAK 0 0

Članak 2.
Prihodi i primici, te rashodi i izdaci utvrđeni u Računu prihoda i rashoda i Računu financiranja raspoređuju 

se kako slijedi:

A) PRIHODI I PRIMICI
u kunama

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak NAZIV PRIHODA I PRIMITAKA Plan za

2010. g.
Plan za 2010. g.
(Konsolidirani)

   SVEUKUPNI PRIHODI I PRIMICI 35.545.700,00 35.801.700,00

   RAZRED 6 PRIHODI POSLOVANJA 31.465.700,00 32.721.700,00
61   PRIHODI OD POREZA 15.750.000,00 15.750.000,00
 611  Porez i prirez na dohodak 14.540.000,00 14.540.000,00
  6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 14.000.000,00 14.000.000,00
  6112 Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti 1.500.000,00 1.500.000,00
  6113 Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih prava 340.000,00 340.000,00
  6117 Povrat poreza i prireza po godišnjoj prijavi -1.300.000,00 -1.300.000,00

 613  Porezi na imovinu 610.000,00 610.000,00
  6131 Porez na korištenje javnih površina 50.000,00 50.000,00
  6131 Porez na kuće za odmor 60.000,00 60.000,00
  6134 Porez na promet nekretnina 500.000,00 500.000,00

 614  Porez na robu i usluge 600.000,00 600.000,00
  6142 Porez na potrošnju 320.000,00 320.000,00
  6145 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 280.000,00 280.000,00

63   POMOĆI UNUTAR OPĆE DRŽAVE 11.305.700,00 11.305.700,00
 633  Pomoći iz proračuna 9.140.000,00 9.140.000,00
  6331 Tekuće pomoći iz proračuna 60.000,00 60.000,00
  6332 Kapitalne pomoći iz proračuna 9.080.000,00 9.080.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2648

 634  Pomoći od ostalih subjekata unutar opće države 2.165.700,00 2.165.700,00
  6342 Kapitalne pomoći od ostalih subjekata unutar opće države 2.165.700,00 2.165.700,00

64   PRIHODI OD IMOVINE 450.000,00 450.000,00
 641  Prihodi od financijske imovine 80.000,00 80.000,00
  6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 50.000,00 50.000,00
  6414 Prihodi od zateznih kamata 10.000,00 10.000,00
  6415 Prihodi od pozitivnih tečajnih razlika 20.000,00 20.000,00

 642  Prihodi od nefinancijske imovine 370.000,00 370.000,00
  6421 Naknade za koncesije 40.000,00 40.000,00
  6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 250.000,00 250.000,00
  6423 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 80.000,00 80.000,00

65   PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH  
   PRISTOJBI I PO POSEBNIM PROPISIMA 3.770.000,00 4.926.000,00
 651  Administrativne (upravne) pristojbe 450.000,00 450.000,00
  6513 Ostale upravne pristojbe (biljezi) 250.000,00 250.000,00
  6514 Ostale pristojbe 200.000,00 200.000,00

 652  Prihodi po posebnim propisima 3.320.000,00 4.476.000,00
  6521 Prihodi državne uprave 10.000,00 10.000,00
  6523 Komunalni doprinosi i druge   
   naknade utvrđene posebnim propisima 2.800.000,00 2.800.000,00
  6524 Doprinosi za šume 10.000,00 10.000,00
  6526 Ostali nespomenuti prihodi (sufinanciranje i drugo) 500.000,00 1.656.000,00

66   OSTALI PRIHODI 190.000,00 290.000,00
 661  Prihodi koje proračunski korisnici ostvare  
   obavljanjem poslova na tržištu (vlastiti prihodi)  80.000,00 80.000,00
  6612 Prihodi od obavljanja ostalih poslova vlastite djelatnosti 80.000,00 80.000,00

 662  Kazne 10.000,00 10.000,00
  6627 Ostale kazne 10.000,00 10.000,00

 663  Donacije od pravnih i fizičkih osoba 100.000,00 110.000,00
  6631 Tekuće donacije 0 10.000,00
  6632 Kapitalne donacije 100.000,00 100.000,00

 664  Prihodi iz proračuna za financir. redovne djelatnosti 0 90.000,00
  6641 Prihodi za financiranje rashoda poslovanja 0 90.000,00

   RAZRED 7 PRIHODI OD PRODAJE  
   NEFINANCIJSKE IMOVINE 3.080.000,00 3.080.000,00
71   PRIHODI OD PRODAJE  
   NEPROIZVEDENE IMOVINE 3.000.000,00 3.000.000,00
 711  Prihodi od prodaje materijalne   
   imovine - prirodna bogatstva 3.000.000,00 3.000.000,00
  7111 Zemljište 3.000.000,00 3.000.000,00

72   PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE IMOVINE 80.000,00 80.000,00
 721  Prihodi od prodaje građevinskih objekata 80.000,00 80.000,00
  7211 Ostali stambeni objekti (stanovi) 80.000,00 80.000,00
  
  

B) RASHODI I IZDACI
u kunama

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak NAZIV RASHODA I IZDATAKA Plan za

2010. g.
Plan za 2010. g.
(Konsolidirani)

   SVEUKUPNI RASHODI I IZDACI 45.595.700,00 46.851.700,00
 
   RAZRED 3 RASHODI POSLOVANJA 18.533,700,00 19.689.700,00

u kunama

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak NAZIV PRIHODA I PRIMITAKA Plan za

2010. g.
Plan za 2010. g.
(Konsolidirani)



Broj 49/2009. 2649»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

31   RASHODI ZA ZAPOSLENE 4.210.700,00 4.558.700,00
 311  Plaće 3.500.000,00 3.730.000,00
  3111 Plaće u novcu 3.500.000,00 3.730.000,00

 312  Ostali rashodi za zaposlene 100.000,00 180.000,00
  3121 Ostali rashodi za zaposlene 100.000,00 180.000,00

 313  Doprinosi na plaće 610.700,00 648.700,00
  3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 549.000,00 583.000,00
  3133 Doprinosi za zapošljavanje 61.700,00 65.700,00

32   MATERIJALNI RASHODI 4.343.000,00 5.133.000,00
 321  Naknade troškova zaposlenima 219.000,00 384.000,00
  3211 Službena putovanja 17.000,00 29.000,00
  3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 185.000,00 335.000,00
  3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 17.000,00 20.000,00

 322  Rashodi za materijal i energiju 1.169.000,00 1.572.000,00
  3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 95.000,00 165.000,00
  3222 Materijal i sirovine 36.000,00 219.000,00
  3223 Energija 885.000,00 997.000,00
  3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 131.000,00 145.000,00
  3225 Sitni inventar i auto gume 22.000,00 46.000,00

 323  Rashodi za usluge 2.150.000,00 2.302.000,00
  3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 154.000,00 174.000,00
  3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.320.000,00 1.358.000,00
  3233 Usluge promidžbe i informiranja 150.000,00 152.000,00
  3234 Komunalne usluge 240.000,00 271.000,00
  3235 Zakupnine i najamnine 65.000,00 65.000,00
  3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 10.000,00 22.000,00
  3237 Intelektualne i osobne usluge 106.000,00 122.000,00
  3238 Računalne usluge 25.000,00 43.000,00
  3239 Ostale usluge 80.000,00 95.000,00

 329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 805.000,00 875.000,00
  3291 Naknade za rad predstavničkih i  
   izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 360.000,00 376.000,00
  3292 Premije osiguranja 40.000,00 67.000,00
  3293 Reprezentacija 200.000,00 208.000,00
  3294 Članarine 25.000,00 35.000,00
  3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 180.000,00 189.000,00

34   FINANCIJSKI RASHODI 1.083.000,00 1.101.000,00
 342  Kamate za primljene zajmove 950.000,00 950.000,00
  3422 Kamate za primljene zajmove od banaka u jav. sektoru  95.000,00 95.000,00
  3423 Kamate za primljene zajmove  
   od banaka izvan javnog sektora  855.000,00 855.000,00

 343  Ostali financijski rashodi 133.000,00 151.000,00
  3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 80.000,00 98.000,00
  3433 Zatezne kamate 3.000,00 3.000,00
  3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 50.000,00 50.000,00

35   SUBVENCIJE 1.050.000,00 1.050.000,00
 351  Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 770.000,00 770.000,00
  3512 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 770.000,00 770.000,00

 352  Subvencije trgovačkim društvima izvan jav. sektora 280.000,00 280.000,00
  3522 Subvencije trgovačkim društvima izvan javnog sektora 80.000,00 80.000,00
  3523 Subvencije poljoprivrednicima 200.000,00 200.000,00

u kunama

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak NAZIV RASHODA I IZDATAKA Plan za

2010. g.
Plan za 2010. g.
(Konsolidirani)



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2650

u kunama

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak NAZIV RASHODA I IZDATAKA Plan za

2010. g.
Plan za 2010. g.
(Konsolidirani)

36   POMOĆI DANE UNUTAR OPĆE DRŽAVE 100.000,00 100.000,00
 363  Pomoći unutar opće države 100.000,00 100.000,00
  3631 Tekuće pomoći unutar opće države 20.000,00 20.000,00
  3632 Kapitalne pomoći unutar opće države  80.000,00 80.000,00

37   NAKNADE GRAđANIMA I KUĆANSTVIMA 2.300.000,00 2.300.000,00
 372  Ostale naknade građanima i   
   kućanstvima iz proračuna 2.300.000,00 2.300.000,00
  3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 1.200.000,00 1.200.000,00
  3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 1.100.000,00 1.100.000,00

38   OSTALI RASHODI 5.447.000,00 5.447.000,00
 381  Tekuće donacije 3.102.000,00 3.102.000,00
  3811 Tekuće donacije u novcu 3.102.000,00 3.102.000,00

 382  Kapitalne donacije 890.000,00 890.000,00
  3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 805.000,00 805.000,00
  3822 Kapitalne donacije građanima  20.000,00 20.000,00

 383  Kazne, penali i naknade šteta  20.000,00 20.000,00
  3831 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama  20.000,00 20.000,00

 385  Izvanredni rashodi 100.000,00 100.000,00
  3851 Nepredviđeni rashodi do visine  
   proračunske pričuve 100.000,00 100.000,00

 386  Kapitalne pomoći 1.400.000,00 1.400.000,00
  3861 Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom 
   sektoru 1.400.000,00 1.400.000,00
 
   RAZRED 4 RASHODI ZA NABAVU  
   NEFINANCIJSKE IMOVINE 27.062.000,00 27.162.000,00
41   RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE 1.380.000,00 1.380.000,00
 411  Materijalna imovina - prirodna bogatstva 1.330.000,00 1.330.000,00
  4111 Zemljište 1.330.000,00 1.330.000,00

 412  Nematerijalna imovina 50.000,00 50.000,00
  4126 Ostala nematerijalna imovina 50.000,00 50.000,00

42   RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE  
   DUGOTRAJNE IMOVINE 25.042.000,00 25.142.000,00
 421  Građevinski objekti 24.352.000,00 24.352.000,00
  4212 Poslovni objekti 18.596.000,00 18.596.000,00
  4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti 4.456.000,00 4.456.000,00
  4214 Ostali građevinski objekti 1.300.000,00 1.300.000,00

 422  Postrojenja i oprema 575.000,00 592.000,00
  4221 Uredska oprema i namještaj 80.000,00 80.000,00
     
  4222 Komunikacijska oprema  5.000,00 5.000,00
  4223 Oprema za održavanje i zaštitu 10.000,00 10.000,00
  4226 Sportska i glazbena oprema  20.000,00 20.000,00
  4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 460.000,00 477.000,00

 423  Prijevozna sredstva  0,00 0,00
  4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu  0,00 0,00

 424  Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene  
   vrijednosti 105.000,00 188.000,00
  4241 Knjige u knjižnicama 100.000,00 183.000,00
  4242 Umjetnička djela  5.000,00 5.000,00



Broj 49/2009. 2651»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak NAZIV RASHODA I IZDATAKA Plan za

2010. g.
Plan za 2010. g.
(Konsolidirani)

 425  Višegodišnji nasadi  10.000,00 10.000,00
  4251 Višegodišnji nasadi  10.000,00 10.000,00

45   RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA  
   NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 640.000,00 640.000,00
 451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 640.000,00 640.000,00
  4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 640.000,00 640.000,00
     

C) RAČUN FINANCIRANJA
u kunama

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak O P I S Plan za

2010. g.
Plan za 2010. g.
(Konsolidirani)

   RAZRED 5 IZDACI ZA FINANCIJSKU   
   IMOVINU I OTPLATU ZAJMOVA 950.000,00 950.000,00
54   IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA 950.000,00 950.000,00
 542  Otplata glavnice primljenih zajmova od   
   banaka u javnom sektoru  500.000,00 500.000,00
  5421 Otplata glavnice primljenih zajmova od   
   banaka u javnom sektoru  500.000,00 500.000,00

 544  Otplate glavnice primljenih zajmova od banaka i  
   ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora  450.000,00 450.000,00
  5441 Otplate glavnice primljenih zajmova od tuzemnih banaka  
   i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora 450.000,00 450.000,00
     
     
   RAZRED 8 PRIMICI OD FINANCIJSKE  
   IMOVINE ZADUŽIVANJA  12.000.000,00 12.000.000,00
84   PRIMICI OD ZADUŽIVANJA  12.000.000,00 12.000.000,00
 842  Primljeni zajmovi od banaka i ostalih   
   financijskih institucija u javnom sektoru 12.000.000,00 12.000.000,00
  8421 Primljeni zajmovi od banaka i ostalih financ.  
   financijskih institucija u javnom sektoru 12.000.000,00 12.000.000,00

II. POSEBNI DIO  -  KONSOLIDACIJA    
u kunama

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak NAZIV RASHODA I IZDATAKA Plan za

2010. g.
Plan za 2010. g.
(Konsolidirani)

   SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI 46.545.700,00 47.801.700,00

   RAZDJEL 1. PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA  
   GRADA, SLUŽBA ZA OPĆE POSLOVE I OPĆI  
   TROŠKOVI UPRAVE 3.312.300,00 3.312.300,00
   GLAVA 1. GRADSKO VIJEĆE   
   I URED GRADONAČELNIKA  2.057.000,00 2.057.000,00
   RAZRED 3 RASHODI POSLOVANJA 2.057.000,00 2.057.000,00
31   RASHODI ZA ZAPOSLENE 472.000,00 472.000,00
 311  Plaće u novcu 385.000,00 385.000,00
  3111 Plaće za zaposlene 385.000,00 385.000,00

 312  Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00 20.000,00
  3121 Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00 20.000,00

 313  Doprinosi na plaće 67.000,00 67.000,00
  3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 60.000,00 60.000,00
  3133 Doprinosi za zapošljavanje 7.000,00 7.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2652

32   MATERIJALNI RASHODI 1.095.000,00 1.095.000,00
 323  Rashodi za usluge 380.000,00 380.000,00
  3233 Usluge promidžbe i informiranja 150.000,00 150.000,00
  3235 Zakupnine i najamnine 50.000,00 50.000,00
  3237 Intelektualne i ostale usluge 100.000,00 100.000,00
  3239 Ostale usluge 80.000,00 80.000,00
     
 329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 715.000,00 715.000,00
  3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela,  
   povjerenstva i sl. 360.000,00 360.000,00
  3293 Reprezentacija 180.000,00 180.000,00
  3294 Članarine 25.000,00 25.000,00
  3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 150.000,00 150.000,00

34   FINANCIJSKI RASHODI 50.000,00 50.000,00
 343  Ostali financijski rashodi 50.000,00 50.000,00
  3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 50.000,00 50.000,00

35   SUBVENCIJE 280.000,00 280.000,00
 352  Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima,   
   malim i srednjim poduzetnicima izvan javnog sektora 280.000,00 280.000,00
  3522 Subvencije trgovačkim društvima   
   izvan javnog sektora 80.000,00 80.000,00
  3523 Subvencije poljoprivrednicima 200.000,00 200.000,00

36   POMOĆI DANE UNUTAR OPĆE DRŽAVE 20.000,00 20.000,00
 363  Pomoći unutar opće države 20.000,00 20.000,00
  3631 Tekuće pomoći unutar opće države 20.000,00 20.000,00

38   OSTALI RASHODI 140.000,00 140.000,00
 382  Kapitalne donacije  20.000,00 20.000,00
  3822 Kapitalne donacije građanima i kućanstvima  20.000,00 20.000,00

 383  Kazne, penali i naknade šteta  20.000,00 20.000,00
  3831 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama  20.000,00 20.000,00

 385  Izvanredni rashodi 100.000,00 100.000,00
  3851 Nepredviđeni rashodi do visine  
   proračunske pričuve 100.000,00 100.000,00

42   RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE  
   DUGOTRAJNE IMOVINE  0,00 0,00
 423  Prijevozna sredstva  0,00 0,00
  4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 0,00 0,00

   GLAVA 2. SLUŽBA ZA OPĆE POSLOVE  571.300,00 571.300,00
   RAZRED 3 RASHODI POSLOVANJA 571.300,00 571.300,00
31   RASHODI ZA ZAPOSLENE 571.300,00 571.300,00
 311  Plaće u novcu 470.000,00 470.000,00
  3111 Plaće za zaposlene 470.000,00 470.000,00

 312  Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00 20.000,00
  3121 Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00 20.000,00

 313  Doprinosi na plaće 81.300,00 81.300,00
  3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 73.000,00 73.000,00
  3133 Doprinosi za zapošljavanje 8.300,00 8.300,00
     
   GLAVA 3. OPĆI RASHODI UPRAVNIH   
   ODJELA I STRUČNIH SLUŽBI GRADA  684.000,00 684.000,00
   RAZRED 3 RASHODI POSLOVANJA 604.000,00 604.000,00

u kunama

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak NAZIV RASHODA I IZDATAKA Plan za

2010. g.
Plan za 2010. g.
(Konsolidirani)



Broj 49/2009. 2653»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

32   MATERIJALNI RASHODI 604.000,00 604.000,00
 321  Naknade troškova zaposlenima 164.000,00 164.000,00
  3211 Službena putovanja 7.000,00 7.000,00
  3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 150.000,00 150.000,00
  3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 7.000,00 7.000,00

 322  Rashodi za materijal i energiju 180.000,00 180.000,00
  3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 70.000,00 70.000,00
  3223 Energija 70.000,00 70.000,00
  3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 30.000,00 30.000,00
  3225 Sitni inventar i auto gume 10.000,00 10.000,00

 323  Rashodi za usluge 220.000,00 220.000,00
  3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 140.000,00 140.000,00
  3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 30.000,00 30.000,00
  3234 Komunalne usluge 40.000,00 40.000,00
  3238 Računalne usluge 10.000,00 10.000,00

 329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000,00 40.000,00
  3292 Premije osiguranja 40.000,00 40.000,00

   RAZRED 4 RASHODI ZA NABAVU  
   NEFINANCIJSKE IMOVINE 80.000,00 80.000,00
42   RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE  
   DUGOTRAJNE IMOVINE 80.000,00 80.000,00
 422  Postrojenja i oprema 65.000,00 65.000,00
  4221 Uredska oprema i namještaj 30.000,00 30.000,00
  4222 Komunikacijska oprema  5.000,00 5.000,00
  4223 Oprema za održavanje i zaštitu 10.000,00 10.000,00
  4226 Sportska i glazbena oprema  10.000,00 10.000,00
  4227 Ostala oprema  10.000,00 10.000,00

 424  Knjige, umjetnička djela i ost. izložbene vrijednosti  5.000,00 5.000,00
  4242 Umjetnička djela  5.000,00 5.000,00

 425  Višegodišnji nasadi  10.000,00 10.000,00
  4251 Višegodišnji nasadi  10.000,00 10.000,00
     
   RAZDJEL 2. UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE,  
   GOSPODARSTVO I DRUŠTVENE DJELATNOSTI 11.116.000,00 12.372.000,00
   GLAVA 1. UPRAVNI ODJEL - opći rashodi odjela 2.548.000,00 2.548.000,00
   RAZRED 3 RASHODI POSLOVANJA  
31   RASHODI ZA ZAPOSLENE 565.000,00 565.000,00
 311  Plaće u novcu 465.000,00 465.000,00
  3111 Plaće za zaposlene 465.000,00 465.000,00

 312  Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00 20.000,00
  3121 Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00 20.000,00

 313  Doprinosi na plaće 80.000,00 80.000,00
  3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 72.000,00 72.000,00
  3133 Doprinosi za zapošljavanje 8.000,00 8.000,00

34   FINANCIJSKI RASHODI 1.033.000,00 1.033.000,00
 342  Kamate za primljene zajmove 950.000,00 950.000,00
  3422 Kamate za primljene zajmove od drugih   
   banaka u javnom sektoru 95.000,00 95.000,00
  3423 Kamate za primljene zajmove od banaka i ostalih  
   financijskih institucija izvan javnog sektora 855.000,00 855.000,00

 343  Ostali financijski rashodi 83.000,00 83.000,00
  3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 80.000,00 80.000,00
  3433 Zatezne kamate 3.000,00 3.000,00

u kunama

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak NAZIV RASHODA I IZDATAKA Plan za

2010. g.
Plan za 2010. g.
(Konsolidirani)



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2654

   RAZRED 5 IZDACI ZA FINANCIJSKU   
   IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 950.000,00 950.000,00
54   IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA 950.000,00 950.000,00
 542  Otplata glavnice primljenih zajmova od  
   banaka u javnom sketoru  500.000,00 500.000,00
  5422 Otplata glavnice primljenih zajmova od   
   banaka u javnom sektoru  500.000,00 500.000,00

 544  Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih  
   financijskih institucija izvan javnog sektora 450.000,00 450.000,00
  5441 Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih banaka  
   i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora 450.000,00 450.000,00

   GLAVA 2. PREDŠKOLSKI ODGOJ I ŠKOLSTVO 4.743.000,00 5.784.000,00
	 	 	 1.	PREDŠKOLSKI	ODGOJ	-	Dječji	vrtić		 	
	 	 	 Novi	Marof	-	proračunski	korisnik	(1+2)	 2.226.000,00	 3.267.000,00
   RAZRED 3 RASHODI POSLOVANJA 1.526.000,00 2.547.000,00
31   RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.490.000,00 1.838.000,00
 311  Plaće u novcu 1.270.000,00 1.500.000,00
  3111 Plaće za zaposlene 1.270.000,00 1.500.000,00

 312  Ostali rashodi za zaposlene 0 80.000,00
  3121 Ostali rashodi za zaposlene 0 80.000,00

 313  Doprinosi na plaće 220.000,00 258.000,00
  3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 198.000,00 232.000,00
  3133 Doprinosi za zapošljavanje 22.000,00 26.000,00

32   MATERIJALNI RASHODI 36.000,00 699.000,00
 321  Naknade troškova zaposlenih 0,00 158.000,00
  3211 Službena putovanja  0 5.000,00
  3212 Naknade za prijevoz, rad na terenu odvojeni život 0,00 150.000,00
  3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 0 3.000,00

 322  Rashodi za materijal i energiju 36.000,00 407.000,00
  3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 0,00 70.000,00
  3222 Materijal i sirovine  36.000,00 219.000,00
  3223 Energija 0 97.000,00
  3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0 10.000,00
  3225 Sitni inventar i auto gume 0 11.000,00

 323  Rashodi za usluge 0,00 90.000,00
  3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 0 12.000,00
  3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 28.000,00
  3234 Komunalne usluge 0 21.000,00
  3236 Zdravstvene usluge 0 11.000,00
  3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 10.000,00
  3238 Računalne usluge 0 3.000,00
  3239 Ostale usluge 0 5.000,00

 329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0 44.000,00
  3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela  0 16.000,00
  3292 Premije osiguranja 0 20.000,00
  3294 Članarine 0 5.000,00
  3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0 3.000,00

34   FINANCIJSKI RASHODI 0 10.000,00
 343  Ostali financijski rashodi 0 10.000,00
  3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 0 10.000,00

4   RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0 20.000,00
42   RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE  0 20.000,00

u kunama

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak NAZIV RASHODA I IZDATAKA Plan za

2010. g.
Plan za 2010. g.
(Konsolidirani)



Broj 49/2009. 2655»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 422  Postrojenja i oprema 0 17.000,00
  4227 Uređaji, strojevi oprema za ostale namjene 0 17.000,00

 424  Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti  0 3.000,00
  4241 Knjige u knjižnicama  0 3.000,00
     
	 	 	 2.	PREDŠKOLSKI	ODGOJ	-	ostali	korisnici		 700.000,00	 700.000,00
35   SUBVENCIJE 700.000,00 700.000,00
 351  Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 700.000,00 700.000,00
  3512 Subvencije trgovačkim društvima  
   u javnom sektoru  700.000,00 700.000,00

	 	 	 3.	OSNOVNO	ŠKOLSTVO	-	ostali	korisnici	 2.517.000,00	 2.517.000,00
35   SUBVENCIJE 70.000,00 70.000,00
 351  Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 70.000,00 70.000,00
  3512 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 70.000,00 70.000,00

36   POMOĆI DANE U INOZEM. I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 80.000,00 80.000,00
 363  Pomoći unutar opće države 80.000,00 80.000,00
  3632 Kapitalne pomoći unutar opće države  80.000,00 80.000,00

37   NAKNADE GRAđANIMA I KUĆANSTVIMA 1.700.000,00 1.700.000,00
 372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 1.700.000,00 1.700.000,00
  3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu (stipendije) 600.000,00 600.000,00
  3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 1.100.000,00 1.100.000,00

38   DONACIJE I OSTALI RASHODI 667.000,00 667.000,00
 381  Tekuće donacije 632.000,00 632.000,00
  3811 Tekuće donacije u novcu 632.000,00 632.000,00

 382  Kapitalne donacije  35.000,00 35.000,00
  3821 Kapitalne donacije neprof. organizacijama 35.000,00 35.000,00
     
   GLAVA 3. KULTURA I ŠPORT 1.900.000,00 2.115.000,00
	 	 	 1.	KULTURA	-	proračunski	korisnik	  
	 	 	 Gradska	knjižnica	i	čitaonica		 785.000,00	 1.000.000,00
   RAZRED 3 RASHODI POSLOVANJA 675.000,00 810.000,00
31   RASHODI ZA ZAPOSLENE 529.000,00 529.000,00
 311  Plaće u novcu 430.000,00 430.000,00
  3111 Plaće za zaposlene 430.000,00 430.000,00

 312  Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00 20.000,00
  3121 Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00 20.000,00

 313  Doprinosi na plaće 79.000,00 79.000,00
  3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje osiguranje 71.000,00 71.000,00
  3133 Doprinosi za zapošljavanje 8.000,00 8.000,00

32   MATERIJALNI RASHODI 146.000,00 273.000,00
 321  Naknade troškova zaposlenima 55.000,00 62.000,00
  3211 Službena putovanja 10.000,00 17.000,00
  3212 Naknade za prijevoz zaposlenika 35.000,00 35.000,00
  3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 10.000,00 10.000,00

 322  Rashodi za materijal i energiju 43.000,00 75.000,00
  3221 Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 25.000,00 25.000,00
  3223 Energija 15.000,00 30.000,00
  3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 1.000,00 5.000,00
  3225 Sitni inventar i auto gume 2.000,00 15.000,00

 323  Rashodi za usluge 48.000,00 110.000,00
  3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 12.000,00 20.000,00
  3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0 10.000,00

u kunama

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak NAZIV RASHODA I IZDATAKA Plan za

2010. g.
Plan za 2010. g.
(Konsolidirani)



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2656

  3233 Usluge promidžbe i informiranja  0 2.000,00
  3234 Komunalne usluge 0 10.000,00
  3235 Zakupnine i najamnine 15.000,00 15.000,00
  3236 Zdravstvene usluge 0 1.000,00
  3237 Intelektualne i osobne usluge 6.000,00 12.000,00
  3238 Računalne usluge 15.000,00 30.000,00
  3239 Ostale usluge 0 10.000,00

 329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0 26.000,00
  3292 Premije osiguranja 0 7.000,00
  3293 Reprezentacija  0 8.000,00
  3294 Članarine 0 5.000,00
  3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0 6.000,00

34   FINANCIJSKI RASHODI 0 8.000,00
 343  Ostali financijski rashodi 0 8.000,00
  3431 Bankarske i usluge platnog prometa 0 8.000,00

42   RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE  
   DUGOTRAJNE IMOVINE 110.000,00 190.000,00
 422  Postrojenja i oprema  10.000,00 10.000,00
  4221  Uredska oprema i namještaj  10.000,00 10.000,00

 424  Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 100.000,00 180.000,00
  4241 Knjige u knjižnicama 100.000,00 180.000,00
     
	 	 	 2.	KULTURA	-	ostali	korisnici	 500.000,00	 500.000,00
38   OSTALI RASHODI 500.000,00 500.000,00
 381  Tekuće donacije 500.000,00 500.000,00
  3811 Tekuće donacije u novcu 500.000,00 500.000,00
     
	 	 	 3.	ŠPORT	I	REKREACIJA	 615.000,00	 615.000,00
38   OSTALI RASHODI 615.000,00 615.000,00
 381  Tekuće donacije 615.000,00 615.000,00
  3811 Tekuće donacije u novcu 615.000,00 615.000,00
     
   GLAVA 4. VATROGASTVO, CIVILNA ZAŠTITA,  
   SOCIJALNA SKRB I OSTALE UDRUGE 1.925.000,00 1.925.000,00
	 	 	 1.	VATROGASTVO	 750.000,00	 750.000,00
38   OSTALI RASHODI 750.000,00 750.000,00
 381  Tekuće donacije 750.000,00 750.000,00
  3811 Tekuće donacije u novcu 750.000,00 750.000,00

	 	 	 2.	CIVILNA	ZAŠTITA	 20.000,00	 20.000,00
38   OSTALI RASHODI 20.000,00 20.000,00
 381  Tekuće donacije 20.000,00 20.000,00
  3811 Tekuće donacije u novcu 20.000,00 20.000,00
     
	 	 	 3.	SOCIJALNA	SKRB	I	OSTALI	KORISNICI	 1.155.000,00	 1.155.000,00
37   NAKNADA GRAđANIMA I KUĆANSTVIMA 600.000,00 600.000,00
 372  Ostale naknade građanima i   
   kućanstvima iz proračuna 600.000,00 600.000,00
  3721 Naknada građanima i kućanstvima u novcu 600.000,00 600.000,00

38   OSTALI RASHODI 555.000,00 555.000,00
 381  Tekuće donacije 555.000,00 555.000,00
  3811 Tekuće donacije u novcu  555.000,00 555.000,00
     
   RAZDJEL 3. UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO  
   UREĐENJE, STAMBENO-KOMUNALNE I  
   IMOVINSKO-PRAVNE POSL. 32.117.400,00 32.117.400,00

u kunama

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak NAZIV RASHODA I IZDATAKA Plan za

2010. g.
Plan za 2010. g.
(Konsolidirani)



Broj 49/2009. 2657»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

   GLAVA 1. UPRAVNI ODJEL - opći rashodi odjela 583.400,00 583.400,00
   RAZRED 3. RASHODI POSLOVANJA 583.400,00 583.400,00
31   RASHODI ZA ZAPOSLENE 583.400,00 583.400,00
 311  Plaće u novcu 480.000,00 480.000,00
  3111 Plaće za zaposlene 480.000,00 480.000,00

 312  Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00 20.000,00
  3121 Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00 20.000,00

 313  Doprinosi na plaće 83.400,00 83.400,00
  3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 75.000,00 75.000,00
  3133 Doprinosi za zapošljavanje 8.400,00 8.400,00
     
   GLAVA 2. MJESNI ODBORI 2.262.000,00 2.262.000,00
3   RASHODI 2.202.000,00 2.202.000,00
32   MATERIJALNI RASHODI 2.172.000,00 2.172.000,00
 322  Rashodi za materijal i energiju 910.000,00 910.000,00
  3223 Energija 800.000,00 800.000,00
  3224 Materijal i dijelovi za tekuće investicijsko održavanje 100.000,00 100.000,00
  3225 Sitni inventar i auto gume 10.000,00 10.000,00

 323  Rashodi za usluge 1.212.000,00 1.212.000,00
  3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 2.000,00 2.000,00
  3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.000.000,00 1.000.000,00
  3234 Komunalne usluge 200.000,00 200.000,00
  3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 10.000,00 10.000,00

 329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00 50.000,00
  3293 Reprezentacija 20.000,00 20.000,00
  3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00

38   OSTALI RASHODI 30.000,00 30.000,00
 381  Tekuće donacije 30.000,00 30.000,00
  3811 Tekuće donacije u novcu 30.000,00 30.000,00

4   RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  60.000,00 60.000,00
42   RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE IMOVINE  60.000,00 60.000,00
 422  Postrojenja i oprema  60.000,00 60.000,00
  4221 Uredski namještaj i oprema  20.000,00 20.000,00
  4226 Sportska i glazbena oprema  10.000,00 10.000,00
  4227 Ostala oprema  30.000,00 30.000,00
     
   GLAVA 3. KOMUNALNE I STAMBENE DJELATNOSTI 29.272.000,00 29.272.000,00
3   RASHODI 2.460.000,00 2.460.000,00
32   MATERIJALNI RASHODI  290.000,00 290.000,00
 323  Rashodi za usluge  290.000,00 290.000,00
  3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 290.000,00 290.000,00
  3237 Intelektualne i osobne usluge  0,00 0,00

38   OSTALI RASHODI 2.170.000,00 2.170.000,00
 382  Kapitalne donacije 770.000,00 770.000,00
  3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 770.000,00 770.000,00

 386  Kapitalne pomoći 1.400.000,00 1.400.000,00
  3861 Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u  
   javnom sektoru 1.400.000,00 1.400.000,00

4   RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 26.812.000,00 26.812.000,00
41   RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE 1.380.000,00 1.380.000,00
 411  Materijalna imovina - prirodna bogatstva 1.330.000,00 1.330.000,00
  4111 Zemljište 1.330.000,00 1.330.000,00

u kunama

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak NAZIV RASHODA I IZDATAKA Plan za

2010. g.
Plan za 2010. g.
(Konsolidirani)



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2658

 412  Nematerijalna imovina 50.000,00 50.000,00
  4126 Ostala nematerijalna imovina 50.000,00 50.000,00

42   RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE  
   DUGOTRAJNE IMOVINE 24.792.000,00 24.792.000,00
 421  Građevinski objekti 24.352.000,00 24.352.000,00
  4212 Poslovni objekti 18.596.000,00 18.596.000,00
  4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti 4.456.000,00 4.456.000,00
  4214 Ostali građevinski objekti 1.300.000,00 1.300.000,00

 422  Postrojenja i oprema  440.000,00 440.000,00
  4221 Uredska oprema i namještaj  20.000,00 20.000,00
  4227 Oprema za ostale namjene  420.000,00 420.000,00

45   RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA 640.000,00 640.000,00
 451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 640.000,00 640.000,00
  4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 640.000,00 640.000,00

u kunama

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak NAZIV RASHODA I IZDATAKA Plan za

2010. g.
Plan za 2010. g.
(Konsolidirani)

Članak 3.
Konsolidirani Proračun Grada Novog Marofa za 

2010. godinu sastavni je dio Proračuna za 2010. 
godinu i objavit će se u »Službenom vjesniku Varaž-
dinske županije«.

KLASA: 400-06/09-01/03
URBROJ: 2186-022-01-09-9
Novi Marof, 18. prosinca 2009.

Predsjednik Gradskog vijeća
Zdravko Maltar, v. r. 

26.
Na temelju članka 39. Zakona o proračunu (»Narodne 

novine«, broj 87/08) i članka 37. Statuta Grada Novog 

Marofa (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
22/09), Gradsko vijeće Grada Novog Marofa na sjednici 
održanoj 18. prosinca 2009. godine, donosi 

P R O J E K C I J U  P R O R A Č U N A
Grada Novog Marofa za razdoblje  

2010. - 2012. godine 

I. OPĆI DIO 

Članak 1.
Projekcija Proračuna Grada Novog Marofa za raz-

doblje od 2010.-2012. godine sastoji se od: 

A) RAČUNA PRIHODA I RASHODA 
u kunama

O P I S Plan za
2010.

Procjena za godinu 

2011. 2012.
1.  PRIHODI POSLOVANJA ( 6)  31.465.700,00 24.845.000,00 26.625.000,00
2.  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE  

 IMOVINE (7) 3.080.000,00 1.080.000,00 1.080.000,00
3.  RASHODI POSLOVANJA (3)  18.533.700,00 18.515.000,00 18.745.000,00
4.  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE  

 IMOVINE (4 ) 27.062.000,00 6.810.000,00 7.160.000,00
 RAZLIKA - VIŠAK/ MANJAK -11.050.000,00 600.000,00 1.800.000,00

B) RAČUN FINANCIRANJA 
u kunama

O P I S Plan za
2010.

Procjena za godinu 

2011. 2012.
1.  PRIMICI OD FINANCIJSKE  IMOVINE  

 I ZADUŽIVANJA (8) 12.000.000,00 0 0
2.  IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU  

 I ZADUŽIVANJA (5) 950.000,00 600.000,00 1.800.000,00
 RAZLIKA - VIŠAK/ MANJAK 11.050.000,00  -600.000,00 -1.800.000,00



Broj 49/2009. 2659»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

C) UKUPNO PRORAČUN GRADA 
u kunama

O P I S Plan za
2010.

Procjena za godinu 

2011. 2012.
1.  UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 46.545.700,00 25.925.000,00 27.705.000,00
2.  UKUPNI RASHODI I IZDACI 46.545.700,00 25.925.000,00 27.705.000,00
 RAZLIKA - VIŠAK/ MANJAK 0 0 0

Članak 2.
Prihodi i rashodi po grupama utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda za razdoblje od 2010.-2012. godine 

kako slijedi:

RAČUN PRIHODA I RASHODA

A) PRIHODI  I PRIMICI
u kunama

Broj 
računa NAZIV PRIHODA I PRIMITAKA Plan za

2010.
Procjena za godinu 

2011. 2012.

 SVEUKUPNI PRIHODI I PRIMICI 46.545.700,00 25.925.000,00    27.705.000,00

6           PRIHODI POSLOVANJA 31.465.700,00 24.845.000,00 26.625.000,00
61         Prihodi od poreza 15.750.000,00  16.000.000,00  17.000.000,00
63         Pomoći 11.305.700,00 4.345.000,00 4.975.000,00
64         Prihodi od imovine 450.000,00 500.000,00 550.000,00
65         Prihodi od administrativnih pristojbi  3.770.000,00 3.800.000,00 3.900.000,00
66      Ostali prihodi 190.000,00 200.000,00     200.000,00
 
7       PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 3.080.000,00 1.080.000,00 1.080.000,00
71     Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 3.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
72      Prihodi od prodaje proizvedene imovine 80.000,00 80.000,00 80.000,00

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE  
 ZADUŽIVANJA 12.000.000,00 0 0
84      Primici od zaduživanja  12.000.000,00 0 0
 

B) RASHODI I IZDACI  
u kunama

Broj 
računa NAZIV RASHODA I IZDATAKA Plan za

2010.
Procjena za godinu 

2011. 2012.

 SVEUKUPNI RASHODI I IZDACI 46.545.700,00 25.925.000,00 27.705.000,00

3      RASHODI POSLOVANJA              18.533.700,00 18.515.000,00 18.745.000,00   
31      Rashodi za zaposlene 4.210.700,00 4.435.000,00 4.565.000,00
32      Materijalni rashodi 4.343.000,00 4.520.000,00 4.540.000,00
34      Financijski rashodi  1.083.000,00 1.350.000,00 1.350.000,00
35      Subvencije 1.050.000,00 1.050.000,00 1.080.000,00
36      Pomoći dane unutar opće države 100.000,00 100.000,00 110.000,00
37      Naknade građanima i kućanstvima  2.300.000,00 2.400.000,00 2.450.000,00
38      Ostali rashodi 5.447.000,00 4.660.000,00 4.650.000,00

4       RASHODI ZA NABAVU 
        NEFINANCIJSKE IMOVINE  27.062.000,00 6.810.000,00 7.160.000,00
41      Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 1.380.000,00 600.000,00 500.000,00
42      Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
 imovine 25.042.000,00 5.710.000,00 6.260.000,00
45      Rashodi za dodatna ulaganja na  
 nefinancijskoj imovini 640.000,00 500.000,00 400.000,00

5       IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU   
 I OTPLATE ZAJMOVA  950.000,00 600.000,00 1.800.000,00
54     Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova  950.000,00 600.000,00 1.800.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2660

II. POSEBNI DIO 
u kunama

Broj 
računa

NOSITELJI, KORISNICI I  
PODROBNE NAMJENE

Plan za
2010.

Procjena za godinu 

2011. 2012.

 RAZDJEL 1. PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA  
 TIJELA, SLUŽBA ZA OPĆE POSLOVE I  
 OPĆI TROŠKOVI UPRAVE  3.312.300,00 3.395.000,00 3.485.000,00
 GLAVA 1. GRADSKO VIJEĆE I 
 URED GRADONAČELNIKA  2.057.000,00 2.130.000,00 2.200.000,00
3 RASHODI POSLOVANJA  2.057.000,00 2.130.000,00 2.200.000,00
31 Rashodi za zaposlene  472.000,00 500.000,00 530.000,00
32 Materijalni rashodi 1.095.000,00 1.160.000,00 1.170.000,00
34 Financijski rashodi 50.000,00 50.000,00 50.000,00
35 Subvencije 280.000,00 250.000,00 280.000,00
36 Pomoći dane unutar opće države 20.000,00 20.000,00 20.000,00
38 Ostali rashodi  140.000,00 150.000,00 150.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE  
 IMOVINE 0 0 0
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine  0 0 0
 
 GLAVA 2. SLUŽBA ZA OPĆE POSLOVE  571.300,00 585.000,00 595.000,00
3 RASHODI POSLOVANJA  571.300,00 585.000,00 595.000,00
31 Rashodi za zaposlene  571.300,00 585.000,00 595.000,00

 GLAVA 3. OPĆI RASHODI UPRAVNIH ODJELA 
 I STRUČNIH SLUŽBI GRADA  684.000,00 680.000,00 690.000,00
3 RASHODI POSLOVANJA  604.000,00 620.000,00 630.000,00
32 Materijalni rashodi 604.000,00 620.000,00 630.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
 IMOVINE 80.000,00 60.000,00 60.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 80.000,00 60.000,00 60.000,00

 RAZDJEL 2. UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE,  
 GOSPODARSTVO I DRUŠTVENE DJELATNOSTI  11.116.000,00 11.410.000,00 12.740.000,00
 GLAVA 1. UPRAVNI ODJEL - OPĆI
 RASHODI ODJELA  2.548.000,00 2.480.000,00 3.700.000,00
3 RASHODI POSLOVANJA  1.598.000,00 1.880.000,00 1.900.000,00
31 Rashodi za zaposlene  565.000,00 580.000,00 600.000,00
34 Financijski rashodi 1.033.000,00 1.300.000,00 1.300.000,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I  
 OTPLATE ZAJMOVA  950.000,00 600.000,00 1.800.000,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 950.000,00 600.000,00 1.800.000,00

 GLAVA 2. PREDŠKOLSKI ODGOJ I ŠKOLSTVO 4.743.000,00 4.980.000,00 5.040.000,00
3 RASHODI POSLOVANJA 4.743.000,00 4.980.000,00 5.040.000,00
31 Rashodi za zaposlene  1.490.000,00 1.530.000,00 1.560.000,00
32 Materijalni rashodi 36.000,00 40.000,00 40.000,00
35 Subvencije 770.000,00 800.000,00 800.000,00
36 Pomoći unutar opće države  80.000,00 80.000,00 90.000,00
37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna  1.700.000,00 1.800.000,00 1.800.000,00
38 Donacije i ostali rashodi  667.000,00 730.000,00 750.000,00

 GLAVA 3. KULTURA I ŠPORT  1.900.000,00 2.200.000,00 2.230.000,00
3 RASHODI POSLOVANJA  1.790.000,00 2.100.000,00 2.130.000,00
31 Rashodi za zaposlene  529.000,00 650.000,00 680.000,00
32 Materijalni rashodi  146.000,00 350.000,00 350.000,00
38 Ostali rashodi  1.115.000,00 1.100.000,00 1.100.000,00



Broj 49/2009. 2661»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  110.000,00 100.000,00 100.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene
 dugotrajne imovine 110.000,00 100.000,00 100.000,00

 GLAVA 4. VATROGASTVO, CIVILNA ZAŠTITA,  
 SOCIJALNA SKRB I OSTALE UDRUGE  1.925.000,00 1.750.000,00 1.770.000,00
3 RASHODI POSLOVANJA  1.925.000,00 1.750.000,00 1.770.000,00
37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna  600.000,00 600.000,00 650.000,00
38 Ostali rashodi  1.325.000,00 1.150.000,00 1.120.000,00

 RAZDJEL 3. UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO  
 UREĐENJE, STAMBENO-KOMUNALNE I  
 IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE  32.117.400,00 11.120.000,00 11.480.000,00
 GLAVA 1. UPRAVNI ODJEL - OPĆI
 RASHODI ODJELA  583.400,00 590.000,00 600.000,00
3 RASHODI POSLOVANJA  583.400,00 590.000,00 600.000,00
31 Rashodi za zaposlene  583.400,00 590.000,00 600.000,00

 GLAVA 2. MJESNI ODBORI  2.262.000,00 2.280.000,00 2.330.000,00
3 RASHODI POSLOVANJA  2.202.000,00 2.230.000,00 2.230.000,00
32 Materijalni rashodi  2.172.000,00 2.200.000,00 2.200.000,00
38 Ostali rashodi 30.000,00 30.000,00 30.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE  
 IMOVINE 60.000,00 50.000,00 100.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene
 dugotrajne imovine 60.000,00 50.000,00 100.000,00 

 GLAVA 3. KOMUNALNE I STAMBENE  
 DJELATNOSTI  29.272.000,00 8.250.000,00 8.550.000,00
3 RASHODI POSLOVANJA  2.460.000,00 1.650.000,00 1.650.000,00
32 Materijalni rashodi  290.000,00 150.000,00 150.000,00
38 Ostali rashodi  2.170.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE  
 IMOVINE 26.812.000,00 6.600.000,00 6.900.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 1.380.000,00 600.000,00 500.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene imovine 24.792.000,00 5.500.000,00 6.000.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja  640.000,00 500.000,00 400.000,00

 SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI 46.545.700,00  25.925.000,00 27.705.000,00

Članak 3. 
Prihodi i primici i rashodi i izdaci su planske veličine 

za usklađivanje i usmjeravanje proračunske potrošnje 
narednih godina. 

Članak 4. 
Projekcija Proračuna Grada Novog Marofa za 

razdoblje od 2010. do 2012. godine sastavni je dio 
Proračuna za 2010. godinu i objavit će se u »Službe-
nom vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 400-06/09-01/03
URBROJ: 2186-022-01-09-10
Novi Marof, 18. prosinca 2009.

Predsjednik Gradskog vijeća
Zdravko Maltar, v. r. 

u kunama

Broj 
računa

NOSITELJI, KORISNICI I  
PODROBNE NAMJENE

Plan za
2010.

Procjena za godinu 

2011. 2012.

27.
Na temelju članka 7. točke 1. i 2. Zakona o socijal-

noj skrbi (»Narodne novine«, broj 73/97, 27/01, 59/01, 
82/01, 103/03, 44/06 i 79/07), članka 35. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), 
te članka 37. Statuta Grada Novog Marofa (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 22/09), Gradsko 
vijeće Grada Novog Marofa, na sjednici održanoj 18. 
prosinca 2009. godine, donijelo je

O D L U K U
o izmjenama i dopunama  

Odluke o novčanim pomoćima iz  
sredstava Proračuna Grada Novog Marofa  

namijenjenih za potrebe socijalne skrbi



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2662

Članak 1.
U Odluci o novčanim pomoćima iz sredstava Pro-

računa Grada Novog Marofa namijenjenih za potrebe 
socijalne skrbi (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 26/04 i 37/06), članak 12a mijenja se i glasi: 

»Pravo na jednokratnu novčanu potporu za no-
vorođeno prvo dijete imaju roditelji ili samohrana 
majka u iznosu od 1.000,00 kn. Za novorođeno 
drugo i svako naredno dijete, novčana potpora se 
povećava za 500,00 kn po djetetu.« 

Članak 2.
Članak 15. Odluke mijenja se i glasi:
»Zahtjev za jednokratnu novčanu pomoć iz 

članka 12. ove Odluke, podnosi se gradonačelniku 
Grada Novog Marofa, koji za svakog pojedinog 
korisnika donosi poseban zaključak o namjeni i 
iznosu jednokratne novčane pomoći, koja će se 
isplatiti iz sredstava Proračuna Grada Novog Ma-
rofa, namijenjenih za socijalnu skrb.«

Članak 3.
U članku 5, 7, 8, 10. i 13. Odluke riječi »pomoć za 

uzdržavanje« zamjenjuju se riječima: »stalna pomoć« 
u odgovarajućem padežu.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«, 
a primjenjivat će se od 1. siječnja 2010. godine.

KLASA: 551-06/09-01/01
URBROJ: 2186/022-01-09-6
Novi Marof, 18. prosinca 2009.

Predsjednik Gradskog vijeća
Zdravko Maltar, v. r. 

28.
Gradsko vijeće Grada Novog Marofa, rješavajući 

na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 106/03, 180/03, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) 
i članka 37. Statuta Grada Novog Marofa (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 22/09), na sjednici 
održanoj 18. prosinca 2009. godine, donosi

O D L U K U
o osiguranju sredstava za financiranje rada  

Turističke zajednice Grada Novog Marofa

Članak 1. 
Ovom Odlukom se određuje da će Grad Novi Marof, 

sukladno članku 5. Zakona o turističkim zajednicama 
i promicanju hrvatskog turizma (»Narodne novine«, 
broj 152/08), osiguravati sredstva za financiranje rada 
Turističke zajednice Grada Novog Marofa, odnosno 
za ostvarivanje njezinih zadaća i za funkcioniranje 
Turističkog ureda.

Sredstva za financiranje rada Turističke zajednice 
Grada Novog Marofa svake će godine biti osigurana 
u proračunu Grada Novog Marofa.

Članak 2.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 334-01/09-01/04
URBROJ: 2186-022-01-09-3
Novi Marof, 18. prosinca 2009.

Predsjednik Gradskog vijeća
Zdravko Maltar, v. r. 

29.
Gradsko vijeće Grada Novog Marofa, rješavajući 

na temelju članka 2. i 5. Zakona o savjetima mladih 
(»Narodne novine«, broj 23/07) i članka 37. Statuta 
Grada Novog Marofa (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 22/09), na sjednici održanoj 18. pro-
sinca 2009. godine, donosi 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju 

Savjeta mladih Grada Novog Marofa 

Članak 1. 
U Odluci o osnivanju Savjeta mladih Grada Novog 

Marofa (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
20/07) članak 4. stavak 1. mijenja se i glasi: 

»Postupak izbora članova Savjeta pokreće se 
javnim pozivom, kojeg raspisuje gradonačelnik, a 
objavljuje se na službenim internetskim stranicama 
Grada Novog Marofa.« 

Članak 2. 
U cijelom tekstu Odluke riječi »Gradsko pogla-

varstvo» zamjenjuju se riječju »gradonačelnik« u 
određenom broju i padežu. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske župani-
je«. 

KLASA: 230-01/09-01/03
URBROJ: 2186-022-01-09-6
Novi Marof, 18. prosinca 2009.

Predsjednik Gradskog vijeća
Zdravko Maltar, v. r. 

30.
Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni 
tekst, 82/04, 178/04, 38/09 i 79/09 ) i članka 17, 30. 



Broj 49/2009. 2663»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

i 31. Statuta Grada Novog Marofa (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 22/09), Gradsko vijeće 
Grada Novog Marofa na sjednici održanoj 18. prosinca 
2009. godine, donosi 

P R O G R A M 
gradnje objekata i uređaja prometne, komunalne 

i energetske infrastrukture na području 
Grada Novog Marofa za 2010. godinu

I.
Ovim Programom utvrđuje se način i svrha korištenja 

sredstava Proračuna Grada Novog Marofa za 2010. 
godinu u iznosu od 7.900.000,00 kuna planiranih za 
gradnju objekata i uređaja prometne, komunalne i 
energetske infrastrukture za 2010. godinu.

II.
Sredstva iz točke I. ovog Programa koristit će se 

za gradnju objekata i uređaja prometne, komunalne i 
energetske infrastrukture kako slijedi: 

A)  OPSKRBA PITKOM VODOM 

1. Izgradnja transportnog cjevovoda PK »Pre-
sečno« - PK »Paka« - I faza dio radova 
Paka- Novi Marof L=4600 m i centralnih vo-
doopskrbnih građevina u sustavu vodovoda 
»Varaždin«. 

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  400.000,00 kuna.  
(kapitalna pomoć Varkomu d.d. Varaždin).   

 Rok realizacije: 31.12.2010. godine. 
 Nositelj investicije: Varkom d.d. Varaždin.

2.  Proširenje vodovodne mreže u Podrutama, te 
izgradnja vodovodnog cjevovoda za Gornje 
Podrute - I faza. 

 Planirana vrijednost  
investicije:  300.000,00 kuna.

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  125.000,00 kuna.

 Izvori financiranja: 
- 175.000,00 kuna - Varkom d.d. Varaždin putem 

Programa s Hrvatskim vodama 
- 125.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa (iz cijene vode).
 Rok realizacije: 31.12.2010. godine.
 Nositelj investicije: Varkom d.d. Varaždin.

3.  Izgradnja vodovodnog cjevovoda u Orehovcu 
- I faza. 

 Planirana vrijednost  
investicije:  300.000,00 kuna.

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  125.000,00 kuna.

 Izvori financiranja: 
- 175.000.00 kuna - Varkom d.d. Varaždin putem 

Programa s Hrvatskim vodama

- 125.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-
računa ( iz cijene vode)

 Rok realizacije: 31.12.2010. godine. 
 Nositelj investicije: Varkom d.d. Varaždin.

4.  Produžetak vodovodne mreže u Ulici Miro-
slava Krleže u Novom Marofu. 

 Planirana vrijednost  
investicije:  95.000,00 kuna.

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  95.000,00 kuna.

 Izvori financiranja: 
- 95.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa (iz cijene vode).
 Rok realizacije: 31.8.2010. godine.
 Nositelj investicije: Varkom d.d. Varaždin.

5.  Produžetak vodovodne mreže u Odvojku 
Radničke ulice u Novom Marofu. 

 Planirana vrijednost  
investicije:  55.000,00 kuna.

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  55.000,00 kuna.

 Izvori financiranja: 
- 55.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa (iz cijene vode).
 Rok realizacije: 31.8.2010. godine.
 Nositelj investicije: Varkom d.d. Varaždin.

OPSKRBA PITKOM VODOM  
UKUPNO =  800.000,00 kuna

B) ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE  
 OTPADNIH VODA 

1. Dovršetak gradnje kanalizacije u Krču i početak 
gradnje kolektora industrijske zone u Novom 
Marofu (program s Hrvatskim vodama).

 Planirana vrijednost  
investicije:  1.800.000,00 kuna.

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  360.000,00 kuna. 

 Izvori financiranja: 
- 1.440.000,00 kuna - Hrvatske vode Zagreb 

putem ugovora s nositeljem investicije  
- 360.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa (naknada za priključenje i dr.).
 Rok realizacije: 31.12.2010. godine.
 Nositelj investicije: Novokom d.o.o. Novi Ma-

rof.

2. Sufinanciranje izrade projektne dokumen-
tacije za izgradnju kanalizacije u naseljima 
Grana, Gornje Makojišće i Možđenec.

 Planirana vrijednost  
investicije:  500.000,00 kuna.

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  100.000,00 kuna.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2664

 Izvori financiranja: 
- 100.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa
 - 400.000,00 kuna - Hrvatske vode Zagreb putem 

ugovora s nositeljem investicije.
 Rok realizacije: 31.12.2010. godine.
 Nositelj investicije: Novokom d.o.o. Novi Ma-

rof. 

3. Gradnja sekundarne kanalizacije u Zagre-
bačkoj ulici u Novom Marofu - II faza. 

 Planirana vrijednost  
investicije:  90.000,00 kuna.

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  90.000,00 kuna.

 Izvori financiranja: 
- 90.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa (naknada za priključenje i dr.).
 Rok realizacije: 30.6.2010. godine.
 Nositelj investicije: Novokom d.o.o. Novi Ma-

rof.

4.  Produžetak kanalizacijske mreže u Ulici 
Miroslava Krleže u Novom Marofu. 

 Planirana vrijednost  
investicije:  50.000,00 kuna.

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  50.000,00 kuna.

 Izvori financiranja: 
- 50.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa (naknada za priključenje i dr.).
 Rok realizacije: 31.10.2010. godine.

5.  Zacjevljenje kanala »Mržljaki« u Mađarevu. 
 Planirana vrijednost  

investicije:  50.000,00 kuna.
 Planirano iz gradskog  

Proračuna:  50.000,00 kuna.
 Izvori financiranja: 
- 50.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 31.12.2010. godine.

6.  Zacjevljenje kanala u Grani prema igrali-
štu. 

 Planirana vrijednost  
investicije:  30.000,00 kuna.

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  30.000,00 kuna.

 Izvori financiranja: 
- 30.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 31.12.2010. godine.

7.  Zacjevljenje kanala u Remetincu (Puškadi-
ji). 

 Planirana vrijednost  
investicije:  30.000,00 kuna.

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  30.000,00 kuna.

 Izvori financiranja: 
- 30.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 31.12.2010. godine.

8.  Zacjevljenje kanala u Ključu. 
 Planirana vrijednost  

investicije:  20.000,00 kuna.
 Planirano iz gradskog  

Proračuna:  20.000,00 kuna.
 Izvori financiranja: 
- 20.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 31.12.2010. godine.

ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA 
UKUPNO= 730.000,00 kuna 

C) PROMETNICE 

1)  ŽUPANIJSKE I LOKALNE CESTE 

1.  Rekonstrukcija županijske ceste br. 2050 uz 
izgradnju nogostupa d=1300 m, ša=6,00 m. 

 Planirana vrijednost  
investicije: 2.500.000,00 kuna. 

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  500.000,00 kuna.

 Izvori financiranja: 
- 2.000.000,00 kuna - Županijska uprava za ceste 

Varaždinske županije 
- 500.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
Rok realizacije: 31.10.2010. godine.

ŽUPANIJSKE I LOKALNE CESTE  
UKUPNO =  500.000,00 kuna

2) NERAZVRSTANE CESTE 

1.  Modernizacija-asfaltiranje nerazvrstanih ce-
sta u zoni »Kotari« u Oštricama d=2520 m, 
ša=2,50-3,00 m.

 Planirana vrijednost  
investicije:  1.110.000,00 kuna. 

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  1.110.000,00 kuna.

 Izvori financiranja: 
- 280.000,00 kuna - udružena sredstva građa-

na-obveznika sufinanciranja prema posebnim 
ugovorima

- 164.000,00 kuna - Varaždinska županija 
- 666.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 31.10.2010. godine.



Broj 49/2009. 2665»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

2.  Modernizacija-asfaltiranje 5 dionica neraz-
vrstanih cesta u MO Presečno d=1600 m, 
ša=2,50-3,00 m. 

 Planirana vrijednost  
investicije:  620.000,00 kuna. 

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  600.000,00 kuna,

    + 20.000,00 kuna. 
 Izvori financiranja: 
- 228.000,00 kuna - udružena sredstva građa-

na-obveznika sufinanciranja  prema posebnim 
ugovorima

 - 20.000,00 kuna - komunalna naknada 
- 372.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 31.10.2010. godine.

3.  Modernizacija-asfaltiranje nerazvrstane ceste 
»Ivanovec« u Mađarevu d= 1110 m, ša= 2,50 
m. 

 Planirana vrijednost  
investicije:  420.000,00 kuna. 

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  385.000,00 kuna, 

    + 35.000,00 kuna.
 Izvori financiranja: 
- 133.000,00 kuna - udružena sredstva građa-

na-obveznika sufinanciranja prema posebnim 
ugovorima 

 - 35.000,00 kuna - komunalna naknada
- 252.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 31.10.2010. godine.

4.  Modernizacija-asfaltiranje nerazvrstane ce-
ste »Zajci-Krstičevo« u Mađarevu i Donjem 
Makojišću d=660 m, ša=2,50 m. 

 Planirana vrijednost  
investicije:  230.000,00 kuna. 

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  190.000,00 kuna,

    + 40.000,00 kuna.
 Izvori financiranja: 
- 52.000,00 kuna - udružena sredstva građa-

na-obveznika sufinanciranja prema posebnim 
ugovorima

 - 40.000,00 kuna - komunalna naknada 
- 138.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 31.10.2010. godine.

5.  Modernizacija - asfaltiranje nerazvrstane 
ceste »Ivička-Bregi« u MO Donje Presečno 
d=450 m, ša=2,50 m. 

 Planirana vrijednost  
investicije:  170.000,00 kuna. 

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  163.000,00 kuna, 

    + 7.000,00 kuna. 

 Izvori financiranja: 
- 41.000,00 kuna - udružena sredstva građa-

na-obveznika sufinanciranja prema posebnim 
ugovorima

 - 20.000,00 kuna - Varkom d.d. Varaždin 
 - 7.000,00 kuna - komunalna naknada 
- 102.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 31.10.2010. godine.

6.  Modernizacija-asfaltiranje nerazvrstane ce-
ste »Požarine« u Strmcu, d=400 m, ša=2,50 
m.

 Planirana vrijednost  
investicije:  150.000,00 kuna. 

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  132.000,00 kuna, 

    + 18.000,00 kuna. 
 Izvori financiranja: 
- 42.000,00 kuna - udružena sredstva građa-

na-obveznika sufinanciranja prema posebnim 
ugovorima

 - 18.000,00 kuna - komunalna naknada 
 - 90.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 31.10.2010. godine.

7.  Modernizacija-asfaltiranje nerazvrstane ceste 
»Krpičeki« u Srmcu d=220 m, ša=2,50 m.

 Planirana vrijednost  
investicije:  83.000,00 kuna, 

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  58.000,00 kuna, 

    + 25.000,00 kuna.
 Izvori financiranja: 
- 8.000,00 kuna - udružena sredstva građa-

na-obveznika sufinanciranja prema posebnim 
ugovorima

 - 25.000,00 kuna - komunalna naknada 
 - 50.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 31.10.2010. godine.

8.  Modernizacija-asfaltiranje nerazvrstane ce-
ste »Prema Rohtekima« u Završju d=320 m, 
ša=2,50 m. 

 Planirana vrijednost  
investicije:  120.000,00 kuna. 

 Planirano iz gradskog  
Proračuna: 120.000,00 kuna.

 Izvori financiranja: 
- 72.000,00 kuna - udružena sredstva građa-

na-obveznika sufinanciranja prema posebnim 
ugovorima

 - 48.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-
računa.

 Rok realizacije: 31.10. 2010. godine.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2666

9.  Modernizacija-asfaltiranje nerazvrstane ce-
ste prema Piskač Ivanu u Završju d=50 m, 
ša=3,00 m. 

 Planirana vrijednost  
investicije: 25.000,00 kuna. 

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  25.000,00 kuna.

 Izvori financiranja: 
- 10.000,00 kuna - udružena sredstva građa-

na-obveznika sufinanciranja prema posebnim 
ugovorima

- 15.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-
računa.

 Rok realizacije: 31.10.2010. godine.

10.  Modernizacija - asfaltiranje nerazvrstane 
ceste »Cicelj« u Remetincu d=280 m, ša=2,50 
m. 

 Planirana vrijednost  
investicije:  110.000,00 kuna. 

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  110.000,00 kuna. 

 Izvori financiranja: 
- 66.000,00 kuna - udružena sredstva građa-

na-obveznika sufinanciranja prema posebnim 
ugovorima

 - 44.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-
računa.

 Rok realizacije: 31.10.2010. godine.

11. Modernizacija-asfaltiranje Odvojka Varaždin-
ske ulice u Novom Marofu d=60 m, šak=5,00 
m.

 Planirana vrijednost  
investicije:  50.000,00 kuna, 

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  34.000,00 kuna, 

    + 16.000,00 kuna.
 Izvori financiranja: 
- 4.000,00 kuna - udružena sredstva građa-

na-obveznika sufinanciranja prema posebnim 
ugovorima

 - 16.000,00 kuna - komunalna naknada 
 - 30.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 31.10.2010. godine.

12. Modernizacija-asfaltiranje Odvojka Ulice 
Miroslava Krleže u Novom Marofu s parki-
ralištem d=45 m, šak=5,00 m.

 Planirana vrijednost  
investicije:  50.000,00 kuna, 

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  30.000,00 kuna,  
   +20.000,00 kuna. 

 Izvori financiranja: 
- 20.000,00 kuna - komunalna naknada 

- 30.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-
računa.

 Rok realizacije: 31.10.2010. godine.

13. Modernizacija-asfaltiranje Odvojka Cvjetne 
ulice u Topličici d= 135 m, ša = 3,00 m. 

 Planirana vrijednost  
investicije:  60.000,00 kuna 

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  60.000,00 kuna.

 Izvori financiranja: 
- 24.000,00 kuna - udružena sredstva građa-

na-obveznika sufinanciranja prema posebnim 
ugovorima

- 36.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-
računa.

 Rok realizacije: 31.10.2010. godine.

14.  Modernizacija-asfaltiranje dijela Poljske ulice 
u Topličici d= 52 m, ša=3,00 m. 

 Planirana vrijednost  
investicije:  20.000,00 kuna. 

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  20.000,00 kuna. 

 Izvori financiranja: 
- 8.000,00 kuna - udružena sredstva građa-

na-obveznika sufinanciranja prema posebnim 
ugovorima

- 12.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-
računa.

 Rok realizacije: 15.10.2010. godine.

15.  Sanacija i presvlačenje finim slojem asfalta 
nerazvrstane ceste »Bernik« u Beli d=54 m, 
ša=3,50 m.

 Planirana vrijednost  
investicije:  16.000,00 kuna. 

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  16.000,00 kuna.

 Izvori financiranja: 
- 6.000,00 kuna - udružena sredstva građa-

na-obveznika sufinanciranja prema posebnim 
ugovorima

- 10.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-
računa.

 Rok realizacije: 31.10.2010. godine.

16.  Modernizacija-asfaltiranje nerazvrstane ceste 
prema kamenolomu u Podevčevu d=40 m, 
ša=2,50 m.

 Planirana vrijednost  
investicije:  15.000,00 kuna. 

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  15.000,00 kuna.

 Izvori financiranja: 
- 6.000,00 kuna - udružena sredstva građa-

na-obveznika sufinanciranja prema posebnim 
ugovorima



Broj 49/2009. 2667»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

- 9.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Prora-
čuna.

 Rok realizacije: 30.10.2010. godine.

17.  Izgradnja zaštitne ograde u Remetincu uz 
NC prema Kopjarima.

 Planirana vrijednost  
investicije:  50.000,00 kuna. 

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  30.000,00 kuna, 

    + 20.000,00 kuna. 
 Izvori financiranja: 
- 20.000,00 kuna - komunalna naknada 
- 30.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 30.12.2010. godine.

18. Tekuće održavanje nerazvrstanih cesta u 
smislu članka 5. Odluke o nerazvrstanim 
cestama.

 Planirana vrijednost  
investicije:  451.000,00 kuna.

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  132.000,00 kuna, 

    + 319.000,00 kuna.
 Izvori financiranja: 
- 319.000,00 kuna - komunalna naknada
- 132.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 31.12.2010. godine.

NERAZVRSTANE CESTE UKUPNO =  
    3.230.000,00 kuna + 520.000,00 kuna
PROMETNICE UKUPNO =  
    3.730.000,00 kuna + 520.000,00 kuna

D) OPSKRBA ELEKTRIČNOM ENERGIJOM 

OPSKRBA ELEKTRIČNOM  
ENERGIJOM UKUPNO =  -- kuna 

E)  JAVNA RASVJETA 

1.  Izgradnja javne rasvjete u Ulici Ivana Kuku-
ljevića u Novom Marofu. 

 Planirana vrijednost  
investicije:  100.000,00 kuna.

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  60.000,00 kuna, 

    + 40.000,00 kuna.
 Izvori financiranja: 
- 40.000,00 kuna - komunalna naknada 
- 60.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
Rok realizacije: 31.7.2010. godine.

2.  Manja proširenja javne rasvjete na području 
Grada Novog Marofa. 

 Planirana vrijednost  
investicije:  70.000,00 kuna.

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  42.000,00 kuna, 

    + 28.000,00 kuna.
 Izvori financiranja: 
- 28.000,00 kuna - komunalna naknada.
- 42.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa. 
 Rok realizacije: 31.12.2010. godine. 

3.  Izgradnja rasvjete na igralištu u Ključu. 
 Planirana vrijednost  

investicije:  30.000,00 kuna.
 Planirano iz gradskog  

Proračuna:  18.000,00 kuna, 
    + 12.000,00 kuna.
 Izvori financiranja: 
- 12.000,00 kuna - komunalna naknada.
- 18.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa. 
 Rok realizacije: 31.12.2010. godine. 

4.  Proširenje, montaža i demontaža božićne 
rasvjete u naselju Novi Marof i drugim na-
seljima na području Grada. 

 Planirana vrijednost  
investicije:  80.000,00 kuna.

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  48.000,00 kuna, 

    + 32.000,00 kuna.
 Izvori financiranja: 
- 32.000,00 kuna - komunalna naknada
- 48.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.  
 Rok realizacije: 31.12.2010. godine. 

JAVNA RASVJETA UKUPNO =  
    168.000,00 kuna + 112.000,00 kuna 

F) ZONE ZA RAZVOJ MALOG I SREDNJEG 
PODUZETNIŠTVA 

1.  Proširenje zone za razvoj malog i srednjeg 
poduzetništva kod Autobusnog kolodvora u 
Novom Marofu, te uz ŽC br. 2136 Novi Marof-
Ključ.

 Planirana vrijednost  
investicije:  500.000,00 kuna.

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  500.000,00 kuna.

 Izvori financiranja: 
- 500.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 31.12.2010. godine.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2668

G)  OTPAD 

1.  Sanacija, nastavak rada i zatvaranje odla-
gališta komunalnog otpada »Čret« u Novom 
Marofu - I faza 

 Planirana vrijednost  
investicije I faze:  1.000.000,00 kuna.

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  1.000.000,00 kuna.

 Izvori financiranja: 
- 400.000,00 kuna - Fond za zaštitu okoliša i 

energetsku učinkovitost 
- 600.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 31.12.2010. godine - I faza. 

H)  GROBLJA 

1.  Gradnja groblja u Novom Marofu - pripremni 
radovi. 

 Planirana vrijednost  
investicije:  780.000,00 kuna.

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  780.000,00 kuna.

 Izvori financiranja: 
- 780.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog 

Proračuna.
 Rok realizacije: 31.12.2010. godine. 

I)  OSTALO 

1.  Uređenje Novog Marofa (zelene površine, 
sadnja cvijeća i sl.). 

 Planirana vrijednost  
investicije:  85.000,00 kuna.

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  85.000,00 kuna.

 Izvori financiranja: 
- 85.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 31.10. 2010. godine.

2.  Uređenje sajmišta u Mađarevu. 
 Planirana vrijednost  

investicije:  57.000,00 kuna.
 Planirano iz gradskog  

Proračuna:  57.000,00 kuna.
 Izvori financiranja: 
- 57.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 31.12.2010. godine.

3.  Pripremni radovi za investicije koje su u pla-
nu za realizaciju narednih godina (projektna 
dokumentacija, parcelacioni elaborati, istražni 
radovi, ishođenje građevinskih dozvola i 
sl.). 

 Planirana vrijednost  
investicije:  50.000,00 kuna. 

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  50.000,00 kuna. 

 Izvori financiranja: 
- 50.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa. 
 Rok realizacije: 31.12.2010. godine. 

OSTALO UKUPNO  192.000,00 kuna 

REKAPITULACIJA ZA 2010. GODINU 

A)  Opskrba pitkom vodom  800.000,00 kuna 
B)  Odvodnja i pročišćavanje  

 otpadnih voda 730.000,00 kuna 
C)  Prometnice  3.730.000,00 kuna
D)  Opskrba električnom  

 energijom  - kuna
E)  Javna rasvjeta 168.000,00 kuna 
F)  Zone za razvoj  

 poduzetništva 500.000,00 kuna 
G)  Otpad  1.000.000,00 kuna
H)  Groblja 780.000,00 kuna
I)  Ostalo   192.000,00 kuna

UKUPNO: 7.900.000,00 kuna  

III.
Dinamiku realizacije investicija iz ovog Programa 

i redoslijed korištenja sredstva gradskog Proračuna 
za te investicije određuje gradonačelnik Grada Novog 
Marofa vodeći računa o rokovima i prilivu sredstava 
u gradski Proračun, te drugim financijskim obvezama 
Grada Novog Marofa. 

IV.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 363-01/09-01/19
URBROJ: 2186-022-01-09-5
Novi Marof, 18. prosinca 2009.

Predsjednik Gradskog vijeća
Zdravko Maltar, v. r. 

31.
Na temelju članka 19. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 
17., 30. i 31. Statuta Grada Novog Marofa (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 22/09), Gradsko 
vijeće Grada Novog Marofa na sjednici održanoj 18. 
prosinca 2009. godine, donosi 

P R O G R A M 
gradnje društvene infrastrukture na području 

Grada Novog Marofa za 2010. godinu



Broj 49/2009. 2669»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

I. 
Ovim Programom utvrđuje se način i svrha korištenja 

sredstava Proračuna Grada Novog Marofa za 2010. 
godinu u iznosu od 20.824.000,00 kuna planiranih za 
gradnju društvene infrastrukture u 2010. godini. 

II.
Sredstva iz točke I. ovog Programa u iznosu od 

20.824.000,00 kuna namijenjena za gradnju društvene 
infrastrukture u 2010. godini koristit će se za sljedeće 
investicije:

1.  Gradnja Kulturnog centra s gradskom knjiž-
nicom i potrebnom infrastrukturom u Novom 
Marofu. 

 Planirana vrijednost  
investicije:  28.000.000,00 kuna.

 Planirano u  
2010. godini:  18.500.000,00 kuna. 

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  18.500.000,00 kuna.

 Izvori financiranja: 
- 11.840.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog 

Proračuna (kredit) 
- 6.660.000,00 kuna - Ministarstvo regionalnog 

razvoja, šumarstva i vodnog gospodarstva  
(program EIB II).  

 Rok realizacije: 31.12.2010. godine. 

2.  Gradnja škole u Remetincu, te infrastrukture 
za školu. 

 Planirana vrijednost  
investicije:  16.000.000,00 kuna. 

 Planirano iz gradskog  
Proračuna u 2010. godini: 700.000,00 kuna.

 Izvori financiranja: 
- 700.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 31.12.2010. godine.
 Nositelj realizacije: Ministarstvo znanosti, obra-

zovanja i športa. 

3. Početak rekonstrukcije Društvenog doma u 
Strmcu.

 Planirana vrijednost  
investicije:  150.000,00 kuna.

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  150.000,00 kuna.

 Izvori financiranja: 
- 150.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 31.12.2010.godine.

4. Početak gradnje društvenih prostorija u 
Kamenoj Gorici. 

 Planirana vrijednost  
investicije:  500.000,00 kuna.

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  500.000,00 kuna.

 Izvori financiranja: 
- 500.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 31.12.2010. godine.

5.  Gradnja društvenih prostorija u Krču - pri-
premni radovi. 

 Planirana vrijednost  
investicije:  30.000,00 kuna.

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  30.000,00 kuna.

 Izvori financiranja: 
- 30.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 31.12.2010. godine.

6.  Gradnja društvenih prostorija u MO Japače 
Polje (za potrebe MO Jelenščak, MO Japače 
Polje, MO Donje Makojišće II i MO Matušini)  
-  pripremni radovi. 

 Planirana vrijednost  
investicije:  30.000,00 kuna.

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  30.000,00 kuna.

 Izvori financiranja: 
- 30.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 31.12.2010. godine.

7.  Gradnja društvenih prostorija u Donjem 
Presečnu - pripremni radovi. 

 Planirana vrijednost  
investicije:  18.000,00 kuna.

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  18.000,00 kuna.

 Izvori financiranja: 
- 18.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 31.12.2010.godine.

8.  Gradnja društvenih prostorija u Grani - pri-
premni radovi. 

 Planirana vrijednost  
investicije:  18.000,00 kuna.

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  18.000,00 kuna.

 Izvori financiranja: 
- 18.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 31.12.2010. godine.

9. Uređenje društvene prostorije u Podruta-
ma. 

 Planirana vrijednost  
investicije:  100.000,00 kuna.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2670

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  100.000,00 kuna.

 Izvori financiranja: 
- 100.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 31. 10. 2010. godine.

10. Uređenje Društvenog doma u Sudovcu.
 Planirana vrijednost  

investicije:  50.000,00 kuna.
 Planirano iz gradskog  

Proračuna:  50.000,00 kuna.
 Izvori financiranja: 
- 50.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 31. 10. 2010. godine.

11.  Uređenje prostorija u školi u Presečnu. 
 Planirana vrijednost  

investicije:  60.000,00 kuna.
 Planirano iz gradskog  

Proračuna:  60.000,00 kuna.
 Izvori financiranja: 
- 60.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 31.12.2010. godine.

12. Uređenje spremišta u Društvenom domu u 
Oštricama. 

 Planirana vrijednost  
investicije:  50.000,00 kuna.

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  50.000,00 kuna.

 Izvori financiranja: 
- 50.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 31.12.2010. godine.

13.  Uređenje podrumskih prostorija u Društve-
nom domu u Možđencu. 

 Planirana vrijednost  
investicije:  30.000,00 kuna.

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  30.000,00 kuna.

 Izvori financiranja: 
- 30.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 31.12.2010. godine.

14. Otkup zemljišta kod Društvenog doma u 
Ključu. 

 Planirana vrijednost  
investicije:  100.000,00 kuna.

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  100.000,00 kuna.

 Izvori financiranja: 

- 100.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-
računa.

 Rok realizacije: 31.12.2010. godine.

15.  Uređenje igrališta u Sudovcu. 
 Planirana vrijednost  

investicije:  50.000,00 kuna.
 Planirano iz gradskog  

Proračuna:  30.000,00 kuna, 
    + 20.000,00 kuna.
 Izvori financiranja: 
- 20.000,00 kuna - komunalna naknada 
- 30.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 31.10.2010. godine.

16. Gradnja dječjeg igrališta u Gornjem Mako-
jišću. 

 Planirana vrijednost  
investicije:  150.000,00 kuna.

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  90.000,00 kuna, 

    + 60.000,00 kuna.
 Izvori financiranja: 
- 60.000,00 kuna - komunalna naknada 
- 90.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 31.12.2010. godine

17.  Gradnja igrališta u Možđencu. 
 Planirana vrijednost  

investicije:  100.000,00 kuna.
 Planirano iz gradskog  

Proračuna:  60.000,00 kuna, 
    + 40.000,00 kuna.
 Izvori financiranja: 
- 40.000,00 kuna - komunalna naknada 
- 60.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 31.12.2010. godine

18.  Gradnja nadstrešnice na igralištu u Grani. 
 Planirana vrijednost  

investicije:  30.000,00 kuna.
 Planirano iz gradskog  

Proračuna:  18.000,00 kuna, 
    + 12.000,00 kuna.
 Izvori financiranja: 
- 12.000,00 kuna - komunalna naknada 
- 18.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 31.12.2010. godine.

19.  Opremanje dječjeg igrališta u Ključu. 
 Planirana vrijednost  

investicije:  50.000,00 kuna.



Broj 49/2009. 2671»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  30.000,00 kuna, 

    + 20.000,00 kuna.
 Izvori financiranja: 
- 20.000,00 kuna - komunalna naknada 
- 30.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 31.12.2010. godine.

20.  Opremanje dječjeg igrališta u Grani.
 Planirana vrijednost investicije: 50.000,00 

kuna.
 Planirano iz gradskog  

Proračuna:  30.000,00 kuna ,
    + 20.000,00 kuna.
 Izvori financiranja: 
- 20.000,00 kuna - komunalna naknada 
- 30.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 31.12.2010. godine

21. Opremanje dječjeg igrališta u Gornjim Po-
drutama.

 Planirana vrijednost  
investicije:  50.000,00 kuna.

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  30.000,00 kuna, 

    + 20.000,00 kuna.
 Izvori financiranja: 
- 20.000,00 kuna - komunalna naknada 
- 30.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 31.12.2010. godine.

22. Opremanje dječjeg igrališta u Remetincu 
(Đurini). 

 Planirana vrijednost  
investicije:  50.000,00 kuna.

 Planirano iz gradskog  
Proračuna:  30.000,00 kuna ,

    + 20.000,00 kuna.
 Izvori financiranja: 
- 20.000,00 kuna - komunalna naknada 
- 30.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 31.12.2010. godine

23. Nastavak radova na sanaciji i restauraciji 
Crkve Bl. Djevice Marije u Remetincu u 
2010. godini.

 Planirana vrijednost  
investicije u 2010. godini:  200.000,00 kuna. 

 Planirano iz gradskog 
 Proračuna:  70.000,00 kuna.
 Izvori financiranja: 
- 130.000,00 kuna - Ministarstvo kulture Republike 

Hrvatske

- 70.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-
računa.

 Rok realizacije 31.12.2010. godine. 
 Napomena: sredstva u iznosu od 70.000,00 

kuna iz gradskog Proračuna  doznačuju se kao 
transfer nositelju investicije RKT Župi Bl. Djevice 
Marije Kraljice Sv. Krunice Remetinec. 

24.  Ulaganje u utvrdu »Grebengrad«. 
  Planirana vrijednost  

investicije: 100.000,00 kuna.
  Planirano iz gradskog  

Proračuna:  100.000,00 kuna. 
 Izvori financiranja: 
- 50.000,00 kuna - Ministarstvo kulture Republike 

Hrvatske
- 50.000,00 kuna - ostali prihodi gradskog Pro-

računa.
 Rok realizacije: 31.12.2010. godine.

GRADNJA DRUŠTVENE INFRASTRUKTURE  
U 2010. GODINI UKUPNO=  

20.824.000,00 kuna + 212.000,00 kuna

III.
Dinamiku realizacije investicija iz ovog Programa 

i redoslijed korištenja sredstva gradskog Proračuna 
za te investicije određuje gradonačelnik Grada Novog 
Marofa vodeći računa o rokovima i prilivu sredstava 
u gradski Proračun, te drugim financijskim obvezama 
Grada Novog Marofa. 

IV.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

KLASA: 363-01/09-01/18
URBROJ: 2186-022-01-09-5
Novi Marof, 18. prosinca 2009.

Predsjednik Gradskog vijeća
Zdravko Maltar, v. r. 

32.
Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 
70/97 , 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni 
tekst, 82/04, 178/04, 38/09 i 79/09) i članka 17, 30. i 
31. Statuta Grada Novog Marofa (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 22/09), Gradsko vijeće 
Grada Novog Marofa na sjednici održanoj 18. prosinca 
2009. godine, donosi

P R O G R A M 
održavanja komunalne infrastrukture za  

komunalne djelatnosti koje se financiraju iz 
sredstava komunalne naknade za 2010. godinu



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2672

I.
Ovim Programom utvrđuje se opis i opseg poslova 

održavanja komunalne infrastrukture za komunalne 
djelatnosti koje se financiraju iz sredstava komunalne 
naknade za 2010. godinu s procjenom pojedinih troš-
kova po djelatnostima i iskazom financijskih sredstava 
potrebnih za ostvarivanje programa s naznakom izvora 
financiranja. 

II.
Sredstva komunalne naknade u visini od 2.100.000,00 

kuna koristit će se za financiranje obavljanja komu-
nalnih djelatnosti kako slijedi:

1.  Odvodnja atmosferskih voda 20.000,00  kn
2.  Održavanje čistoće u dijelu  

koji se odnosi na čišćenje  
javnih površina 350.000,00 kn  

3.  Održavanje javnih površina 220.000,00  kn
4.  Održavanje nerazvrstanih  

cesta
  -  sredstva će se trošiti u  

  skladu s posebnim  
  Programom 520.000,00 kn 

5. Održavanje groblja 20.000,00 kn
6.  Javna rasvjeta 900.000,00 kn
7.  Ostalo  70.000,00 kn

UKUPNO 2.100.000,00 kn    

III.
Odvodnja atmosferskih voda obuhvaća sljedeći 

opseg radova:
- održavanje kanalizacije,
- čišćenje i ispiranje kanalizacije,
- popravak revizionih okana, tijela slivnika i spoja 

slivnika na kanalizaciju,
- podizanje okvira i namještanje poklopca,
- čišćenje slivnika, taložnice i spoja slivnika na 

kanalizaciju, vađenje taloga i odvoz na deponiju 
minimalno 3 x godišnje,

- zamjena dotrajalih LŽ poklopaca ili rešetki na 
revizionim oknima.

IV.
Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na 

čišćenje javnih površina obuhvaća sljedeći opseg 
radova:

- čišćenje javnih prometnih i zelenih površina 
te skupljanje i odvoz komunalnog otpada na 
odlagalište,

- uklanjanje snijega i leda s javnih površina,
- posipavanje javnih površina solju i agregatom 

u zimskom periodu,
- uklanjanje snijega s drveća i ukrasnih nasada, 

živica i sl.

V.
Održavanje javnih površina obuhvaća sljedeći 

opseg radova:
- održavanje javnih zelenih površina (parkova, 

dječjih igrališta, otvorenih odvodnih kanala, 
drvoreda, cvjetnjaka, travnjaka, živica, ukrasnog 
grmlja, drveća i sl.),

- održavanje javnih prometnih površina (trgova, 
pješačkih staza, biciklističkih staza i sl.).

VI.
Održavanje nerazvrstanih cesta obuhvaća slje-

deći opseg radova:
1.		Periodično	održavanje:
- proširenje cesta,
- ublaživanje zavoja i nagiba,
- pojačanje ili izgradnja podloge kolnika, asfaltnog 

ili sličnog tucaničkog zastora na tucaničkom 
kolniku.

2.		Tekuće	održavanje:
- profiliranje, ravnanje i nasipavanje cesta ka-

menom ili sličnim čvrstim materijalom,
- postava i održavanje prometne signalizacije, 

održavanje ili uklanjanje drveća, grmlja i drugog 
raslinja koje sprečava preglednost ili zaklanja 
prometnu signalizaciju ili javnu rasvjetu uz 
nerazvrstanu cestu,

- izvršavanje drugih radova neophodnih za izvrša-
vanje prometne funkcije nerazvrstane ceste.

3.	 Zimsku	službu:
- uklanjanje snijega i leda s nerazvrstanih ce-

sta,
- posipavanje solju i agregatom u zimskom pe-

riodu.

VII.
Pod održavanjem groblja razumijeva se odr-

žavanje prostora i zgrada za obavljanje ispraćaja i 
sahrane pokojnika. 

Radovi iz stavka 1. ove točke obuhvaćaju: 
- održavanje mrtvačnice,
- održavanje svih uređaja i opreme mrtvačnice i 

groblja,
- održavanje nasada, zelenih i pješačkih površina 

na groblju,
- održavanje ograde groblja,
- održavanje parkirališnih prostora ispred gro-

blja. 

VIII.
Pod javnom rasvjetom razumijeva se upravljanje i 

održavanje javne rasvjete i utrošak električne energije, 
te proširenje javne rasvjete.

Radovi iz stavka 1. ove točke vršit će se u sljede-
ćem opsegu:



Broj 49/2009. 2673»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

- održavanje javne rasvjete (dobava i ugradnja 
rasvjetnih tijela),

- plaćanje utroška električne energije,
- proširenje javne rasvjete prema potrebi i mo-

gućnostima.

IX.
Pod točkom »Ostalo« podrazumijevaju se manje 

intervencije na društvenim i vatrogasnim domovima, 
lokalnim vodovodima i sl., te drugi manji izdaci mjesnih 
odbora kao što su troškovi energije, grijanja i sl.

X.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

KLASA: 363-01/09-01/20
URBROJ: 2186-022-01-09-5
Novi Marof, 18. prosinca 2009.

Predsjednik Gradskog vijeća
Zdravko Maltar, v. r. 

33.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), 
članaka 28, 29. i 29a. Zakona o zaštiti i spašavanju 
(»Narodne novine«, broj 174/04, 79/07 i 38/09) i 
članka 37. Statuta Grada Novog Marofa (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 22/09), Gradsko 
vijeće Grada Novog Marofa na sjednici održanoj 18. 
prosinca 2009. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Plana zaštite i spašavanja  

Grada Novog Marofa

1. Gradsko vijeće Grada Novog Marofa prihvaća 
i donosi Plan zaštite i spašavanja Grada Novog 
Marofa koji je izradio NW-WIND d.o.o. Varaždin, kao 
ovlaštena pravna osoba.

2. Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 810-06/08-01/01
URBROJ: 2186-022-01-09-37
Novi Marof, 18. prosinca 2009.

Predsjednik Gradskog vijeća
Zdravko Maltar, v. r. 

34.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 125/08 i 36/09), članka 90. 
Zakona o proračunu (»Narodne novine«, broj 87/08) 
i članka 37. Statuta Grada Novog Marofa (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 22/09), Gradsko 
vijeće Grada Novog Marofa na sjednici održanoj 18. 
prosinca 2009. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K
o odobravanju i davanju suglasnosti  

Novokom d.o.o Novi Marof  
za kreditno zaduživanje

I.
Gradsko vijeće Grada Novog Marofa odobrava 

i daje suglasnost Novokom d.o.o. Novi Marof za 
kreditno zaduženje kod »VABA Banke« Varaždin 
nakon provedenog postupka javne nabave u iznosu 
od 330.000,00 kuna (slovima: tristotinetridesettisuća 
kuna) za nabavu komunalnog traktora sa potrebnom 
opremom i pod sljedećim uvjetima: 

-  visina kredita 330.000,00 kn, 
-  kamatna stopa  8%, 
-  naknada za obradu 0,95%, 
-  poček  1 godina, 
-  otplata  5 godina.  

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

KLASA: 406-05/09-01/01
URBROJ: 2186-022-01-09-5
Novi Marof, 18. prosinca 2009.

Predsjednik Gradskog vijeća
Zdravko Maltar, v. r. 

AKTI GRADONAČELNIKA

5.
Na temelju članka 17. stavka 4. Zakona o vatro-

gastvu (»Narodne novine«, broj 139/04 - pročišćeni 
tekst, 174/04 i 38/09) i članka 69. Statuta Grada Novog 
Marofa (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 22/09), gradonačelnik Grada Novog Marofa 9. 
studenoga 2009. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K 
o potvrđivanju imenovanja zapovjednika  

Vatrogasne zajednice Grada Novog Marofa 

I.
Potvrđujem imenovanje Zdenka Lackovića vatro-

gasnog časnika I. klase za zapovjednika Vatrogasne 
zajednice Grada Novog Marofa. 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2674

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

KLASA: 214-01/09-01/06 
URBROJ: 2186-022-02-09-2
Novi Marof, 9. studenoga 2009.

GRADONAČELNIK 
mr.sc. Darko Hrenić, dipl.ing., v. r. 

6.
Na temelju članka 17. stavka 4. Zakona o vatro-

gastvu (»Narodne novine«, broj 139/04 - pročišćeni 
tekst, 174/04 i 38/09) i članka 69. Statuta Grada Novog 
Marofa (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 22/09), gradonačelnik Grada Novog Marofa 9. 
studenoga 2009. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K
o potvrđivanju imenovanja zamjenika  
zapovjednika Vatrogasne zajednice  

Grada Novog Marofa 

I.
Potvrđujem imenovanje Nenada Puškadije vatro-

gasnog časnika za zamjenika zapovjednika Vatrogasne 
zajednice Grada Novog Marofa. 

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

 
KLASA: 214-01/09-01/06 
URBROJ: 2186-022-02-09-4
Novi Marof, 9. studenoga 2009.

GRADONAČELNIK 
mr.sc. Darko Hrenić, dipl.ing., v. r. 

 
7.
Na temelju članka 17. stavka 4. Zakona o vatro-

gastvu (»Narodne novine«, broj 139/04 - pročišćeni 
tekst, 174/04 i 38/09) i članka 69. Statuta Grada Novog 
Marofa (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 22/09), gradonačelnik Grada Novog Marofa 9. 
studenoga 2009. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o potvrđivanju imenovanja zamjenika  
zapovjednika Vatrogasne zajednice  

Grada Novog Marofa 

I. 
Potvrđujem imenovanje Dubravka Štefeca vatro-

gasnog časnika I. klase za zamjenika zapovjednika 
Vatrogasne zajednice Grada Novog Marofa. 

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

KLASA: 214-01/09-01/06 
URBROJ: 2186-022-02-09-3
Novi Marof, 9. studenoga 2009.

GRADONAČELNIK 
mr.sc. Darko Hrenić, dipl.ing., v. r. 

8.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), 
članaka 69. i 136. stavak 2. Statuta Grada Novog 
Marofa (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
22/09) i članka 7. stavka 2. Odluke o stipendijama 
Grada Novog Marofa (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 39/09), donosim

R J E Š E N J E 
o imenovanju Povjerenstva za dodjelu stipendija 

Grada Novog Marofa 

I.
Ovim Rješenjem imenujem Povjerenstvo za dodjelu 

stipendija Grada Novog Marofa, u sastavu: 
- Ivana Horvat iz Krča 39, za predsjednicu Po-

vjerenstva,
- Lucija Vuradin iz Remetinca 221, za članicu 

Povjerenstva,
- Maja Đakmanec iz Krča 84, za članicu Povje-

renstva,
- Marijan Kopjar iz Novog Marofa, I. Ribara 3, 

zamjenik gradonačelnika Grada Novog Marofa, 
za člana Povjerenstva, 

- Miljenka Ivec iz Novog Marofa, Krčka 3, čla-
nica Gradskog vijeća Grada Novog Marofa, za 
članicu Povjerenstva,

- Zlatko Meštrić, potpredsjednik Gradskog vijeća 
Grada Novog Marofa, za člana Povjerenstva i

- Zdravko Maltar, predsjednik Gradskog vijeća 
Grada Novog Marofa, za člana Povjerenstva.

Mandat predsjednice i članova Povjerenstva traje 
četiri godine. 

II.
 Povjerenstvo iz točke I. ovog Rješenja obavljat 

će poslove određene Odlukom o stipendijama Grada 
Novog Marofa, a za svoj rad odgovara gradonačelniku 
Grada Novog Marofa. 



Broj 49/2009. 2675»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Stručne i administrativne poslove za potrebe Povje-
renstva obavlja Upravni odjel za financije, gospodarstvo 
i društvene djelatnosti Grada Novog Marofa.

III.
Ovim Rješenjem zamjenjuje se Rješenje o osnivanju 

i imenovanju Povjerenstva za stipendije Grada Novog 
Marofa KLASA: 604-01/09-01/01 URBROJ: 2186-022-
03-09-2 od 2. rujna 2009. godine. 

IV.
Ovo Rješenje bit će objavljeno u »Službenom 

vjesniku Varaždinske županije«.
 
KLASA: 604-01/09-01/01
URBROJ: 2186-022-02-09-5
Novi Marof, 3. studenoga 2009.

GRADONAČELNIK 
mr.sc. Darko Hrenić, dipl.ing., v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 49/2009.2676

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždin-
ske županije. Izdaje: Varaždinska županija, 42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-509 
ili 390-562. Tehnički uređuje, priprema i tiska: »GLASILA« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel:  
(044) 815-138 i fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Pretplata za 2009. godi-
nu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika Varaždinske županije« objavljeni su i na  
Internetu: www.glasila.hr.


